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T.C.
ORTA KARADENİZ KALKINMA AJANSI

MIDDLE BLACK SEA DEVELOPMENT AGENCY
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Vatan imar istiyor, zenginlik ve refah istiyor, bilim 

ve ustalık, yüksek uygarlık, hür düşünce ve hür 

yaşayış istiyor.
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F
aaliyete geçtiği 2009 yılından bu yana 
kurumsallaşma sürecinde önemli adımlar 
atmış olan Orta Karadeniz Kalkınma Ajan-
sı, 2013 yılının ilk altı ayında da Amasya, 
Çorum, Samsun ve Tokat illerinde eko-

nomik ve sosyal kalkınmaya yönelik başarılı faaliyetler 
gerçekleştirmiştir. 2012 yılı sonunda kamuoyuna duyu-
rulan “Dezavantajlı Gruplara Yönelik Küçük Ölçekli Alt-
yapı Mali Destek Programı” ve “Dezavantajlı Gruplara 
Yönelik Sosyal İçerme Mali Destek Programı”nın idari, 
teknik ve mali değerlendirilmesi tamamlanarak, her iki 
program kapsamında sözleşme imzalanan 48 projenin 
uygulamasına başlanmıştır. Bu dönemde ayrıca Doğ-
rudan Faaliyet Desteği ve bölgedeki aktörlerimizin ku-
rumsal kapasite eksikliğini gidermek amacıyla verilen 
Teknik Destek programları da ilan edilmiştir. Güdümlü 
Proje Desteği kamsında 2011 yılında başlayan Samsun 
Fuar ve Kongre Merkezi Projesi tamamlanma aşama-
sına gelirken Çorum Teknoloji Geliştirme Projesi’nin de 
uygulaması başlamıştır. Ajansımız tarafından sağlanan 
mali ve teknik desteklerin bölgeye ekonomik, sosyal, 
kültürel ve kurumsal alanda önemli katma değer sağla-
dığı memnuniyetle görülmektedir.

2013 yılı Mayıs ayı sonunda Bakanlar Kurulu Kararı ile 
4 yıllığına oluşturulan Kalkınma Kurulu’nun faaliyetleri 
de bölgede paydaşlar arasında işbirliğinin geliştirilmesi 
ve katılımcı bir karar alma mekanizmasının geliştirilme-
si açısından büyük önem arz etmektedir. Kalkınma Ku-
rulu 2013 yılı ilk toplantısı,  duyurusu ve diğer hazırlık-
lar Haziran ayında tamamlanarak, Temmuz ayı başında 
Samsun’da yoğun bir katılımla gerçekleştirilmiştir.

2013 yılının ilk yarısı Bölgesel İnovasyon Stratejisi ve 
Eylem Planı’nın uygulamaya konduğu bir yıl olmuş-
tur. Ortaokul ve lise öğrencilerine yönelik olarak Sam-
sun’da düzenlenen Bölgesel İnovasyon Yarışması ve 
Proje Pazarı gerek konu üzerine farkındalığın artırıl-
ması gerekse Ajansımızın faaliyetlerinin geniş kitlelere 
duyurulması noktasında son derece faydalı neticelen-
miştir. Stratejinin gerçekleştirilmesi ve eylem planının 
uygulanması yoluyla Bölgemizin bugününden daha 
ileride bir düzeyde olabilmesi ve ekonomik ve top-

lumsal alanlarda yenilik kapasitesinin artırılması için 
kamu kurumları, özel sektör ve sivil toplum kuruluş-
larımızdan gelen temsilcilerimiz ilerleyen dönemlerde 
de işbirliği içerisinde ve özveri ile çalışmışlar yürüte-
ceklerdir.

Diğer taraftan Ajansımızın Bölgesel Rekabet Edebilir-
lik Operasyonel Programına sunduğu Orta Karadeniz 
Bölgesi Rekabetçiliğinin Artırılması Projesi ile Samsun 
Lojistik Merkezi Projesi ile ilgili çalışmalar ve uygulama 
hazırlıkları devam etmiştir.

Bu dönemde gerçekleştirilen bir diğer önemli çalış-
ma ise Orta Karadeniz Türk-Rus İş Forumu olmuştur.  
Bölgemiz ile Rusya arasında oluşturulan bağların güç-
lendirilmesini hedefleyen bu faaliyet Bölgemizin potan-
siyellerinin harekete geçirilmesi ve dışa açılmanın artı-
rılması için etkili bir araç olarak önümüzdeki yıllarda da 
gelişerek devam edecektir.

Çeşitli ekonomik sektörel alanlarda çalışmalar yürü-
ten Ajansımızın sosyal kalkınma alanında ve toplumsal 
cinsiyet eşitliği konusundaki araştırma çalışmaları da 
bölgemizde bu konuya yön verici nitellikte değerlendi-
rilmektedir. Bu çalışmalarla birlikte vurgulamak isterim 
ki Ajansımız sosyal politika ve çevre alanlarında geliş-
meye büyük önem vermekte, sürdürülebilir kalkınma, 
toplumsal cinsiyet eşitliği, insan kaynaklarının gelişti-
rilmesi gibi alanlarda sadece mali destek programları 
ile değil, eğitimler, düzenlediği ve katıldığı toplantılar, 
yaptığı araştırma çalışmaları ile de katkı vermeye çalış-
maktadır. Ulusal düzeyde çalışmalarında belli bir me-
safe kat etmiş olan Ajansımız, EURADA Yönetim Kuru-
lu üyeliği, WAIPA üyeliği ve ortak olduğu birçok Avrupa 
Birliği projeleri ile uluslararası arenada çalışmalarını 
yoğunlaştırmakta, işbirlikleri ile yenilikleri yakalamaya 
çalışmaktadır.

2013 yılının ilk yarısında gerçekleştirilen çalışmalara 
katkılarından dolayı Yönetim Kurulu ve Kalkınma Ku-
rulu’nun değerli üyelerine, paydaşlarımıza ve Ajans 
çalışanlarına teşekkür eder, ilerleyen dönemlerde de 
işbirliği içerisinde gerçekleştirilen başarılı faaliyetlerin 
devamını dilerim.

Hüseyin AKSOY
Samsun Valisi

Yönetim Kurulu Başkanı

YÖNETİM KURULU BAŞKANI SUNUŞU
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T.C. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA), 
25 Ocak 2006 tarihinde kabul edilen 5449 
sayılı Kalkınma Ajanslarının, Kuruluşu, Koor-
dinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un 
Bakanlar Kurulu’na verdiği yetkiye dayanarak 
22 Kasım 2008 tarih ve 27062 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan kararname ile kurul-
muştur. Ajansımız, 5449 sayılı Kanun’un genel 
gerekçesinde de belirtildiği gibi;

	 •	 Yerel-bölgesel potansiyeli, dinamikleri ve 
özgünlükleri ortaya çıkararak bunları en 
iyi şekilde değerlendirip planlayabilecek,

	 •	 Potansiyeli ve dinamikleri rekabetçi, ka-
tılımcı, esnek, aksiyona dayalı bir yakla-
şımla harekete geçirebilecek ve ulusal, 
uluslararası pazarlarda ekonomik, sosyal, 
kültürel birer değer haline dönüştürebile-
cek,

	 •	 Bütün kurum, kuruluş ve şahıslara sağ-
ladığı idari, mali, teknik desteklerle başta 
girişimciler olmak üzere bütün kesimlerde 
bir kalkınma bilinci ve ivmesi oluşturabile-
cek,

	 •	 Yenilikçi, rekabete dayalı kaynak tahsisi 
mekanizması, etkin izleme ve değerlen-
dirme işlevleri ile kalkınma planları, böl-
gesel gelişme planları ve programların 
uygulama kapasitesini geliştirecek ve

	 •	 Hem ulusal hem de bölgesel/yerel dü-
zeyde, başta istihdam ve gelir olmak 
üzere ekonomik ve sosyal göstergelerin 
iyileştirilmesine, bölgeler arası ve bölge 
içi gelişmişlik farklarının azaltılmasına ve 
dolayısıyla ülkenin genel refah ve istikrarı-
na olumlu katkılar sağlayacak şekilde ta-
sarlanmış ve kamu-özel sektör anlayışına 
uygun bir yapıda kurulmuştur.

1.1. Vizyon ve Misyon
Vizyonumuz:

“Bölgesinde yerel dinamikleri harekete geçire-
rek sağlıklı ve sürdürülebilir kalkınmanın ger-
çekleştirilmesinde öncü, ulusal ve uluslararası 
platformlarda saygın, tanınır ve etkin çalışan 
bir Ajans olmaktır.”

Misyonumuz:

“Görev alanı olarak belirlenen Orta Karade-

niz Bölgesinin ekonomik, sosyal ve kültürel 
alanlarda sağlıklı ve sürdürülebilir kalkınma-
sını sağlamak için gereken plan, program ve 
araçlar ile faaliyetleri belirleyerek paydaşla-
rıyla birlikte başarıyla uygulayan, daima iyi ve 
katılımcı bir yönetişimle gelişen ve bölgesini 
geliştiren bir Ajans olmaktır.”

1.2. Yetki,  Görev ve 
Sorumluluklar
Kamu kesimi ile birlikte özel kesimin, ulusal 
ekonominin gereklerine ve sosyal amaçla-
ra uygun çalışmalarını sağlayacak iktisadi ve 
sosyal politikaları uygulama görevi Anayasa ile 
“Devlet”e verilmiştir. Orta Karadeniz Kalkınma 
Ajansı, bu amaçla kurulmuş karma nitelikli ve 
tüzel kişiliği haiz bir kuruluş olarak 5449 sayılı 
Kanun’un 1’inci maddesi uyarınca görev, yet-
ki ve sorumluluklarını TR83 Bölgesi’nde yerine 
getirmektedir.

Ajansın Kanun ile belirlenen yasal görevleri 
çerçevesinde katılımcılık, şeffaflık, tarafsızlık, 
güvenilirlik, verimlilik, etkinlik, çevreye ve kül-
türel değerlere duyarlılık, sürdürülebilirlik ve 
toplumsal sorumluluk gibi temel ilke ve değer-
ler OKA tarafından yürütülen tüm faaliyetler 
ile uygulanması öngörülen bütün program ve 
projelerde mutlaka gözetilmektedir. Kalkın-
ma Ajanslarının yetki, görev ve sorumlulukları 
5449 sayılı Kanun ile belirlenmiştir. Bu Ka-
nun’un beşinci maddesinde tanımlanan görev 
ve yetkiler şunlardır;

	 a)	 Yerel yönetimlerin plânlama çalışmalarına 
teknik destek sağlamak,

	 b)	 Bölge plan ve programlarının uygulanma-
sını sağlayıcı faaliyet ve projelere destek 
olmak; bu kapsamda desteklenen faaliyet 
ve projelerin uygulama sürecini izlemek, 
değerlendirmek ve sonuçlarını Devlet 
Planlama Teşkilatı Müsteşarlığına bildir-
mek,

	 c)	 Bölge plan ve programlarına uygun olarak 
bölgenin kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili 
kapasitesinin geliştirilmesine katkıda bu-
lunmak ve bu kapsamdaki projelere des-
tek sağlamak,

	 d	 Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil 
toplum kuruluşları tarafından yürütülen ve 

1. GENEL BİLGİLER
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bölge plan ve programları açısından önemli 
görülen diğer projeleri izlemek,

	 e)	 Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleş-
tirmeye yönelik olarak; kamu kesimi, özel 
kesim ve sivil toplum kuruluşları arasındaki 
işbirliğini geliştirmek,

	 f)	 5449 sayılı Kanun’un 4’üncü maddesinin 
ikinci fıkrasının (c) bendi çerçevesinde Ajan-
sa tahsis edilen kaynakları, bölge plan ve 
programlarına uygun olarak kullanmak veya 
kullandırmak,

	 g)	 Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit et-
meye, ekonomik ve sosyal gelişmeyi hız-
landırmaya ve rekabet gücünü artırmaya 
yönelik araştırmalar yapmak, yaptırmak, 
başka kişi, kurum ve kuruluşların yaptığı 
araştırmaları desteklemek,

	 h)	 Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili 
kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve ulus-
lararası düzeyde tanıtımını yapmak veya 
yaptırmak,

	 i)	 Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum 
ve kuruluşlarının görev ve yetki alanına gi-
ren izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idari iş 
ve işlemlerini, ilgili mevzuatta belirtilen süre 
içinde sonuçlandırmak üzere tek elden ta-
kip ve koordine etmek,

	 j)	 Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, tek-
noloji, finansman, örgütlenme ve işgücü 
eğitimi gibi konularda, ilgili kuruluşlarla iş-
birliği sağlayarak küçük ve orta ölçekli iş-
letmelerle yeni girişimcileri desteklemek,

	 k)	 Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı 
uluslararası programlara ilişkin faaliyetlerin 
bölgede tanıtımını yapmak ve bu program-
lar kapsamında proje geliştirilmesine katkı 
sağlamak ve

	 l)	 Ajansın faaliyetleri, mali yapısı ve Ajansla 
ilgili diğer hususların güncel olarak yayınla-
nacağı bir internet sitesi oluşturmaktır.

1.3. Ajansa İlişkin Bilgiler
1.3.1. Fiziksel Yapı
Ajansımız, Genel Sekreterlik hizmetlerini yü-
rütmek üzere kiralanmış olan Kale Mahallesi 

Şükrüefendi Sokak No:2 Kat:3 ve Kat 6 İlka-
dım/SAMSUN adresinde faaliyetlerini sürdür-
mektedir.  Ajans, net 850 m² kullanım alanı-
na sahip olan hizmet binasında 40 uzman ve 
destek personelinin çalışabilmesine imkân 
tanıyan açık ofisi, 1 adet 80 kişilik toplan-
tı salonu ve 2 adet 40 kişilik toplantı salonu, 
bekleme ve görüşme salonları ile hizmet ver-
mektedir. Ayrıca, Amasya, Çorum, Samsun 
ve Tokat illerinde yatırım destek çalışmaların 
sürdürüldüğü 4 adet Yatırım Destek Ofisinin 
donanım ve tefrişat işlemleri tamamlanmış ve 
her bir ofiste ikişer uzmanın görevlendirilmesi 
yapılmıştır.

Ajansımızın yakın gelecekte fiziki altyapısının 
güçlendirmek amacıyla Yönetim Kurulumu-
zun almış olduğu karar doğrultusunda Sam-
sun Ticaret ve Sanayi Odası tarafından Orga-
nize Sanayi Bölgesi’nde 5000 m2’lik bir alan 
süresiz ve bedelsiz olarak Ajansa tahsis edil-
miştir. İlgili alanda Katılım Öncesi Mali Yar-
dım Aracı (IPA) Bölgesel Rekabet Edebilirlik 
Operasyonel Programı (BROP) kapsamında 
AB fonlarıyla gerçekleştirilecek olan “TR83 
Bölgesi’nin Rekabetçiliğinin Artırılması” pro-
jesinden Ajansın tüm faaliyetlerini etkin bir 
şekilde yerine getirebileceği yeterli alana ve 
müştemilata sahip 3 katlı bir hizmet binasının 
yapılabilmesi için gerekli hazırlıklar sürdürül-
mektedir.

1.3.2. Teşkilat Yapısı
Ajansın teşkilat yapısı 5449 sayılı Kanun’un 
7’nci maddesinde belirtilmiştir. Buna göre; 
Ajans Kalkınma Kurulu, Yönetim Kurulu, Ge-
nel Sekreterlik ve Yatırım Destek Ofislerinden 
müteşekkildir. Aynı kanunun ilgili maddelerine 
göre Yönetim Kurulu karar organı, Kalkınma 
Kurulu danışma organı ve Genel Sekreter-
lik icra organıdır. Kalkınma Ajansları Çalış-
ma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin 
29’uncu maddesi gereğince Yönetim Kuru-
lu’nun 12 Ağustos 2009 tarih ve 1 sayılı kara-
rı ile oluşturulmuş ve Yönetim Kurulu’nun 28 
Eylül 2010 tarih ve 7 sayılı kararı ile son hali 
verilmiş olan teşkilat şeması aşağıdaki şekil-
dedir.
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Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Teşkilat Şeması

HUKUK MÜŞAVİRİ GENEL SEKRETERLİK

YÖNETİM KURULU

İÇ DENETÇİ

KALKINMA KURULU

PLANLAMA 
PROGRAMLAMA VE

KOORDİNASYON BİRİMİ

PROGRAM YÖNETİM 
BİRİMİ

İZLEME VE 
DEĞERLENDİRME 

BİRİMİ

TOKATSAMSUNÇORUMAMASYA

İNSAN KAYNAKLARI 
VE MALİ HİZMETLER 

BİRİMİ

YATIRIM DESTEK 
OFİSLER

1.3.2.1. Kalkınma Kurulu
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Kalkınma Ku-
rulu, bölgesel gelişme hedefine yönelik olarak; 
bölgedeki kamu kurum ve kuruluşları, özel ke-
sim, sivil toplum kuruluşları, üniversiteler ve ye-
rel yönetimler arasında işbirliğini geliştirmek ve 
Ajansı yönlendirmek üzere oluşturulmuştur ve 
Ajansın danışma organıdır. Kalkınma Kurulu’nun 
görev ve yetkileri 5449 sayılı Kanun’un 9’uncu 
maddesinde belirtilmiştir. Bu madde hükümleri-
ne göre Kalkınma Kurulu’nun görev ve yetkileri 
şu şekildedir:

 

	 a)	 Tek ilden oluşan bölgelerde yönetim kuru-
lunda yer alacak özel kesim ve/veya sivil 
toplum kuruluşları temsilcilerini ve iki katı 
yedeklerini sırasıyla seçmek,

	 b)	 Ajansın yıllık faaliyet ve iç denetim raporla-
rını görüşmek, değerlendirmek ve yönetim 
kuruluna önerilerde bulunmak,

	 c)	 Bölgenin sorunlarına ve çözüm önerilerine, 
tanıtımına, potansiyeline ve önceliklerine 
yönelik olarak yönetim kuruluna tavsiyeler-
de bulunmak ve

	 d)	 Toplantı sonuçlarını Devlet Planlama Teşki-
latı Müsteşarlığı’na raporlamak ve toplantı-
ya ilişkin bir sonuç bildirisi yayımlamaktır.

Ajansımız Kalkınma Kurulu üyeleri 22 Kasım 
2008 tarih ve 27062 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 2008/14306 Sayılı Bakanlar Kuru-
lu Kararı ile belirlenmiş olup üyelerin üyelikleri 
22 Kasım 2012 tarihi itibarıyla sona ermiştir. Bu 
kapsamda, yeni Kalkınma Kurulu üye listesi 31 
Mayıs 2013 tarihinde Resmi Gazetede yayımla-
narak yürürlüğe girmiştir. Bu kapsamda Ajansı-
mız, üye kurumlardan Kalkınma Kurulu üyelerini 
görevlendirmelerini istemiş, yeni üyelerin belir-
lenmesinin ardından 3 Temmuz 2013 tarihinde 
Samsun’da yeni dönemin ve 2013 yılının ilk Kal-
kınma Kurulunu gerçekleştirmek için hazırlıklar 
başlamıştır.
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Tablo 1: Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Üyeleri
No İli Temsil Edecek Kuruluş Adı Soyadı Görevi

1 Amasya Amasya Belediyesi Mehmet DÜMEN Belediye Başkan Yardımcısı

2 Amasya Amasya İl Özel İdaresi Genel 
Sekreterliği

Ahmet Faruk AYKUTLU Genel Sekreter

3 Amasya Amasya Mermer ve 
Madenciler Derneği

Selami ÇOBAN Yönetim Kurulu Başkanı

4 Amasya Amasya İl Planlama ve 
Koordinasyon Müdürlüğü

Muhammer AKGÜN İl Müdürü

5 Amasya Amasya Sanayici ve 
İşadamları Derneği

Fahrettin KAYALAR Yönetim Kurulu Başkanı

6 Amasya Amasya Kültür ve Turizm İl 
Müdürlüğü

Ahmet KAYA İl Müdürü

7 Amasya Amasya Kültür, Kalkınma ve 
Dayanışma Derneği

Suat GÜVENÇ Yönetim Kurulu Üyesi

8 Amasya Merzifon Belediyesi M.Kadri AYDINLI Belediye Başkanı

9 Amasya Yeşilırmak Sanayici ve 
İşadamları Derneği (YESİAD)

Mesut Yaşar AKSÖZ Yönetim Kurulu Üyesi

10 Amasya Amasya Ticaret ve Sanayi 
Odası

Hasan CİNBAZ Genel Sekreter

11 Amasya Amasya Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık İl Müdürlüğü

Cahit GÜLBAY İl Müdürü

12 Amasya Amasya Üniversitesi 
Rektörlüğü

Prof. Dr. Metin ORBAY Rektör

13 Amasya Amasya Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji İl Müdürlüğü

Süleyman KOCA İl Müdür V.

14 Amasya Amasya Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları Birliği

Hatay KARAMAN Başkan

15 Amasya Merzifon Ticaret ve Sanayi 
Odası

Hüseyin ALIŞ Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı

16 Amasya Amasya Turizm Derneği Ahmet Suat AKÇAN Yönetim Kurulu Başkanı

17 Amasya Merzifon Organize Sanayi 
Bölgesi Müdürlüğü

Fatih ALTINAY Yönetim Kurulu Üyesi

18 Amasya Suluova S.S. Tarımsal 
Kalkınma Kooperatif 
Başkanlığı

İdris YAVUZ Başkan

19 Amasya Yeşilırmak Havzası Kalkınma 
Birliği

Yelgin MESCİ Birlik Müdürü

20 Amasya Amasya Organize Sanayi 
Bölgesi Müdürlüğü

Hasan AVCI Müdür

21 Çorum Çorum Belediyesi Turhan CANDAN Başkan Yardımcısı

22 Çorum Çorum Ticaret Borsası Ali BEKTAŞ YK Başkanı

23 Çorum Çorum Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji İl Müdürlüğü

Murat OCAK İl Müdürü

24 Çorum Sungurlu Kaymakamlığı Hulusi ŞAHİN Kaymakam

25 Çorum Çorum Ziraat Odası Sadettin KARAARSLAN Meclis Kurulu Başkanı

26 Çorum Çorum İl Özel İdaresi Genel 
Sekreterliği

Ömer ARSLAN Genel Sekreter

27 Çorum Çorum Ticaret ve Sanayi 
Odası

Yakup KARACA Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı

28 Çorum Hitit Üniversitesi Rektörlüğü Prof. Dr. Reha Metin 
ALKAN

Rektör

29 Çorum Çorum Çalışma ve İş 
Kurumu İl Müdürlüğü

Zafer EYVAZ İl Müdürü

30 Çorum Çorum Kültür ve Turizm İl 
Müdürlüğü

Ali ÖZÜDOĞRU İl Müdürü
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No İli Temsil Edecek Kuruluş Adı Soyadı Görevi

31 Çorum Çorum İl Planlama ve 
Koordinasyon Müdürlüğü

Ali KILINÇARSLAN İl Müdürü

32 Çorum Osmancık Belediye 
Başkanlığı

İsmail BİLGENER Başkan Yardımcısı

33 Çorum Çorum S.S.Toprak 
Sanayicileri K.S.Koop

Murat BEYAZ Yönetim Kurulu Üyesi

34 Çorum Çorum Organize Sanayi 
Bölgesi Bölge Müdürlüğü

Yaşar ŞAHİN OSB Müdürü

35 Çorum Çorum Organize Sanayi 
Bölgesi Sanayicileri ve 
İşadamları Der.

Bülent KARADAYI Yönetim Kurulu 
Başkanı

36 Çorum Çorum Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları 
Birliği

Yalçın KILIÇ Başkan

37 Çorum KOSGEB Çorum 
Hizmet Merkezi 
Müdürlüğü

Ahmet 
DURSUNOĞLU

Merkez Müdürü

38 Çorum TOSYÖV Çorum 
Destekleme Derneği

Osman 
SAMSUNLU

Yönetim Kurulu 
Başkanı

39 Çorum Çorum Gıda, Tarım 
ve Hayvancılık İl 
Müdürlüğü

Erkan Elfaz ERMİŞ İl Müdürü

40 Çorum Çorum ANATOLİA 
Turizm Derneği 
Başkanlığı

Recep Uğur KALE Başkan

41 Çorum Çorum Gazeteciler 
Cemiyeti

Şevket ERZEN İmtiyaz Sahibi

42 Çorum Çorum Hitit Gazeteciler 
ve Yayıncılar Derneği

Hacı ODABAŞ Genel Sekreter

43 Çorum Çorum İl Sosyal Etüt ve 
Proje Müdürlüğü

Esat KOLBAŞI İl Müdürü

44 Samsun Samsun İl Özel İdaresi 
Genel Sekreterliği

Adem ARSLAN Genel Sekreter

45 Samsun Samsun Büyükşehir 
Belediyesi

Kenan ŞARA Genel Sekreter

46 Samsun Samsun İl Planlama 
ve Koordinasyon 
MüdürlüğÜ

Nevzat İŞLER Müdür

47 Samsun Samsun Çevre ve 
Şehircilik İl Müdürlüğü

Vedat DURNA İl Müdür V.

48 Samsun Samsun Gıda, Tarım 
ve Hayvancılık İl 
Müdürlüğü

Kadir GÜVEN İl Müdürü

49 Samsun Samsun İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü

Dr. Mustafa CORA İl Müdürü

50 Samsun Samsun Kültür ve 
Turizm İl Müdürlüğü

Yüksel ÜNAL İl Müdürü
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No İli Temsil Edecek Kuruluş Adı Soyadı Görevi

51 Samsun Samsun Bilim, 
Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüğü

Mürsel KULOĞLU İl Müdürü

52 Samsun Samsun Ticaret ve 
Sanayi Odası

Süleyman 
KARABÜK

Genel Sekreter

53 Samsun Samsun Sanayici ve 
İşadamları Derneği 
(SAMSİAD)

Emin Bahri 
UĞURLU

Yönetim Kurulu 
Başkanı

54 Samsun Çarşamba Ticaret ve 
Sanayi Odası

Ahmet YILMAZ Yönetim Kurulu 
Başkanı

55 Samsun Müstakil Sanayici 
İşadamları Derneği 
Samsun Şubesi

İdris ARSLANBAŞ Başkan Yardımcısı

56 Samsun KOSGEB Samsun 
Hizmet Merkezi 
Müdürlüğü

Hami DANIŞ Merkez Müdürü

57 Samsun Vezirköprü 
Kaymakamlığı

Mahmut KAŞIKÇI Kaymakam

58 Samsun Samsun Turizmciler 
Derneği

Dilek GENÇ Yönetim Kurulu 
Başkanı

59 Samsun Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi Rektörlüğü

Prof. Dr. Hüseyin 
AKAN

Rektör

60 Samsun Karadeniz Sanayici ve 
İşadamları Derneği

Emre ERGİN Yönetim Kurulu 
Üyesi

61 Samsun Samsun İş Kadınları 
Derneği (SAMİKAD)

Münevver UĞURLU Yönetim Kurulu 
Başkanı

62 Samsun Samsun TKDK İl 
Koordinatörlüğü

Dr.Bülent TURAN İl Koordinatörü

63 Samsun Samsun Ticaret Borsası Ahmet ALİYAZICI Genel Sekreter
64 Samsun Samsun Çalışma ve İş 

Kurumu İl Müdürlüğü
Hasan KILIÇASLAN İl Müdürü

65 Samsun Samsun Merkez 
Organize Sanayi 
Bölgesi Müdürlüğü

Hakan 
TÜTÜNCÜOĞLU

Bölge Müdürü

66 Samsun Bafra Belediyesi Ali Rıza KEÇELİ Meclis Üyesi
67 Samsun TÜİK Samsun Bölge 

Müdürlüğü
Harun ÇİÇEK Bölge Müdürü

68 Samsun Karadeniz Sanayici ve 
İşadamları Dernekleri 
Federasyonu

Osman REİS Yönetim Kurulu 
Başkanı

69 Samsun Bafra Ticaret ve Sanayi 
Odası

Göksel BAŞAR Yönetim Kurulu 
Başkanı

70 Samsun Samsun Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları 
Birliği

Metin GENÇÇAKIR Birlik Başkanı
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No İli Temsil Edecek Kuruluş Adı Soyadı Görevi

71 Samsun Samsun Serbest 
Muhasebeci Mali 
Müşavirler Odası

Hayrul KAYAR Başkan

72 Samsun Türk Üniversiteli 
Kadınlar Derneği 
Samsun Şubesi

Av. Sevgi ÇETİN Yönetim Kurulu 
Üyesi

73 Samsun Samsun Kültür 
Varlıklarını Koruma 
Kurulu Müdürlüğü

Menderes ALAN Müdür

74 Samsun Çarşamba Belediyesi Hüseyin DÜNDAR Belediye Başkanı
75 Samsun Samsun Genç 

İşadamları Derneği
Levent ÖZDEN Yönetim Kurulu 

Başkanı
76 Samsun Samsun 19 Mayıs 

Gazeteciler Derneği
İsmail TEMİZ Başkan

77 Tokat Tokat Kent Konseyi Abdullah GÜRBÜZ Konsey Başkanı
78 Tokat Tokat Teknopark A.Ş. Prof.Dr.Ali KASAP Yönetim Kurulu 

Üyesi
79 Tokat Tokat Artova Havzası 

Eğitim Kültür ve 
Dayanışma Derneği

O. Faruk BAL Başkan

80 Tokat Tokat DSİ 72.Şube 
Müdürlüğü

Metin ALTUNSOY Ziraat Mühendisi

81 Tokat Tokat Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık Müdürlüğü

Mehmet Ali YAVAŞ İl Müdürü

82 Tokat Tokat Çevre ve 
Şehircilik İl Müdürlüğü

Bulut ÇUBUK İl Müdürü

83 Tokat Tokat Kültür ve Turizm İl 
Müdürlüğü

Abdurrahman 
AKYÜZ

İl Müdürü

84 Tokat Tokat Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji İl Müdürlüğü

Halil İbrahim 
YÜKSEL

İl Müdürü

85 Tokat Zile Belediyesi Lütfi VİDİNEL Belediye Başkanı
86 Tokat Almus Belediyesi Hasan Hüseyin 

ARIKAN
Belediye Başkanı

87 Tokat Reşadiye Belde 
Belediyeler Birliği

Mustafa YILMAZ Birlik Başkanı

88 Tokat Erbaa Ticaret ve Sanayi 
Odası

Süleyman Selçuk 
BARSBAY

Yönetim Kurulu 
Muhasip Üyesi

89 Tokat Gaziosmanpaşa 
Üniversitesi Rektörlüğü

Prof. Dr. Mustafa 
ŞAHİN

Rektör

90 Tokat Turhal Ticaret ve Sanayi 
Odası

Özcan KAYA Meclis Kurulu 
Üyesi

91 Tokat Orta Karadeniz Geçit 
Kuşağı Tarımsal 
Araştırma İstasyonu 
Müd.

Atila ALTINTAŞ Müdür

92 Tokat Tokat Çalışma ve İş 
Kurumu İl Müdürlüğü

İbrahim AKPINAR İl Müdürü
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No İli Temsil Edecek Kuruluş Adı Soyadı Görevi

93 Tokat S.S.Tokat Esnaf ve 
Sanatkarlar Kredi ve 
Kefalet Kooperatifi

Ahmet Hamdi 
AYDOĞAN

Başkan

94 Tokat Turhal Süt Üreticileri 
Birliği

Abdullah AY Yönetim Kurulu 
Başkanı

95 Tokat Tokat Madeni 
Sanatkarlar Odası

Fehmi ÇANKAYA Yönetim Kurulu 
Başkanı

96 Tokat Tokat Turizm Tanıtma 
Derneği (TUDER)

Selim ÇAKAR Dernek Başkan 
Yardımcısı

97 Tokat Tokat Yaş Sebze ve 
Meyve Üreticileri Birliği

Gürsel SOMUNCU Birlik Başkanı

98 Tokat Tokat Aktif Sanayici ve 
İşadamları Derneği

Mahmut ŞENCAN Genel Sekreter

99 Tokat TÜMSİAD Tokat Şubesi Sebahattin CANSU Şube Başkanı
100 Tokat Tokat Kültür Sanat 

Derneği
Hasan ERDEM Başkan Yardımcısı

1.3.2.2 Yönetim Kurulu
Yönetim Kurulu, Orta Karadeniz Kalkınma Ajan-
sı’nın karar organıdır. 5449 sayılı Kanun’un 
onuncu maddesinde belirtildiği üzere Yönetim 
Kurulu; birden fazla ilden oluşan bölgelerde il 
valileri, büyükşehir belediye başkanları veya bü-
yükşehir olmayan illerde il merkez belediye baş-
kanları, il genel meclisi başkanları ve her ilden 
birer kişi olmak kaydıyla ticaret ve sanayi odası 
başkanlarından oluşur. Ancak, birden fazla ilden 
oluşan bölgelerdeki illerde; ticaret ve sanayi 
odalarının ayrı ayrı kurulmuş bulunması halinde, 
yönetim kurulunda yer alacak temsilci Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği Yönetim Kurulu tara-
fından belirlenir. Yönetim Kurulu’nun görev ve 
yetkileri 5449 sayılı Kanun’un 11’inci maddesin-
de açıkça belirtilmiştir. Bu madde hükümlerine 
göre Yönetim Kurulu’nun görev ve yetkileri şu 
şekildedir;

	 a)	 Yıllık çalışma programını kabul etmek ve 
Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’nın 
onayına sunmak,

	 b)	 Yıl içinde ihtiyaçlara göre bütçeyi revize et-
mek,

	 c)	 Yıllık mali raporu ve kesinleşen bütçe so-
nuçlarını onaylamak,

	 d)	 Taşınır ve taşınmaz mal alımı, satımı ve ki-
ralanması ile hizmet alımına karar vermek,

	 e)	 Altı aylık ara rapor ile yıllık faaliyet raporunu 
Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’na 
göndermek,

	 f)	 Ajans bütçesini onaylamak ve Devlet Plan-
lama Teşkilatı Müsteşarlığına göndermek,

	 g)	 Genel Sekreterlik tarafından sunulan prog-
ram, proje ve faaliyetlerin desteklenmesine 
ilişkin teklifler ile kişi ve kuruluşlara yapıla-
cak yardımları onaylamak,

	 h)	 Ajansa yapılacak bağış ve hibeleri kabul et-
mek ve

	 i)	 Personelin işe alınması ve işine son veril-
mesine karar vermektir.

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Yönetim Kuru-
lu, Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat Valileri, 
Belediye Başkanları, İl Genel Meclisi Başkan-
ları ile Ticaret ve Sanayi Odası Başkanlarından 
oluşmaktadır. Yönetim Kurulu’nun başkanı vali-
dir. 2013 yılında Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
Yönetim Kurulu Başkanlığını, Çorum Valisi Sabri 
BAŞKÖY’den devralan Samsun Valisi Sayın Hü-
seyin AKSOY yürütmektedir. Yönetim Kurulu, 
başkanın daveti üzerine üye tam sayısının en az 
yarısından bir fazlası ile her ay en az bir kere 
toplanmaktadır. Yönetim Kurulu toplantılarına 
başkanın yokluğunda başkan vekili başkanlık 
etmektedir.  2013 yılının ilk altı ayında Yönetim 
Kurulu her ay bir kere olmak üzere 6 defa top-
lanmıştır.
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YÖNETİM KURULU ÜYELERİ

İbrahim Halil ÇOMAKTEKİN
Amasya Valisi

Hüseyin AKSOY
Samsun Valisi

Yönetim Kurulu Başkanı

Sabri BAŞKÖY
Çorum Valisi

Mustafa TAŞKESEN
Tokat Valisi
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YÖNETİM KURULU ÜYELERİ

Muzaffer KÜLCÜ
Çorum Belediye Başkanı

Cafer ÖZDEMİR
Amasya Belediye Başkanı

Doç. Dr. Adnan Çiçek
Tokat Belediye Başkanı

Yusuf Ziya YILMAZ
Samsun Büyükşehir Belediye Başkanı
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YÖNETİM KURULU ÜYELERİ

Mustafa EKER
Çorum İl Genel Meclisi Başkanı

Mehmet ELİBOL
Tokat İl Genel Meclisi Başkanı

Mustafa ÇİTTİR
Amasya İl Genel Meclisi Başkanı

Mustafa KARAKURT
Samsun İl Genel Meclisi Başkanı
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YÖNETİM KURULU ÜYELERİ

Murat KIRLANGIÇ
Amasya Ticaret ve Sanayi Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

Çetin BAŞARANHINCAL
Çorum Ticaret ve Sanayi Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

Salih Zeki MURZİOĞLU
Samsun Ticaret ve Sanayi Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

Ahmet ARAT
Tokat Ticaret ve Sanayi Odası

Yönetim Kurulu Başkanı
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Mevlut ÖZEN
 OKA Genel Sekreteri

1.3.2.3 Genel Sekreterlik
Genel Sekreterlik Ajansın icra organıdır. Genel 
Sekreterliğin ve yatırım destek ofislerinin en üst 
amiri Genel Sekreterdir. Genel Sekreter Yönetim 
Kurulu’na karşı sorumludur. Genel Sekreterliğe 
bağlı mevcut birimler şunlardır;

	 	 •	 Program Yönetim Birimi

	 	 •	 İzleme ve Değerlendirme Birimi

	 	 •	 İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler Birimi

	 	 •	 Yatırım Destek Ofisleri 

1.3.3. Bilgi ve Teknoloji Kaynakları
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansında, hizmete iliş-
kin iş ve işlemler yerine getirilirken yönetim ve 
üretim hayatında birçok kolaylıklar sunan bilişim 
teknolojilerinden en etkin biçimde faydalanıl-
maya çalışılmakta olup Ajans Genel Sekreterlik 
hizmet binasında, Amasya, Çorum, Samsun ve 
Tokat Yatırım Destek Ofisleri’nde bilgi sistemleri 
yazılım ve donanım altyapıları tamamlanmıştır. 

1.3.3. Bilgi ve Teknoloji Kaynakları
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansında, hizmete 
ilişkin iş ve işlemler yerine getirilirken yöne-
tim ve üretim hayatında birçok kolaylıklar su-
nan bilişim teknolojilerinden en etkin biçimde 
faydalanılmaya çalışılmakta olup Ajans Genel 
Sekreterlik hizmet binasında, Amasya, Çorum, 
Samsun ve Tokat Yatırım Destek Ofisleri’nde 
bilgi sistemleri yazılım ve donanım altyapıları 
tamamlanmıştır.  

İnternet Erişimi

Ajans Genel Sekreterlik hizmet binasında 2 adet 
ana sunucu bulunmaktadır. Sunuculardan birisi 
alan sunucu olarak kullanılırken diğer sunucu 
web sunucu olarak faaliyet göstermektedir. 

Ajans Genel Sekreterlik hizmet binasındaki ve 
Samsun Yatırım Destek Ofisi’ndeki kullanıcıların 
internet çıkışları alan sunucu üzerinden sağla-
nırken web sunucu üzerinde web sitesi yayını, 
ftp ve elektronik posta sunucu yayın hizmetleri 
gerçekleştirilmektedir. Alan sunucunun internet 
erişimi 32 Mbps’lık limitsiz VDSL bağlantı ile 
web sunucunun internet erişimi ise 2 Mbps’lık 
limitsiz simetrik G SHDSL bağlantı ile gerçek-
leşmektedir. Ayrıca üzerinde VOIP teknolojisi ile 
kamera sistemlerini barındıran 8 Mbps’lık limit-
siz ADSL bağlantı bulunmaktadır.

Yatırım Destek Ofislerinin internete erişimleri ise 
aşağıdaki tabloda verilmektedir:
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Amasya Yatırım Destek Ofisi 8 Mbps’lık limitsiz ADSL

Çorum Yatırım Destek Ofisi 8 Mbps’lık limitsiz ADSL

Tokat Yatırım Destek Ofisi 8 Mbps’lık limitsiz ADSL

 Cihaz  Adet

Masaüstü Bilgisayar 54

Dizüstü Bilgisayar 23

Domain Sunucu 1

Web Sunucu 1

Güç Kaynağı 3

Laserjet Yazıcı 12

Projeksiyon cihazı 9

Fotokopi Makinesi 7

Faks Makinesi 1

LCD Televizyon 10

Kamera Sistemi 24

Kamera Ses Dedektörü 4

Kurumsal Telefon ve Hat 45

Projeksiyon Perdesi 10

USB Flash Bellek 50

Taşınabilir Harici Hard Disk 12

Telefon Santrali 2

IP Telefon 2

Operatör Konsolu 4

Akıllı Tahta 1

Dizel Jeneratör 1

Ipad2 1

Storage 1

Tablo 2: YDO İnternet Erişimleri

Tablo 3: Teknik Donanım Altyapısı

Bilişim Malzemeleri

Ajansta mevcut bilişim malzemeleri kullanım durumu aşağıdaki tabloda verilmektedir:

Bilişim Altyapısı
Ajans Genel Sekreterlik hizmet binasının yanı 
sıra Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat Yatırım 
Destek Ofislerinde de bilişim teknolojilerinden 
etkin biçimde faydalanılmaya çalışılmaktadır. 
Ajans internet sitesi yayını, elektronik posta 
hizmeti, güncel virüs koruma servisi, güvenlik 
duvarı, ağ yazıcıları, ağ yönetimi ve yedekleme 
gibi hizmetler düzenli ve sürekli olarak yerine 
getirilmektedir.  

Web ve Alan Sunucu Sanallaştırma - Birçok 
fiziksel sunucuyu, tek bir fiziksel sunucu üze-

rinde çalışan sanal sunucular olarak konsolide 
etmek.

Temel olarak baktığımızda sanallaştırma fiziksel 
bir donanım üzerinde Hypervisor yazılımı saye-
sinde birden çok işletim sistemini birbirinden 
bağımsız olarak çalıştırmaktır. Bu sayede yöne-
tilebilirlik,  yedeklilik ve ekonomik anlamda bize 
pek çok avantaj sunulmaktadır. Bu avantajlar 
şu şekilde özetlenebilir;

	 •	 Sistem odalarında daha az fiziksel sunucu 
çalışacağından elektrik tüketimi çok daha 
az olacaktır.
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	 •	 Elektrik tüketiminin azalması sayesinde 
açığa çıkan sıcaklık da oldukça azalacaktır. 
Bu sayede soğutma ihtiyacı da azalacağın-
dan ikinci elektrik tasarrufu da yapılmış ol-
maktadır.

	 •	 Projelerde istenen test ortamlarının uzun 
satın alma süreçlerine gerek kalmadan 
sanal makineler üzerinde karşılanabilmesi 
sayesinde ekstra donanım maliyetlerinin 
önüne geçilebilmektedir.

	 •	 Sanal makinelerin ihtiyaçları doğrultusunda 
donanım özelliklerinin (işlemci sayısı, bellek 
ve disk alanı gibi) çok daha rahat düzenle-
nebilmesi sayesinde büyük yönetimsel ko-
laylıklar getirmektedir.

	 •	 Fiziksel sunucuların üzerinde tek bir rol ça-
lıştırmanın (print server, file server, dhcp, 
antivirüs server vb.) sonucunda ilgili sunu-
cunun performansının sadece %10-15 ini 
kullanması nedeniyle oluşan atıl gücün ta-
mamına yakınının kullanılabilmesi sayesin-
de verimlilik kazandırmaktadır.

	 •	 Sanallaştırma sunucularının cluster orta-
mında çalıştırılması sayesinde hizmet de-
vamlılığı arttırılmakta ve felaket senaryola-
rında çok daha hızlı çözüme ulaşılmaktadır.

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın mevcut sis-
teminde bulunan iki adet HP ana makine üze-
rine kurulu Hyper-V sanallaştırma platformunu 
yük devretme küme grubu içerisine taşıyarak 
bir fiziksel sunucuda sorun olduğunda sistem 
sorun yaşayan fiziksel sunucu üzerine çalışan 
sanal sunucuları otomatik olarak diğer ana 
makine üzerine taşıyacak ve böylelikle fiziksel 
sunuculardan kaynaklanan arıza durumunda 
sistem bundan etkilenmeyecek ve iş sürekliliği 
sağlanmış olacaktır.  

Bu yapı Server 2008 R2 üzerindeki yük devret-
me küme rolü ile mümkündür. Yük devretme 
küme yapısını oluşturabilmek için sistem payla-
şımlı belleğe ihtiyaç duymaktadır. 

Bu bellek ile sanal sunucularımızı hem daha gü-
venli bir disk sisteminde hem de 6Gbps SAS 
arabirim ile sunucular üzerinde kullandığımız 
yerel disklere göre iki kat daha hızlı bir yapıya 
kavuşmuş oldu

Alan sunucuya kurulan Active Directory yazı-
lımı ile sunuculardaki dizin hizmetleri sağlan-
maktadır. Kullanıcıların bütün bilgileri sunucuda 
saklanmakta olup sunucuda gezici profiller ve 
gruplar oluşturulmuştur. Kullanıcıların yetkilen-
dirilmesi sunucu üzerinden sağlanmaktadır. 
Ajans bilgisayar ağına bağlı herhangi bir bilgisa-
yarda kullanıcılar kendilerine ait kullanıcı adı ve 

şifrelerini girme sureti ile profillerindeki bilgi ve 
belgelere ulaşabilmektedirler.

Sunucular için 2 adet Microsoft Windows Ser-
ver 2008 yazılım paketi alınmıştır ve kullanıcı-
ların sunucuya erişimleri için 50 adet Microsoft 
Windows Server Cal 2008 User Cal yazılım 
paketi alınarak erişimleri sağlanmıştır. Ayrıca 
kullanıcılar uzak masaüstü bağlantısı yaparak 
kendi kullanıcı ad ve şifrelerini girme suretiyle 
ofis dışında da profillerindeki bilgi ve belgele-
re ulaşabilmektedirler. Sunucuların yedekleri 
ise HP Data Protector Yedekleme Yazılımı ile 
günlük periyotlarla alınmakta ve harici disklere 
kaydedilmektedir. Ayrıca ajansın fiziki güvenliği; 
Ajans merkez ofisinde 5, Samsun Yatırım Des-
tek Ofisinde 12 olmak üzere toplam 17 kamera 
ile sağlanmaktadır. Kamera kayıtları düzenli bir 
şekilde harici disklere yedeklenmektedir. Gelen 
ve giden aramalar ise ses kayıt cihaz ve prog-
ramı ile düzenli olarak kaydedilmekte ve bunlar 
düzenli bir şekilde yedeklenmektedir.

Bunlara ek olarak Ajans merkez binası ve ya-
tırım destek ofisleri arasında ücretsiz iletişimi 
sağlayan VOIP teknolojisi mevcut bulunmakta-
dır.

Yayın Hizmetleri
Web sunucusu üzerinde Ajans resmi web si-
tesi yayını ve elektronik posta sunucu hizmeti 
gerçekleştirilmektedir.  Bunun için ticari bir web 
hosting otomasyonu olan Plesk yazılım paketi 
satın alınmıştır. Bunun yanında web sunucuya 
ftp sunucu kurularak dışarıdan dosya payla-
şımına imkân sağlayan “file transfer protocol” 
hizmeti hayata geçirilmiştir. 

Güvenlik
Güncel virüs koruma servisi, güvenlik duvarı 
gibi hizmetler aşağıdaki yazılımlar ile geçekleş-
tirilmektedir.

	 •	 Fortigate Firewall Network İnternet ve Gü-
venlik Cihazı

	 •	 FortiAnalyzer Firewall Yönetim Yazılımı ve 
Log Sistemi

	 •	 50 kullanıcılı Kasperksy Business Space 
Security

Diğer Yazılımlar 

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nda bilişim tek-
nolojilerinden etkin biçimde faydalanılmaya 
yönelik kullanılan yazılımlardan bir kısmı 
şöyledir:
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	 •	 50 kullanıcılı Microsoft Office Plus 2007 ya-
zılım paketi, 

	 •	 Bütçe ve Muhasebe Programı (Kalkınma 
Ajansları Bütçe Muhasebe Yönetmeliğine 
uygun, bütçe ve muhasebe modülleri ayrı, 
5 kullanıcılı, sınırsız süre lisanslı, 1 yıllık üc-
retsiz teknik destek paketine sahip),

	 •	 Ambar Ayniyat Programı (Taşınır Mal Yö-
netmeliğine uygun, kurumun tüm demirbaş 
ve sarf malzemelerinin takibini sağlayabi-
len, tek kullanıcılı, sınırsız süre lisanslı),

	 •	 Hukuk Programı (5 kullanıcılı),

	 •	 Personel Takip Programı (1 kullanıcılı),

	 •	 Araç Takip Sistemi,

	 •	 İzleme Bilgi Sistemi,

	 •	 Program Yönetim Birimi Bilgi İşlem Oto-
masyon Programı,

	 •	 Doküman Yönetim Sistemi. 

	 •	 Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS)

	 •	 İcra Takip Programı                                                                 

1.3.4. İnsan Kaynakları
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı İnsan Kaynak-
ları Politikası, 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının 
Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkın-
da Kanun’un Personel Rejimi, Bütçe ve Dene-
tim Başlıklı 4’üncü Bölümünün Ajans Perso-
nelinin Nitelik, Statü ve Hakları başlıklı 18’inci 
maddesi ile 25 Temmuz 2006 tarih ve 26239 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
giren “Kalkınma Ajansları Personel Yönetme-

liği” esas alınarak Genel Sekreterlik tarafın-
dan belirlenen ve Yönetim Kuruluna sunularak 
12.08.2009 tarihli 3 No’lu karar ile belirlenmiş-
tir. 28.10.2010 tarihinde yürürlüğe giren Perso-
nel Yönergesine göre insan kaynakları rejimi ve 
politikasının temel amacı; Ajansın görevlerini 
etkin ve verimli bir şekilde yerine getirebilmesi 
için alanında uzmanlaşmış, ulusal ve uluslara-
rası düzeyde ihtiyaç duyulan niteliklere sahip 
personelin istihdamını ve bu personelin nite-
liklerinin geliştirilmesini ve sürdürülebilirliğini 
sağlamaktır. Yönetim Kurulunun önderliğinde 
ve Genel Sekreter yönetiminde Ajansın, or-
tak çalışma kültürünü haiz, teknik kapasitesi, 
motivasyonu, sorumluluk bilinci ve güvenilir-
liği yüksek, bölgenin ihtiyaç duyduğu uzman 
ve destek personel ile teçhiz edilmesine özen 
gösterilmektedir.

Ajans bünyesinde, 1 Hukuk, 2 İktisat, 6 İşletme, 
2 Maliye, 6 Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, 4 
Uluslararası İlişkiler, 2 Şehir ve Bölge Planlama, 
1 Biyoloji Öğretmenliği, 1 Makine Mühendisliği, 
4 İnşaat Mühendisliği, 1 Bilgisayar Mühendisli-
ği, 4 Ziraat Mühendisliği, 2 Endüstri Mühendis-
liği, 1 İstatistik, 1 Bilgisayar Teknolojileri bölümü 
mezunu olmak üzere 1 genel sekreter, 1 iç de-
netçi, 1 hukuk müşaviri, 30 uzman ve 5 destek 
personeli istihdam edilmektedir.

Ajansın icra organı olan Genel Sekreterlik, Ge-
nel Sekreter ile birlikte toplam 38 kişi ile görev 
ve sorumluluklarını yerine getirmektedir. Ayrıca, 
hizmet alımı yolu ile santral, temizlik ve güven-
lik/ofis hizmetlerini yürütmek üzere Genel Sek-
reterlik ve Yatırım Destek Ofislerinde toplam 8 
kişi istihdam edilmektedir.

Birim Adı  Personel Sayısı Personelin Mezuniyet Alanı

Planlama, Programlama ve 
Koordinasyon Birimi

6 Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi (2)
Şehir ve Bölge Planlama
İktisat
Biyoloji Öğretmenliği
Endüstri Mühendisliği

Program Yönetim Birimi 4 Ziraat Mühendisliği
İşletme
Uluslararası İlişkiler 
Kamu Yönetimi

İzleme ve Değerlendirme Birimi 9 İnşaat Mühendisliği
Ziraat Mühendisliği
İşletme 
Endüstri Mühendisliği 
Uluslararası İlişkiler (2)
Siyaset Bilimi ve Uluslar arası İlişkiler
Bilgisayar Mühendisliği
İstatistik

Tablo 4: Birim Personel Dağılımı
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Birim Adı  Personel Sayısı Personelin Mezuniyet Alanı

İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler 
Birimi

8 Maliye (2)
İşletme
İktisat
İşletme-İktisat 
Kamu Yönetimi 
Uluslararası İlişkiler
İşletme

Amasya Yatırım Destek Ofisi 2 İnşaat Mühendisliği(2)

Çorum Yatırım Destek Ofisi 2 Ziraat Mühendisliği 
Makine Mühendisliği

Samsun Yatırım Destek Ofisi 2 İşletme (2)

Tokat Yatırım Destek Ofisi 2 Şehir ve Bölge Planlama 
İnşaat Mühendisliği

İç Denetçi 1 Kamu Yönetimi

Hukuk Müşaviri 1 Hukuk

2013 yılı içinde Ajans personelinin eğitim durumuna, unvana ve cinsiyete göre dağılımları
aşağıda gösterilmiştir:

Tablo 4: Birim Personel Dağılımı

Cinsiyete Göre Dağılım

Eğitim Durumuna Göre Dağılım

Unvana Göre Dağılım

Kadın

Destek Personeli

İç Denetçi Hukuk Müşaviri

%21

%79

Erkek

Uzman

Lisans Yüksek Lisans Doktora %3

%3

%28

%82

%69

%3

%12

Cinsiyete Göre Dağılım

Eğitim Durumuna Göre Dağılım

Unvana Göre Dağılım

Kadın

Destek Personeli

İç Denetçi Hukuk Müşaviri

%21

%79

Erkek

Uzman

Lisans Yüksek Lisans Doktora %3

%3

%28

%82

%69

%3

%12

Cinsiyete Göre Dağılım

Eğitim Durumuna Göre Dağılım

Unvana Göre Dağılım

Kadın

Destek Personeli

İç Denetçi Hukuk Müşaviri

%21

%79

Erkek

Uzman

Lisans Yüksek Lisans Doktora %3

%3

%28

%82

%69

%3

%12



23

OR
TA

 K
AR

AD
EN

İZ
 K

AL
KI

NM
A 

AJ
AN

SI
 2

01
3 

YI
LI

 A
RA

 F
AA

Lİ
YE

T 
RA

PO
RU

1.3.5. Sunulan Hizmetler 
Ajansın sunduğu hizmetler Genel Sekreterlik 
bünyesinde oluşturulmuş olan Planlama, Prog-
ramlama ve Koordinasyon Birimi, Program Yö-
netim Birimi, İzleme ve Değerlendirme Birimi, 
İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler Birimi ve 
Yatırım Destek Ofisleri tarafından gerçekleşti-
rilmektedir. İç Denetçilik ve Hukuk Müşavirliği 
de ilgili konularda faaliyetler gerçekleştirmekte-
dirler.

1.3.5.1. Planlama, Programlama ve 
Koordinasyon Birimi
Planlama, Programlama ve Koordinasyon Bi-
rimi, bölgenin ekonomik, sosyal ve kültürel 
gelişmesini hızlandırmaya ve rekabet gücünü 
artırmaya yönelik araştırmalar yapılması, yerel 
aktörlerin katılımı ile bölgesel ve sektörel temel-
de plan ve programlar hazırlanması ile yerel, 
ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve ka-
pasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapılma-
sından sorumludur.

Planlama, Programlama ve Koordinasyon Biri-
minin görev ve yetkileri şunlardır:

	 •	 Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illerin-
de bölge planı ve operasyonel programlara 
yönelik ekonomik, sosyal ve kültürel geliş-
meyi hızlandırmak ve rekabet gücünü artır-
mak için araştırmalar yapmak veya yaptır-
mak,

	 •	 Kalkınma Bakanlığı koordinasyonunda, 
Ulusal Kalkınma Planı ile uyumlu olarak 
yerel aktörlerin katılımını sağlayarak bölge 
planını hazırlamak veya hazırlanmasını ko-
ordine etmek,

	 •	 Bölge Planında tanımlanan amaç ve önce-
liklerin bir veya birkaçının gerçekleştirilme-
sine yönelik olarak bölgesel operasyonel 
programlar hazırlamak, 

	 •	 Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illerin-
de Bölge Planı ve operasyonel programlara 
yönelik ekonomik, sosyal ve kültürel geliş-
meyi hızlandırmak ve rekabet gücünü artır-
mak için TR83 Bölgesi’nin iş ve yatırım im-
kanlarının ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde 
ulusal ve uluslararası platformlarda tanıtı-
mını yapmak ve Ajansın tüm etkinliklerinde 
paydaşları ile ilişkisini ve işbirliğini koordine 
etmek,

	 •	 Bölgenin tanıtım ve işbirliği potansiyelle-
rinin tespiti, değerlendirilmesi, derecelen-
dirilmesi, sınıflandırılmasını yaparak bu 
amaçla yerel, ulusal ve uluslararası ku-
rumlarla iletişim ve işbirliğini geliştirmeye 

yönelik çalışmalarda bulunmak, tanıtım ve 
işbirliği çerçevesinde tüm kurumsal ileti-
şimleri kayıt altına almak (kişi, konu, tarih, 
değerlendirme, plan, sonuç),

	 •	 Ajansın kullanabileceği tanıtım ve işbirliği 
yöntem ve kanallarını tespit edip etkinlik-
lerini değerlendirmek suretiyle bölgenin ve 
Ajansın tanıtım ve iletişim stratejisinin oluş-
turulmasına katkı sağlamak, bu stratejinin 
sonuçlarının izlenmesi için düzenli anketler 
ve mülakatlar uygulanması ve bunların so-
nuçlarının değerlendirilerek sonuç raporu 
oluşturulmasına katkı sağlamak,

	 •	 Bölgesel kalkınmayla ilgili yurt içinde ve 
dışındaki ajans ve kuruluşlarla işbirliği yap-
mak, çalışmaları koordine etmek ve ortak 
projeler geliştirmek,

	 •	 Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı 
uluslararası programlara ilişkin faaliyetlerin 
bölgede tanıtımını yapmak ve bu program-
lar kapsamında proje geliştirilmesine katkı 
sağlamak,

	 •	 Ajansın yetkili makamlarınca belirlenen 
standartlar çerçevesinde bölgenin tanıtım 
ve bilgilendirme organizasyonlarında kulla-
nılmak üzere tanıtım filmi, , broşür, afiş, ki-
tap gibi tanıtım malzemeleri hazırlatmak ve 
dağıtımını yapmak, Ajansın çalışmaları ve 
bölgenin potansiyel ve fırsatları konusunda 
slogan ve mesajlar hazırlamak; bölge im-
kanlarının ve yatırım potansiyellerinin farklı 
kesimlere tanıtılmasına yönelik organizas-
yonlar düzenlemek,

	 •	 Yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde Ajan-
sın ve bölgenin tanıtımına ilişkin gerçek-
leştirilen panel, konferans, sempozyum ve 
fuar gibi organizasyonlara iştirak etmek ve 
raporlanmasını sağlamak,

	 •	 Bölgesel tanıtım, pazarlama gibi konularda 
ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak konuya 
ilişkin küçük ve orta ölçekli işletmelerle yeni 
girişimcilerin desteklenmesini koordine et-
mek,

	 •	 Diğer birimlerle işbirliği içinde bölge planı 
ve programları ile uyumlu olarak sağlana-
cak desteklerin çerçevesini oluşturmak, 
zamanlamasını ve mali desteklerin bütçe 
dağılımını planlamak,

	 •	 Ajansın yıllık çalışma programı ve bütçesini 
diğer birimler ile koordineli bir şekilde ha-
zırlamak ve mevzuatla belirlenmiş mercile-
re sunmak,

	 •	 Diğer birimlerle işbirliği içinde, bölge pla-
nı, bölgesel operasyonel programlar ve 
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destek programlarının değerlendirilmesine 
yönelik program ve proje düzeyinde perfor-
mans göstergelerini belirlemek,

	 •	 Ajansın altı aylık ara ve yıllık faaliyet rapor-
larını hazırlamak, mevzuatla belirlenmiş 
mercilere sunmak,

	 •	 Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamın-
da ilgili yerel, ulusal ve uluslararası kurum-
larla işbirliği ve kapasite geliştirmeye yöne-
lik çalışmalar yapmak,

	 •	 Yönetim Kurulu ve Kalkınma Kurulu toplan-
tılarının organizasyonunu gerçekleştirmek,

	 •	 Ajansın hizmet içi eğitim programlarını 
planlamak ve uygulanmasını sağlamak.

1.3.5.2. Program Yönetim Birimi 
Program Yönetim Birimi, Planlama, Program-
lama ve Koordinasyon Birimi tarafından ha-
zırlanan bölgesel programların yönetiminden 
sorumlu birimdir. Birim, tüm destekler kapsa-
mında, başvuruların alınmasından, destek al-
maya hak kazanan projelerin/faaliyetlerin belir-
lenmesi ve başvuru sahipleri ile sözleşmelerin 
imzalanmasına kadar olan sürecin uygulanma-
sından sorumludur. 

Program Yönetim Biriminin görev ve yetkile-
ri şunlardır:

	 •	 Ajans tarafından sağlanacak desteklerin 
uygulama mekanizmasının genel çerçeve-
sini oluşturmak ve güncellemek.

	 •	 Destek programları kapsamında, Destek 
Yönetim Kılavuzu’nda belirlenen çerçeve 
içerisinde başvuru koşullarını ve değerlen-
dirme kriterlerini belirlemek,

	 •	 Potansiyel yararlanıcılara yönelik başvuru 
rehberlerini hazırlamak ve dağıtmak, doğ-
rudan faaliyet desteği uygulamalarına yö-
nelik başvuru rehberini Ajansın internet si-
tesinde devamlı surette bulundurmak,

	 •	 Destek programlarının bölgede tanıtımı için 
gerekli tedbirleri almak,

	 •	 Potansiyel başvuru sahiplerine yönelik pro-
je hazırlama eğitimleri planlamak ve ger-
çekleştirmek,

	 •	 Potansiyel başvuru sahipleri tarafından yö-
neltilen soruları cevaplarıyla birlikte; Ajans 
internet sayfasında “Sıkça Sorulan Sorular 
(SSS)” bölümünde yayımlayarak herkesin 
aynı anda ve eşit düzeyde bilgi edinebilme-
sini sağlamak,

	 •	 Proje ve faaliyet desteği başvurularını ka-
bul etmek ve kayıtlarını yapmak,

	 •	 Gerekli durumlarda, teklif çağrısına ilişkin 
düzeltmeler yapmak ve bunların yayımlan-
masını sağlamak,

	 •	 Başvuruların değerlendirilmesinde görev-
lendirilecek bağımsız değerlendiricilerin 
seçim kriterlerini belirlemek, seçim süre-
cinde etkin rol oynamak,

	 •	 Bağımsız değerlendiricilerin performansla-
rını değerlendirmek,

	 •	 Proje değerlendirme süreçlerini planlamak 
ve yönetmek,

	 •	 Genel Sekreterin talebiyle, destek almaya 
hak kazanan projelerin bütçelerini yapılan 
değerlendirmeler ışığında revize etmek; 
proje sahiplerini sözleşme sürecinden önce 
konu ile ilgili olarak bilgilendirmek,

	 •	 Değerlendirme komitesince yapılan nihai 
değerlendirmeler sonucu belirlenen ve 
Yönetim Kurulunca onaylanan “destek al-
maya hak kazananlar ve kazanamayanlar 
listesini” kamuoyuna ilan etmek,

	 •	 Proje teklifinde bulunan başvuru sahipleri-
ne, yapılan değerlendirme sonucunda ve-
rilen kararları gerekçeleriyle birlikte bildir-
mek,

	 •	 İzleme Değerlendirme Birimi ile birlikte des-
tek almaya hak kazanan projelerin sahipleri 
ile imzalanacak sözleşmeleri hazırlamak ve 
sözleşme imzalamaya davet etmek,

	 •	 Proje başvuruları, değerlendirme süreci ve 
seçilen projelerle ilgili temel verilerin Bilgi 
Sisteminde tutulmasını temin etmek,

	 •	 Destek almaya hak kazanan projelere iliş-
kin gerekli bilgi ve belgeleri İzleme ve De-
ğerlendirme Birimine devretmek,

	 •	 Avrupa Birliği, Dünya Bankası ve benzeri 
uluslararası kurum ve kuruluşlar ile birlik-
te veya bunların kaynaklarıyla yürütülecek 
program ve projelerin uygulama süreçleri-
nin eksiksiz sürdürülmesini sağlamak ve bu 
projelere ilişkin faaliyetlerin bölge ve ajans 
içerisinde koordinasyonunu sağlamak, 

	 •	 Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamın-
da ilgili yerel, ulusal ve uluslararası kurum-
larla işbirliği ve kapasite geliştirmeye yöne-
lik çalışmalar yapmak.

1.3.5.3. İzleme ve 
Değerlendirme Birimi 
İzleme ve Değerlendirme Birimi, Ajans tarafın-
dan hazırlanan plan ve programların ve des-
teklenen projelerin izleme ve değerlendirilmesi 
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amacıyla gerekli bilgilerin toplanması, analizi, 
bildirimi ve kullanılması hususunda çalışmalar 
yapar. Destekleme faaliyetlerinin verimlilik, et-
kinlik, yaratılan etki ve sürdürülebilirliğinin dü-
zenli aralıklarla takip edilmesini sağlar. Bu ne-
denle hibe programı çerçevesinde desteklenen 
projelerin uygulanması, izlenmesi, yasa ve usul-
lere uygunluğunun kontrolü, hibe yararlanıcısı-
nın sorunları ve ihtiyaçları ile yakından ilgilenir. 

İzleme ve Değerlendirme Biriminin görev ve 
yetkileri şunlardır:

	 •	 Bölge Planı ve programlarının gerçekleş-
mesi amacıyla desteklenen faaliyet ve pro-
jeleri izlemek, denetlemek, değerlendirmek 
ve sonuçlarını Yönetim Kurulu ve Kalkınma 
Bakanlığı’na bildirmek.

	 •	 Diğer birimlerle işbirliği içinde, bölge planı ve 
programları,destek programları ile projelerin 
değerlendirilmesine yönelik program düze-
yinde performans göstergelerini belirlemek,

	 •	 Proje düzeyinde yararlanıcılar tarafından 
kullanılacak, sektörel bazda hazırlanmış 
geniş göstergeler setini belirlemek,

	 •	 Ajansın yürüttüğü programların, destekle-
diği proje ve faaliyetlerin ilerlemelerine yö-
nelik değerlendirmeler yapmak, periyodik 
değerlendirme raporları hazırlamak; bölge-
nin kalkınması bakımından yarattığı etki ve 
sonuçları ile başarı düzeylerini tespit etmek 
amacıyla etki değerlendirmelerini yapmak,

	 •	 Kalkınma Bkanlığı ile koordineli bir şekilde, 
Ajansın sağlayacağı mali ve teknik destek-
lerin izleme ve değerlendirmesine yönelik 
temel ilke ve kurallar, sorumluluklar, kul-
lanılacak belge ve formların standartları, 
yararlanıcıların proje ve faaliyetlerini uygu-
larken uymaları gereken kuralların yasal ve 
kurumsal altyapısının tasarlanmasına katkı-
da bulunmak,

	 •	 Desteklenen proje ve faaliyetler için tasar-
lanan İzleme Bilgi Sisteminin koordinasyo-
nunu sağlamak; proje uygulama ve izleme 
faaliyetleri kapsamında elde edilen verilerin 
bilgi sistemine aktarılmasını sağlamak,

	 •	 Sözleşme öncesinde, Genel Sekreterce 
gerekli görülen projelere ön izleme ziyaret-
leri ile desteklenen proje/faaliyetlere yöne-
lik yapılması gereken tüm izleme ziyaretle-
rini gerçekleştirmek,

	 •	 PYB ile birlikte destek almaya hak kazanan 
projelerin sahipleri ile imzalanacak sözleş-
meleri hazırlamak ve sözleşme imzalamaya 
davet etmek ve sözleşme imzalanması sü-
recine aktif olarak katılmak,

	 •	 Sözleşmelerin imzalanmasını müteakip, 
sözleşme bilgilerinin doğruluğunu teyit et-
mek, yararlanıcının uygulama kapasitesini 
değerlendirmek ve yararlanıcı ile birlikte 
proje uygulamasına ilişkin bir yol haritası 
hazırlamak; projenin risk ve ihtiyaç analiz-
lerine göre ön ödeme yapılmasının uygun-
luğu ve ön ödeme miktarı konusunda görü-
şünü Genel Sekretere bildirmek,

	 •	 Yararlanıcılara, proje/faaliyet uygulama ve 
satın alma usulleri, İzleme Bilgi Sisteminin 
kullanımı, raporlama gibi konularda eği-
timler vermek; uygulamada karşılaştıkla-
rı problemlerin çözümüne yönelik destek 
vermek,

	 •	 Uygulama aşamasına geçmiş proje ve fa-
aliyetlerde öngörülen amaç ve hedeflere 
ulaşılmasına yardımcı olmak, uygulamanın 
belirlenen ilke ve kurallara, usul ve esaslara 
ve sözleşme hükümlerine uygun yürümesi-
ni sağlamak,

	 •	 Yararlanıcıların projelerin uygulama aşa-
masındaki sorularını yanıtlamak, sıkça so-
rulan sorulardan oluşan bir listeyi cevapları 
ile birlikte Ajansın internet sitesinde yayım-
lamak ve yararlanıcılara, proje uygulamada 
karşılaştıkları problemlerin çözümüne yö-
nelik destek vermek,

	 •	 Sözleşme yükümlülüklerinin yerine getiril-
mesini sağlamak ve projelerin sözleşmeler-
de belirtilen kural ve usullere göre uygulan-
masını temin etmek,

	 •	 Sözleşme değişikliği, feshi, erken uyarı ra-
porları ile düzeltici tedbirler ve usulsüzlük 
hakkında işlemleri gerçekleştirmek ve geri 
ödemelerin temini için gerekli durumlarda 
İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler Birimini 
bilgilendirmek,

	 •	 Yararlanıcıların ödeme taleplerini teknik ve/
veya mali açıdan değerlendirmek ve uygun 
bulunması durumunda ödemelerin zama-
nında yapılabilmesi için İnsan Kaynakları ve 
Mali Hizmetler Birimine görüşünü iletmek,

	 •	 Program ve projelere ilişkin düzenli risk 
analizleri yapmak ve riskleri önceden tespit 
ederek düzeltici ve önleyici tedbirler almak, 
gerekiyorsa sözleşme değişiklikleri, fesih, 
usulsüzlükler, geri ödemeler vb. ilgili işlem-
leri yapmak,

	 •	 PPKB/PYB ile birlikte, destek programları 
ile ilgili değerlendirme raporlarını (altı aylık 
ve yıllık) hazırlamak,

	 •	 Yararlanıcılar tarafından sunulan raporları 
ve ödeme taleplerini değerlendirmek, öde-
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melerin zamanında yapılmasını sağlamak, 
yapılan harcamaların usule uygunluğunu 
denetlemek,

	 •	 Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamın-
da ilgili yerel, ulusal ve uluslararası kurum-
larla işbirliği ve kapasite geliştirmeye yöne-
lik çalışmalar yapmak.

1.3.5.4. İnsan Kaynakları ve Mali 
Hizmetler Birimi 
Ajansın tüm birimlerinin faaliyetlerinin etkin, sü-
rekli ve problemsiz bir şekilde yürütülebilmesi 
ile idari, mali işler ve destek hizmetleri kapsa-
mındaki faaliyetlerin eksiksiz ve mevzuata uy-
gun olarak gerçekleştirilmesi İnsan Kaynakları 
ve Mali Hizmetler Biriminin sorumluluğundadır. 
İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler Biriminin gö-
rev ve yetkiler şunlardır:   

	 •	 Ajansın İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler 
Biriminde görevli idari, mali işler personeli 
tarafından veya ilgili diğer personel tarafın-
dan hazırlanan ihale, satın alma ve ödeme 
evraklarını kontrol ederek işleme almak,

	 •	 İzleme ve Değerlendirme Birimi tarafından 
uygunluğu bildirilen projelerin yararlanıcıla-
rına ön ödemesini yapmak,

	 •	 İhale, satın alma ve ödeme evraklarını sak-
lamak ve düzgün bir şekilde muhafaza et-
mek,

	 •	 Desteklenen projelerin mali yönetimini 
kontrol etmek,

	 •	 Yararlanıcıların İDB’nin teknik açıdan uy-
gun bulduğu ödeme taleplerini mali açıdan 
değerlendirmek ve uygun bulunması duru-
munda gerekli ödemeleri zamanında yap-
mak,

	 •	 Sözleşme feshi, usulsüzlük vb. sebepler-
den kaynaklanan geri ödemelerin takibini 
yapmak,

	 •	 Ajansın sağladığı desteklerle ilgili mali açı-
dan yasal takip gerektiren işlemleri Ajans 
adına yürütmek,

	 •	 Ajansın sağladığı desteklerin proje/faaliyet 
düzeyinde mali denetimini yapmak,

	 •	 Mali İşler personelinin hazırladığı personel 
puantaj işlemlerini ve ücret bordrolarının 
kontrol işlemlerini yapmak veya yaptırmak,

	 •	 Mali İşler personelinin hazırladığı SGK prim 
bildirimlerini, aylık damga vergisi ve muhta-
sar beyannamelerini kontrol ederek onay-
lamak,

	 •	 Ajansın bütçe çalışmalarına katılmak ve 
bütçe kalemlerine dağılım tablolarının ek-
siksiz hazırlanmasını sağlamak,

	 •	 Yevmiye ve Kebir Defterlerinin kayıtlarına 
yönelik taslakları hazırlamak,

	 •	 Ajansın vadeli hesaplarına ilişkin işlemleri 
gerçekleştirmek ve muhasebe kayıtlarını 
Muhasebe Yetkilisi gözetiminde tutmak,

	 •	 Avans işlemlerinin Muhasebe Yetkilisi gö-
zetiminde kayıt altına alınmasını sağlamak,

	 •	 Harcama Programını aylık ve üçer aylık 
olarak hazırlayarak Muhasebe Yetkilisinin 
kontrolüne sunmak,

	 •	 Bütçe Uygulama sonuçlarının aylık, üçer, 
altışar aylık ve yıllık olarak hazırlanmasını 
sağlamak ve Muhasebe Yetkilisi tarafından 
eksiksiz kontrolünü tamamladıktan sonra 
Genel Sekreterliğe sunmak,

	 •	 Tahakkuk ve Gelir Kayıtlarının hazırlanma-
sını ve Muhasebe Yetkilisi tarafından kont-
rol işlemlerinin eksiksiz gerçekleştirilmesini 
sağlamak,

	 •	 Yönetim Kuruluna sunulmak üzere Harcama 
Dökümünü hazırlamak veya hazırlatmak,

	 •	 Ajans personelinin ihtiyacı olan idari, mali, 
finansal ve ödemeye ilişkin bilgileri ilgili 
personelle paylaşmak ve personele yar-
dımcı olmak,

	 •	 Genel Sekreter tarafından idari, mali/ finan-
sal konular ile ihale, satın alma ve ödeme-
lere ilişkin verilecek her türlü görevi zama-
nında ve eksiksiz olarak yerine getirmek,

	 •	 Ajansın İdari/Mali ve Personel İşlerinden 
sorumlu bulunan İnsan Kaynakları ve Mali 
Hizmetler Birimi Gerçekleştirme Görevlisi, 
Mali İşler Personeli, İdari İşler Sorumlusu, 
İnsan Kaynakları Sorumlusu, Büro/Arşiv 
Görevlisi, Yönetici Asistanı, Bilgi İşlem Per-
soneli ve Halkla İlişkiler Sorumlusu görev-
lerini yürüten tüm uzman ve destek perso-
nelinin hizmet ve sorumluluklarının eksiksiz 
yerine getirilmesini sağlamak ve bunların iş 
ve işlemlerini koordine etmek,

	 •	 Ajansın ihtiyacı olan her türlü yapım, satın 
alma, kiralama, bakım ve onarım, arşiv, 
sağlık ve benzeri her türlü idarî ve malî hiz-
metleri yürütmek ve koordine etmek,

	 •	 Ajansın taşınır ve taşınmaz mal kayıtlarının 
tutulmasını sağlamak,

	 •	 Ajansın altı aylık ara raporlarını ve yıllık faali-
yet raporlarının hazırlanmasında gerekli mali 
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ve finansal veriler ile bilgileri hazırlamak ve 
mevzuatla belirlenmiş mercilere sunmak,

	 •	 Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamın-
da ilgili yerel, ulusal ve uluslararası kurum-
larla işbirliği ve kapasite geliştirmeye yöne-
lik çalışmalar yapmak.

İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler Birimi bün-
yesinde görev yapan Muhasebe Yetkilisinin gö-
rev ve yetkileri ise şunlardır:

	 •	 Ajansın gelirlerini ve alacaklarını takip ve 
tahsil etmek,

	 •	 Ödeneği dâhilinde gerçekleşen giderlerin 
hak sahibine ödenmesini sağlamak ve har-
cama yetkilisinin uygun gördüğü hallerde 
avans vermek,

	 •	 Ödeme emri ve eki kanıtlayıcı belgeler üze-
rinde gerçekleştirme görevlisi ve harca-
ma yetkilisi ile diğer görevlilerin imzasını, 
ödemeye ilişkin kanıtlayıcı belgelerin tam 
olmasını, hesaplamalarda maddi hata bu-
lunup bulunmadığını ve hak sahibinin kimli-
ğine ilişkin bilgileri kontrol etmek,

	 •	 Ajansa ait emanetleri almak, saklamak, il-
gililere vermek ve göndermek. Ajansa ait 
para ve parayla ifade edilebilen değerleri 
saklamak ve ayniyata ilişkin hesapları tut-
mak,

	 •	 Proje ve faaliyet desteği ödemelerinin hak 
sahiplerine yapılmasını sağlamak,

	 •	 Ajans Personelinin maaş, yolluk v.s. öde-
melerini ve muhtasar, SGK primi gibi vergi 
ödemelerini gerçekleştirmek,

	 •	 Muhasebe kayıtlarının tam, doğru ve usulü-
ne uygun olarak tutulması ve raporlanma-
sını, bu bilgilerin saydam ve erişilebilir ol-
masını sağlamak, muhasebe ile ilgili diğer 
işleri yapmak,

	 •	 Mali konulara ilişkin olarak ilgililere gerekli 
bilgileri sağlamak ve danışmanlık yapmak,

	 •	 Yönetim Kurulunun onayına sunulmak üze-
re Ajans bütçesi sonuçlarını çıkarmak,

	 •	 Bütçe ve muhasebe bilgi sisteminin işleyi-
şini yönetmek,

	 •	 Harcama programını aylık olarak çıkartmak 
ve her üç ayda bir Kalkınma Bakanlığı’na 
göndermek,

	 •	 Bütçe, Muhasebe ve Harcama Programına 
ilişkin burada sayılmayan diğer hizmetleri 
yürütmek,

	 •	 Genel Sekreter tarafından verilecek her 
türlü görevi zamanında ve eksiksiz olarak 
yerine getirmek.

1.3.5.5. Yatırım Destek Ofisleri 
Ajans bünyesinde Amasya, Çorum, Samsun ve 
Tokat illerinde olmak üzere dört adet Yatırım 
Destek Ofisi (YDO) bulunmaktadır. Yatırım Des-
tek Ofisleri TR83 Bölgesi’nde yatırım ortamının 
iyileştirilmesi kapsamında yatırımcılara destek 
sağlamaktadır. YDO’ların görev ve sorumluluk-
ları aşağıdaki şekildedir:

	 •	 Yatırım Destek Ofislerinin kurulu   bulun-
dukları Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat 
illerinde ilgili mevzuattaki başvuru koşulları 
ve istenen belgeler doğrultusunda yatırım-
cıya bilgi vermek ve yol göstermek,

	 •	 Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve 
Esasları Hakkındaki Yönetmeliğinin dör-
düncü bölümünde yer alan maddelere uy-
gun olarak kurulu bulunduğu ildeki yatırım-
cıların başvurularını kabul ve takip etmek,

	 •	 Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve 
Esasları Hakkındaki Yönetmelikte yer alan 
maddelere ve Yönetim Kurulu kararlarına 
uygun olarak yatırımcıların başvuruları üze-
rinde ön inceleme yapmak,

	 •	 Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esas-
ları Hakkındaki Yönetmelikte yer alan mad-
delere ve Yönetim Kurulu kararlarına uygun 
olarak, yatırımcıların izin ve/veya ruhsat iş-
lemlerini yahut diğer idari iş ve işlemleri, ilgili 
makam veya makamlara intikal ettirmek ve 
gerekli takip işlemlerini yapmak,

	 •	 Kurulu bulundukları Amasya, Çorum, Sam-
sun ve Tokat illerindeki yatırımcıların kar-
şılaşabilecekleri engel ve sorunları tespit 
ederek sorunların çözümü konusunda ilgili 
merciler nezdinde girişimde bulunmak,

	 •	 Kurulu bulundukları Amasya, Çorum, Sam-
sun ve Tokat illerindeki iş ve yatırım im-
kanlarının, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde 
ulusal ve uluslararası düzeyde tanıtımını 
yapmak veya yaptırmak,

	 •	 Aylık faaliyet raporu düzenlemek ve bunları  
Genel Sekreterliğe sunmak, 

	 •	 Başbakanlık Türkiye Yatırım Destek ve Ta-
nıtım Ajansı ve ilgili diğer kuruluşlarla iş-
birliği halinde kurulu bulundukları iller olan 
Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illerin-
deki yatırım destek ve tanıtım stratejisini 
belirlemek ve uygulamak,

	 •	 Kurulu bulundukları Amasya, Çorum, Sam-
sun ve Tokat illerindeki kamu kurum ve ku-
ruluşları ve özel sektör kuruluşlarınca ulus-
lararası düzeyde yürütülen yatırım destek 
ve tanıtım faaliyetlerinin koordine edilmesi-
ne katkı sağlamak ve desteklemek,
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	 •	 Görev alanına giren konularda basılı ve 
elektronik yayınlar hazırlanmasına katkı 
sağlamak,

	 •	 Yatırım Destek Ofisi ile ilgili görev ve faa-
liyetler kapsamında ilgili yerel, ulusal ve 
uluslararası kurumlarla işbirliği ve kapasite 
geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.

1.3.5.6. İç Denetçilik 
Ajans bünyesinde, 31.03.2011 tarihinde yapılan 
sınavla uygun nitelikleri haiz bir İç Denetçi istih-
damı gerçekleştirilmiş ve İç Denetçi 16.05.2011 
tarihinde göreve başlamıştır. İç denetçi, aşağı-
da belirtilen görevleri yerine getirir:

	 •	 Nesnel risk analizlerine dayanarak Ajansın 
yönetim ve kontrol yapılarını değerlendirmek 
ve risk yönetimi ve kontrol mekanizmasının 
etkinliğini geliştirmek için Ajansın amaçlarının 
gerçekleşmesine yardımcı olmak,

	 •	 Kaynakların etkili, ekonomik ve verimli kul-
lanılması bakımından incelemeler yapmak 
ve Genel Sekretere önerilerde bulunmak,

	 •	 Risk analizleri çerçevesinde harcama son-
rasında yasal uygunluk denetimi yapmak,

	 •	 Ajansın; harcamalarının, finansal işlemlere 
ilişkin karar ve tasarruflarının ve diğer faali-
yetlerinin, amaç ve politikalara, planlara ve 
programlara uygunluğunu izlemek, değer-
lendirmek ve denetlemek,

	 •	 İç kontrol ve mali yönetim sisteminin oluşu-
muna katkıda bulunmak, işleyişini değer-
lendirmek ve bu hususta Genel Sekreter ile 
Yönetim Kuruluna önerilerde bulunmak,

	 •	 Denetim sırasında veya denetim sonuçla-
rına göre suç teşkil eden hususlarla soruş-
turma açılmasını gerektirecek bir duruma 
rastlandığında, adli makamlara ve Bakan-
lığa iletilmek üzere Genel Sekretere ve Yö-
netim Kuruluna bildirmek ve Bakanlığı konu 
hakkında bilgilendirmek.

1.3.5.7. Hukuk Müşavirliği 
Ajans bünyesinde, 08.07.2011 tarihinde Kal-
kınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları 
Hakkında Yönetmelik 30. Maddesinde belirtilen 
nitelikleri haiz bir uzman personel istihdamı ger-
çekleştirilmiş olup 31.01.2012 tarihli Yönetim 
Kurulu Kararı ile ilgili personel Hukuk Müşavir-
liğine görevlendirilmiştir. Hukuk Müşavir, aşağı-
da belirtilen görevleri yerine getirir:

	 •	 Ajansın taraf olduğu davalarda ve İcra ta-
kiplerinde Ajansı temsil etmek veya Ajans 
tarafından hizmet alımı yoluyla temsil ettiri-
len davaları takip ve koordine etmek, 

	 •	 Yönetim Kurulu veya Genel Sekreterlik ma-
kamı ve diğer birimlerden sorulan hukuki 
konular ile hukuki, mali, cezai sonuçlar do-
ğuracak vaka ve işlemler hakkında görüş 
bildirmek, 

	 •	 Ajansın menfaatlerini koruyucu, anlaşmaz-
lıkları önleyici hukuki tedbirleri zamanında 
almak, anlaşma ve sözleşmelerin yapılma-
sına yardımcı olmak, 

	 •	 Kamu Kurum ve Kuruluşları tarafından ha-
zırlanıp, Ajansa gönderilen kanun, kanun 
hükmünde kararname, tüzük ve yönetmelik 
tasarıları hakkında görüş bildirmek, 

	 •	 Ajans tarafından düzenlenen yönerge, söz-
leşme, ve protokolleri incelemek ve bun-
ların ilgili mevzuata uygunlukları hakkında 
görüş bildirmek, 

	 •	 Ajans personeli hakkında düzenlenip ilgilisi 
nedeni ile kendisine gönderilen inceleme 
ve soruşturma raporlarını inceleyerek talep 
üzerine gerekli hukuki işlemleri yapmak, 

	 •	 Ajansa Mahkemelerce tebliğ edilen mah-
keme ara kararlarına, icra dairelerinden 
gönderilen icra emirlerine ve üçüncü şahıs 
haciz ihbarnamelerine, noterlik vasıtası ile 
gönderilen ihtarnamelere karşı gerekli ce-
vapları, ilgili birimlerden konu hakkında bil-
gi edinerek, Genel Sekreterlik bilgi ve onayı 
dahilinde vermek, 

	 •	 Ajanstaki çalışma birimlerinin talepleri üze-
rine kendileriyle işbirliği yaparak anlaşma, 
protokol, şartname, vekaletname, ihbarna-
me ve diğer belgelerin hazırlanmasına yar-
dımcı olmak, 

	 •	 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluş 
ve Görevleri Hakkında Kanun ve Ajansı il-
gilendiren diğer kanunlar, kararlar, tüzükler 
ve yönetmeliklerle verilen veya Genel Sek-
reterlik makamınca verilecek diğer görevle-
ri yapmak. 

1.3.6. İç Kontrol ve Risk Yönetim 
Sistemleri
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 4 ana birim 
ve yatırım destek ofislerinden oluşmaktadır. 
Ajansın temel fonksiyonları ve 5449 sayılı 
Kanun ile Kurumumuza verilen görevler bi-
rim başkanlarının sorumluluğunda bu birimler 
tarafından yürütülmektedir. Gerçekleştirilen 
denetim ve incelemeler sonucunda Orta Ka-
radeniz Kalkınma Ajansı başarılı bulunmuş ve 
Ajansın Mali Yönetim Yeterliği 5 Aralık 2011 
tarihinde Kalkınma Bakanlığı’nca uygun gö-
rülmüştür. 
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Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönet-
meliği’nin 11’inci maddesine göre iç denetçinin 
görüşü alınmak suretiyle, Genel Sekreterin tek-
lifi ve Yönetim Kurulunun kararı ile Ajanslarda 
bir iç kontrol sisteminin kurulması gerekmek-
tedir. Ajansımızda, iç kontrol sistemi kurularak 
2012 yılı içerisinde uygulanmaya başlanmıştır.

İç Denetçilik tarafından Ajansın 2012-2014 İç 
Denetim Planı 2013 yılı içerisinde, aşağıda be-
lirtilen süreç ve faaliyetlerin denetlenmesi he-
deflenmiş ve program hedefi doğrultusunda 
aşağıda belirtilen süreç ve faaliyet denetimleri 
tamamlanmıştır.  

	 1-	 İzleme ve Değerlendirme Süreci denetimi-
nin devamı niteliğinde Proje saha kontrolle-
ri yapılmış.

	 2-	 Proje ödemelerinin nihai mali kontrol uygu-
lama ve süreçlerinin incelenmesine ilişkin 
2013/1 sayılı İnceleme Raporu hazırlanmış-
tır.

	 3-	 AB Projelerinin incelenmesine ilişkin 
2013/2 sayısı altındaki inceleme devam et-
mektedir. 
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2. AMAÇ VE HEDEFLER

2.1. Orta Karadeniz Kalkınma 
Ajansı’nın Amaç ve Hedefleri
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın temel ama-
cı faaliyet alanı olarak belirlenen TR83 Düzey 2 
Bölgesi’nin (Amasya, Çorum, Samsun, Tokat) 
bütün yönleriyle kalkınmasını sağlamaktır. OKA, 
bu temel amacı gerçekleştirmek üzere bölgenin 
mevcut potansiyelini harekete geçirmeyi ve bu 
potansiyeli artırmayı hedeflemektedir. Bölgede 
kamu kesimi, özel kesim, sivil toplum kuruluş-
ları ve yerel yönetimlerin kurumsal kapasitesini 
artırmak, aralarında ortak iş yapma kültürü ve 
verimli işbirlikleri geliştirmek, ekonomik, sosyal 
ve kültürel gelişmeyi hızlandırmak ve rekabet 
gücünü artırmak, sürdürülebilirliğini sağlamak 
ve bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmak Ajan-
sın ana hedefleri içerisinde yer almaktadır.

2.2 Temel Politikalar ve 
Öncelikler
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı bölgesel prog-
ramları ve bunlara uyumlu olarak geliştirilen 
destek mekanizmaları yoluyla bölge potansi-
yelinin harekete geçirilmesini hedeflemektedir. 
TR83 Bölge Planı olan Yeşilırmak Havza Geli-
şim Projesi doğrultusunda belirlenen stratejik 
amaçlar şöyledir: 

	 •	 Etkin bir mekânsal organizasyon oluşturul-
ması,

	 •	 İnsan kaynaklarının ve toplumsal yapının 
geliştirilmesi,

	 •	 İşletmelerin rekabet gücünün artırılması ve 
dışa açılma,

	 •	 Ekolojik dengelerin, çevrenin korunması ve 
durumunun iyileştirilmesi,

	 •	 Kurumsal yapının güçlendirilmesi.

Bu doğrultuda, Ajans tahsis edilen kaynakların 
stratejik amaç ve hedefler doğrultusunda etkin 
ve verimli şekilde kullanılması ilkesine bağlı ka-
larak aşağıda sıralanan temel görev ve öncelik-
leri yerine getirmeye çalışmaktadır:

	 •	 Anayasaya, kanunlara, genel hukuk kural-
larına uygun olarak faaliyetlerini sürdürmek, 
ulusal plan ve programlar çerçevesinde 
bölge plan ve programlarının oluşturulma-
sına etkin bir şekilde katkıda bulunmak ve 
bunların etkili bir biçimde uygulanmasını 
sağlayıcı proje ve faaliyetleri desteklemek,

	 •	 TR83 Bölgesi’nde faaliyet gösteren aktör-
lerin kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi-
ni desteklemek suretiyle ekonomik ve sos-
yal kalkınmaya katkıda bulunmak,

	 •	 Katılımcı, yenilikçi, çevreye duyarlı, toplum-
sal sorumluluğa sahip ve çözüm odaklı bir 
anlayış çerçevesinde; merkezi ve yerel yö-
netimler, özel sektör, üniversiteler, sivil top-
lum kuruluşları ve uluslararası kuruluşlarla 
işbirliğinin geliştirilmesi ve bütün aktörler 
arasında hızlı, etkin ve sürekli bir iletişim sü-
recinin oluşturulmasına katkı sağlamak, 

	 •	 İnsan odaklı bir gelişme ve iyi yönetişim 
anlayışına bağlı kalarak doğal ve kültürel 
varlıkların korunmasına, bölgenin beşeri 
sermayesi ve maddi kaynaklarının sürdü-
rülebilir bir çerçevede, etkili ve verimli şe-
kilde kullanılmasına, yatırım ortamının iyi-
leştirilmesine, bölgenin tanıtımı ve yatırım 
potansiyelinin promosyonuna, iç dinamik-
leri harekete geçirerek ortaklık ve işbirliği-
ne dayalı, büyümeyi teşvik eden yatırım ve 
girişimleri destekleyen çalışmalar yapılarak 
istihdam ve rekabet gücünün artırılmasına 
yönelik faaliyetlere destek vermek, 

	 •	 Ajans tarafından yürütülecek bütün faali-
yetlerde açıklık, adalet, tarafsızlık ve eşit 
muamele, toplumsal mutabakat ve katılım-
cılık, güvenilirlik, verimlilik, sürdürülebilirlik, 
bilimsellik, etkinlik, erişilebilirlik, öngörüle-
bilirlik ve hesap verilebilirliğin sağlanması 
için gerekli tedbirleri almak.

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın faaliyetle-
rinde ve projelerinde temel aldığı değer ve ça-
lışma ilkeleri aşağıda sıralanmıştır;

	 •	 Çözüm odaklılık

	 •	 Etkinlik ve verimlilik

	 •	 Bilimsellik ve yenilikçilik

	 •	 Toplumsal sorumluluk

	 •	 Çevreye ve kültürel değerlere duyarlılık

	 •	 Katılımcılık

	 •	 Tarafsızlık

	 •	 Güvenilirlik

	 •	 Hesap verebilirlik

	 •	 Açıklık ve mali saydamlık

	 •	 Erişilebilirlik

	 •	 Sürdürülebilirlik

	 •	 Tutarlılık
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3.	FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE 
DEĞERLENDİRMELER

3.1 Mali Bilgiler
2013 yılının ilk altı ayına ait Ajans Bütçesi’nin 
uygulama sonuçları, mali tablolara ilişkin açık-
lamalar ve sonuçlar aşağıdaki şekilde gerçek-
leşmiştir.

3.1.1 Bütçe Uygulama Sonuçları
Ajansın ulusal ve bölgesel düzeyde plan ve 
programlara, Yüksek Planlama Kurulu’nca be-
lirlenen ödenek tavanına ve yıllık çalışma prog-
ramına göre hazırladığı bütçesi, Ajansın bütçe 
yılı içindeki gelir ve gider tahminlerini gösterir. 
Bütçe yılı takvim yılıdır ve bütçe dışı harcama 
yapılamamaktadır.    

Yerel yönetimlerden Ajans’a aktarılması gere-
ken 2013 yılı payları 3.839.626,579-TL’dir. Yıl 
içerisinde çıkan 6111 sayılı Bazı Alacakların 
Yapılandırılması Hakkında Kanun ve mevzua-
tın verdiği yetkiler dahilinde yapılan çalışmalar 
sonucunda önceki yıllar gelirlerinden yapılan 
diğer tahsilatlarla birlikte yerel yönetimlerden 
toplam 1.337.044,56-TL; 1.483.058,14-TL’lik 
İl Özel İdare paylarından 1.083.321,43-TL;  Ti-
caret ve Sanayi Odalarının 122.378,96-TL’lik 

2013 yılı paylarından ise 48.835,26-TL tah-
sil edilmiştir. Kalkınma Bakanlığınca Merkezi 
Yönetim Bütçe Payına mahsuben aktarılma-
sı beklenen 2013 yılı transfer ödeneği olan 
18.800.000,00-TL’nin 10.137.000,00-TL tuta-
rındaki kısmı Ajans hesaplarına aktarılmıştır. 
Ayrıca 744.791,90 TL’lik faaliyet geliri tahakkuk 
etmiştir. 2013 yılı ilk altı ayı içinde gerçekleşen 
toplam 13.459.436,63-TL gelire karşılık toplam 
9.546.237,69-TL gider yapılmıştır. Yerel yöne-
timler tarafından yatırılmayan payların tahsiline 
yönelik 5449 sayılı Kanun’un 19. maddesi ge-
reğince İller Bankası nezdinde gerekli işlemler 
yapılmıştır.    

3.1.2. Temel Mali Tablolara 
İlişkin Açıklamalar
2013 yılının ilk yarısı itibariyle Genel Yönetim 
Hizmetleri için 2.096.900,38- TL, Plan, Program 
ve Proje Hizmetleri için 115.669,64-TL, Araştır-
ma ve Geliştirme Hizmetleri için 8.767,33-TL, 
Tanıtım ve Eğitim Hizmetleri için 58.687,99-TL, 
Proje Destekleme Hizmetleri için 6.881.075,50-
TL ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri için 
358.644,67-TL harcama yapılmıştır 
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Tablo 5: Gelir Bütçesi

EK:1

A CETVELİ - GELİR BÜTÇESİ

KODLAR GELİR KALEMLERİ TAHMİNİ GELİR TAHSİLAT KALAN ORANI

01    

MERKEZİ YÖNETİM 
BÜTÇESİNDEN 
AKTARILAN PAYLAR 18.800.000,00 10.137.000,00 8.663.000,00 47,64

01    MERKEZİ YÖNETİM 
BÜTÇESİNDEN 
AKTARILAN PAYLAR

18.800.000,00 10.137.000,00 8.663.000,00 47,64

 01   Merkezi Yönetim 
Bütçesinden Aktarılan 
Paylar

18.800.000,00 10.137.000,00 8.663.000,00 47,64

02    İL ÖZEL 
İDARELERİNDEN 
AKTARILAN PAYLAR

1.483.058,14 1.083.321,43 399.736,71 3,76

 05   Amasya İl Özel İdaresi 75.000,00 75.000,00 0,00 0,19

 19   Çorum İl Özel İdaresi 399.737,00 0,00 399.737,00 1,01

 55   Samsun  İl Özel İdaresi 632.866,00 632.866,43 -0,43 1,60

 60   Tokat  İl Özel İdaresi 375.455,14 375.455,00 0,14 0,95

03    BELEDİYELERDEN 
AKTARILAN PAYLAR

3.839.626,79 1.337.044,56 2.502.582,23 9,73

 05   AMASYA  
BELEDİYELERİNDEN 
AKTARILAN PAYLAR

518.306,03 160.105,38 358.200,65 1,31

  01  AMASYA BELEDİYESİ 218.241,37 105.032,17 113.209,20 0,55

  02  MERKEZ BELEDİYELER 24.085,89 9.309,48 14.776,41 0,06

   1 MERKEZ-AYDINCA 996,82 307,03 689,79 0,00

   2 MERKEZ- DOĞANTEPE 2.739,47 383,64 2.355,83 0,01

   3 MERKEZ- EZİNEPAZARI 1.285,16 651,02 634,14 0,00

   4 MERKEZ- UYGUR 3.567,47 415,48 3.151,99 0,01

   5 MERKEZ- YASSIÇAL 3.244,47 901,94 2.342,53 0,01

   6 MERKEZ- YEŞİLYENİCE 6.126,26 596,12 5.530,14 0,02

   7 MERKEZ- ZİYARET 6.126,26 6.054,25 72,01 0,02

  03  GÖYNÜCEK 4.133,58 2.602,20 1.531,38 0,01

   1 GÖYNÜCEK-MERKEZ 1.296,00 1.175,70 120,30 0,00

   2 GÖYNÜCEK-
DAMLAÇİMEN

2.132,24 1.035,65 1.096,59 0,01

  06  MERZİFON 132.447,28 13.819,03 118.628,25 0,34

   1 MERFİZON-MERKEZ 130.000,00 13.300,64 116.699,36 0,33
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KODLAR GELİR KALEMLERİ TAHMİNİ GELİR TAHSİLAT KALAN ORANI

   2 MERFİZON-KAYADÜZÜ 2.447,28 518,39 1.928,89 0,01

  07  SULUOVA 72.930,15 18.751,97 54.178,18 0,18

   1 SULUOVA-MERKEZ 69.706,82 18.466,96 51.239,86 0,18

   2 SULUOVA-ERASLAN 3.223,33 285,01 2.938,32 0,01

  08  TAŞOVA 50.564,91 3.080,02 47.484,89 0,13

   1 TAŞOVA-MERKEZ 27.494,53 994,71 26.499,82 0,07

   2 TAŞOVA-AKINOĞLU 2.608,80 1.587,87 1.020,93 0,01

   3 TAŞOVA-ALPARSLAN 968,00 497,44 470,56 0,00

   4 TAŞOVA-BALLIDERE 2.614,90 3.410,07 -795,17 0,01

   5 TAŞOVA-BELEVİ 1.656,69 891,47 765,22 0,00

   6 TAŞOVA-BORABOY 2.172,37 366,01 1.806,36 0,01

   7 TAŞOVA-DESTEK 3.142,80 382,80 2.760,00 0,01

   8 TAŞOVA-ESENÇAY 2.451,20 591,28 1.859,92 0,01

   9 TAŞOVA-ÖZBARAKLI 4.658,51 674,17 3.984,34 0,01

   10 TAŞOVA-ULUKÖY 2.797,11 504,34 2.292,77 0,01

 19   ÇORUM  
BELEDİYELERİNDEN 
AKTARILAN PAYLAR

744.892,22 454.190,63 290.701,59 1,89

  01  ÇORUM BELEDİYESİ 411.232,79 411.323,79 -91,00 1,04

  02  MERKEZ BELEDİYELER 4.461,56 1.226,53 3.235,03 0,01

   1 MERKEZ-DÜVENCİ 2.143,00 47,23 2.095,77 0,01

   2 MERKEZ-KONAKLI 746,56 633,59 112,97 0,00

   3 MERKEZ-SEYDİM 1.572,00 545,71 1.026,29 0,00

  03  ALACA 37.746,54 6.050,53 31.696,01 0,10

   1 ALACA-MERKEZ 30.603,65 5.387,11 25.216,54 0,08

   2 ALACA-ALACAHÖYÜK 2.942,77 0,00 2.942,77 0,01

   3 ALACA-BÜYÜKHIRKA 1.817,87 310,10 1.507,77 0,00

   4 ALACA-ÇOPRAŞIK 2.382,25 353,32 2.028,93 0,01

  04  BAYAT 25.617,46 11.333,14 14.284,32 0,06

   1 BAYAT-MERKEZ 22.900,00 10.095,78 12.804,22 0,06
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KODLAR GELİR KALEMLERİ
TAHMİNİ 

GELİR TAHSİLAT KALAN ORANI

   2 BAYAT-ESKİALİBEY 447,93 254,11 193,82 0,00

   3 BAYAT-KUNDUZLU 2.269,53 983,25 1.286,28 0,01

  05  BOĞAZKALE 942,55 803,85 138,70 0,00

   1 BOĞAZKALE-MERKEZ 338,99 450,92 -111,93 0,00

   2 BOĞAZKALE-EVCİ 447,93 0,00 447,93 0,00

   3 BOĞAZKALE-YEKBAS 155,63 352,93 -197,30 0,00

  06  DODURGA 8.378,36 2.242,82 6.135,54 0,02

   1 DODURGA-MERKEZ 6.352,00 1.466,10 4.885,90 0,02

   2 DODURGA-ALPAGUT 2.026,36 776,72 1.249,64 0,01

  07  İSKİLİP 48.811,42 776,79 48.034,63 0,12

  08  KARGI 21.083,05 0,00 21.083,05 0,05

   1 KARGI-MERKEZ 17.076,96 0,00 17.076,96 0,04

   2 KARGIHACIHAMZA 4.006,09 0,00 4.006,09 0,01

  09  LAÇİN 8.770,60 3.065,59 5.705,01 0,02

   1 LAÇİN-MERKEZ 2.831,00 329,60 2.501,40 0,01

   2 LAÇİN-ÇAMLICA 2.441,60 1.243,53 1.198,07 0,01

   3 LAÇİN-NARLI 3.498,00 1.492,46 2.005,54 0,01

  10  MECİTÖZÜ 14.570,63 1.251,88 13.318,75 0,04

   1 MECİTÖZÜ-MERKEZ 13.204,25 1.251,88 11.952,37 0,03

   2 MECİTÖZÜ-
ELVANÇELEBİ

1.366,38 0,00 1.366,38 0,00

  11  OĞUZLAR 7.930,71 1.205,46 6.725,25 0,02

  12  ORTAKÖY 6.261,12 3.481,98 2.779,14 0,02

   1 ORTAKÖY-MERKEZ 1.681,38 1.472,18 209,20 0,00

   2 ORTAKÖY-ASDAĞUL 2.909,78 1.184,81 1.724,97 0,01

   3 ORTAKÖY-KARAHACİP 1.669,96 824,99 844,97 0,00

  13  OSMANCIK 58.118,11 0,00 58.118,11 0,15

   1 OSMANCIK-MERKEZ 57.847,72 0,00 57.847,72 0,15

   2 OSMANCIK-BAŞPINAR 270,39 0,00 270,39 0,00
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  14  SUNGURLU 81.676,70 11.428,27 70.248,43 0,21

   1 SUNGURLU-MERKEZ 68.369,76 8.457,01 59.912,75 0,17

   2 SUNGURLU-
ARİFEGAZİLİ

647,97 946,38 -298,41 0,00

   3 SUNGURLU-
DEMİRŞEYH

3.040,60 1.020,20 2.020,40 0,01

   4 SUNGURLU-KALADERE 2.679,50 292,75 2.386,75 0,01

   5 SUNGURLU-KAVŞUT 2.768,71 118,49 2.650,22 0,01

   6 SUNGURLU-TUĞLA 1.132,43 495,94 636,49 0,00

   7 SUNGURLU-YÖRÜKLÜ 3.037,73 97,50 2.940,23 0,01

  15  UĞURLUDAĞ 9.290,63 0,00 9.290,63 0,02

 55   SAMSUN 
BELEDİYELERİNDEN 
AKTARILAN PAYLAR

1.828.651,15 473.767,40 1.354.883,75 4,63

  01  SAMSUN BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ

543.713,63 0,00 543.713,63 1,38

  02  ALAÇAM 28.781,91 6.751,32 22.030,59 0,07

  03  ASARCIK 3.808,28 619,30 3.188,98 0,01

  04  ATAKUM 197.886,13 197.886,13 0,00 0,50

  05  AYVACIK 8.471,42 6.420,26 2.051,16 0,02

  06  BAFRA 240.610,93 31.667,56 208.943,37 0,61

   1 BAFRA-MERKEZ 228.670,89 30.377,69 198.293,20 0,58

   2 BAFRA-ÇETİNKAYA 5.168,00 343,74 4.824,26 0,01

   3 BAFRA-DOĞANCA 4.288,00 606,82 3.681,18 0,01

   4 BAFRA-İKİZPINAR 132,22 0,00 132,22 0,00

   5 BAFRA-KOLAY 2.351,82 339,31 2.012,51 0,01

  07  CANİK 151.318,00 85.041,52 66.276,48 0,38

  08  ÇARŞAMBA 67.390,86 47.384,37 20.006,49 0,17

   1 ÇARŞAMBA-MERKEZ 54.946,54 44.988,87 9.957,67 0,14

   2 ÇARŞAMBA-
AĞACAGÜNEY

3.907,00 847,88 3.059,12 0,01

   3 ÇARŞAMBA-ÇINARLIK 4.362,50 208,91 4.153,59 0,01

   4 ÇARŞAMBA-DİKBIYIK 2.556,82 1.321,90 1.234,92 0,01

   5 ÇARŞAMBA-HÜRRİYET 1.618,00 16,81 1.601,19 0,00
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  09  HAVZA 60.128,08 4.742,04 55.386,04 0,15

   1 HAVZA-MERKEZ 56.726,00 4.463,37 52.262,63 0,14

   2 HAVZA-BEKDİĞİN 1.728,08 148,31 1.579,77 0,00

   3 HAVZA-ILICA 1.674,00 130,36 1.543,64 0,00

  10  İLKADIM 255.901,56 32.954,63 222.946,93 0,65

  11  KAVAK 20.057,73 1.342,89 18.714,84 0,05

  12  LADİK 28.517,81 16.492,31 12.025,50 0,07

  13  ONDOKUZMAYIS 47.632,19 7.275,29 40.356,90 0,12

   1 ONDOKUZMAYIS 
MERKEZ

34.049,00 4.651,49 29.397,51 0,09

   2 ONDOKUZMAYIS-
DEREKÖY

8.169,88 768,16 7.401,72 0,02

   3 ONDOKUZMAYIS-
YÖRÜKLER

5.413,31 1.855,64 3.557,67 0,01

  14  SALIPAZARI 14.965,22 0,00 14.965,22 0,04

  15  TEKKEKÖY 37.840,18 3.618,63 34.221,55 0,10

  16  TERME 86.697,88 26.527,80 60.170,08 0,22

   1 TERME-MERKEZ 57.658,00 17.543,68 40.114,32 0,15

   2 TERME-AMBARTEPE 1.965,80 0,00 1.965,80 0,00

   3 TERME-BAZLAMAÇ 4.434,52 721,72 3.712,80 0,01

   4 TERME-EVCİ 4.446,38 2.377,82 2.068,56 0,01

   5 TERME-GÖLYAZI 2.030,53 882,44 1.148,09 0,01

   6 TERME-
HÜZEYİNMESCİT

3.910,00 3.910,00 0,00 0,01

   7 TERME-KOCAMAN 3.464,02 425,97 3.038,05 0,01

   8 TERME-KOZLUK 2.214,38 11,94 2.202,44 0,01

   9 TERME-SAKARLI 5.154,00 654,23 4.499,77 0,01

   10 TERME-SÖĞÜTLÜ 1.420,25 0,00 1.420,25 0,00

  17  VEZİRKÖPRÜ 20.012,34 3.611,92 16.400,42 0,05

   1 VEZİRKÖPRÜ-MERKEZ 11.485,00 0,00 0,00 0,03

   2 VEZİRKÖPRÜ-GÖL 4.048,00 1.065,64 2.982,36 0,01

   3 VEZİRKÖPRÜ-
NARLISARAY

4.479,34 1.114,85 3.364,49 0,01

  18  YAKAKENT 14.917,00 1.431,43 13.485,57 0,04
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 60   TOKAT 
BELEDİYELERİNDEN 
AKTARILAN PAYLAR

747.777,38 248.981,15 498.796,23 1,90

  01  TOKAT BELEDİYESİ 219.931,62 67.317,33 152.614,29 0,56

  02  MERKEZ BELEDİYELER 24.869,65 23.646,08 1.223,57 0,06

   1 MERKEZ-AKBELEN 1.675,57 1.644,21 31,36 0,00

   2 MERKEZ- AVLUNLAR 3.692,00 1.211,55 2.480,45 0,01

   3 MERKEZ- BÜYÜKYILDIZ 2.388,98 8.728,67 -6.339,69 0,01

   4 MERKEZ- ÇAMLIBEL 3.284,85 1.777,46 1.507,39 0,01

   5 MERKEZ-ÇAT 2.847,18 2.794,87 52,31 0,01

   6 MERKEZ- EMİRSEYİT 3.016,52 0,00 3.016,52 0,01

   7 MERKEZ- GÜRYILDIZ 3.631,14 5.418,84 -1.787,70 0,01

   8 MERKEZ-KEMALPAŞA 1.944,43 2.070,48 -126,05 0,00

   9 MERKEZ-YAĞMURLU 2.388,98 0,00 2.388,98 0,01

  03  ALMUS 46.212,15 11.356,05 34.856,10 0,12

   1 ALMUS-MERKEZ 14.282,55 6.393,39 7.889,16 0,04

   2 ALMUS-AKARÇAY 3.383,98 0,00 3.383,98 0,01

   3 ALMUS-ATAKÖY 3.811,68 0,00 3.811,68 0,01

   4 ALMUS-BAĞTAŞI 2.192,58 0,00 2.192,58 0,01

   5 ALMUS-CİHET 2.739,60 1.410,31 1.329,29 0,01

   6 ALMUS-ÇEVRELİ 4.696,93 0,00 4.696,93 0,01

   7 ALMUS-DİKİLİ 2.519,55 1.103,38 1.416,17 0,01

   8 ALMUS-GÖLGELİ 2.388,98 0,00 2.388,98 0,01

   9 ALMUS-GÖRÜMLÜ 3.445,47 0,00 3.445,47 0,01

   10 ALMUS-KINIK 2.271,04 0,00 2.271,04 0,01

   11 ALMUS-ORMANDİBİ 4.479,79 2.448,97 2.030,82 0,01

  04  ARTOVA 5.018,76 4.577,24 441,52 0,01

   1 ARTOVA-MERKEZ 2.731,08 4.577,24 -1.846,16 0,01

   2 ARTOVA-ÇELİKLİ 2.287,68 0,00 2.287,68 0,01

  05  BAŞÇİFTLİK 11.597,49 0,00 11.597,49 0,03
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   1 BAŞÇİFTLİK-MERKEZ 7.454,60 0,00 7.454,60 0,02

   2 BAŞÇİFTLİK-HATİPLİ 4.142,89 0,00 4.142,89 0,01

  06  ERBAA 140.412,41 13.662,54 126.749,87 0,36

   1 ERBAA-MERKEZ 111.465,91 0,00 111.465,91 0,28

   2 ERBAA-AKÇA 2.388,98 2.354,14 34,84 0,01

   3 ERBAA-DEĞİRMENLİ 4.301,53 688,88 3.612,65 0,01

   4 ERBAA-GÖKAL 6.647,85 5.806,10 841,75 0,02

   5 ERBAA-KARAKAYA 6.720,21 966,83 5.753,38 0,02

   6 ERBAA-KOÇAK 2.090,36 808,72 1.281,64 0,01

   7 ERBAA-TANOBA 3.511,75 2.281,37 1.230,38 0,01

   8 ERBAA-ÜZÜMLÜ 3.285,82 756,50 2.529,32 0,01

  07  NİKSAR 115.809,67 54.872,16 60.937,51 0,29

   1 NİKSAR-MERKEZ 87.358,86 40.148,79 47.210,07 0,22

   2 NİKSAR-GÖKÇELİ 3.165,43 3.502,36 -336,93 0,01

   3 NİKSAR-
GÜNEBAKAN

2.645,92 2.740,18 -94,26 0,01

   4 NİKSAR-GÜRÇEŞME 3.909,43 0,00 3.909,43 0,01

   5 NİKSAR-KUYUCUK 2.957,20 4.267,55 -1.310,35 0,01

   6 NİKSAR-ÖZALAN 3.232,39 3.198,63 33,76 0,01

   7 NİKSAR-SERENLİ 2.747,34 1.014,65 1.732,69 0,01

   8 NİKSAR-YAZICIK 3.472,73 0,00 3.472,73 0,01

   9 NİKSAR-YOLKONAK 6.320,37 0,00 6.320,37 0,02

  08  PAZAR 10.799,04 4.478,90 6.320,14 0,03

   1 PAZAR-MERKEZ 4.347,00 4.478,90 -131,90 0,01

   2 PAZAR-DEREKÖY 1.690,44 0,00 1.690,44 0,00

   3 PAZAR-ÜZÜMÖREN 4.761,60 0,00 4.761,60 0,01

  09  REŞADİYE 58.501,14 19.632,37 38.868,77 0,15

   1 REŞADİYE-MERKEZ 17.714,52 10.466,14 7.248,38 0,04

   2 REŞADİYE-BAYDARLI 4.412,75 2.891,79 1.520,96 0,01



39

OR
TA

 K
AR

AD
EN

İZ
 K

AL
KI

NM
A 

AJ
AN

SI
 2

01
3 

YI
LI

 A
RA

 F
AA

Lİ
YE

T 
RA

PO
RU

KODLAR GELİR KALEMLERİ
TAHMİNİ 

GELİR TAHSİLAT KALAN ORANI

   3 REŞADİYE-BEREKETLİ 4.271,73 0,00 4.271,73 0,01

   4 REŞADİYE-BOZÇALI 3.381,05 0,00 3.381,05 0,01

   5 REŞADİYE-BÜŞÜRÜM 3.509,90 1.827,90 1.682,00 0,01

   6 REŞADİYE-CİMİTEKKE 3.712,92 0,00 3.712,92 0,01

   7 REŞADİYE-ÇEVRECİK 3.891,70 0,00 3.891,70 0,01

   8 REŞADİYE-DEMİRCİLİ 1.732,01 0,00 1.732,01 0,00

   9 REŞADİYE-HASANŞEYH 5.281,95 0,00 5.281,95 0,01

   10 REŞADİYE-KIZILCAÖREN 2.032,26 2.282,09 -249,83 0,01

   11 REŞADİYE-KUZBAĞI 1.340,28 0,00 1.340,28 0,00

   12 REŞADİYE-NEBİŞEYH 2.872,88 2.164,45 708,43 0,01

   13 REŞADİYE-SOĞUKPINAR 447,93 0,00 447,93 0,00

   14 REŞADİYE-YOLÜSTÜ 3.899,26 0,00 3.899,26 0,01

  10  SULUSARAY 8.777,00 2.194,40 6.582,60 0,02

   1 SULUSARAY-MERKEZ 5.420,00 1.224,43 4.195,57 0,01

   2 SULUSARAY-DUTLUCA 3.357,00 969,97 2.387,03 0,01

  11  TURHAL 50.835,25 19.307,33 31.527,92 0,13

   1 TURHAL-MERKEZ 29.596,45 9.129,30 20.467,15 0,08

   2 TURHAL-ÇAYLI 2.880,23 1.395,32 1.484,91 0,01

   3 TURHAL-KAT 4.168,77 1.686,50 2.482,27 0,01

   4 TURHAL-ŞENYURT 4.465,80 1.085,69 3.380,11 0,01

   5 TURHAL-ULUTEPE 1.503,66 0,00 1.503,66 0,00

   6 TURHAL-YAZITEPE 2.388,98 1.948,13 440,85 0,01

   7 TURHAL-YENİSU 5.831,37 4.062,39 1.768,98 0,01

  12  YEŞİLYURT 17.177,41 8.817,61 8.359,80 0,04

   1 YEŞİLYURT-MERKEZ 12.572,78 5.596,74 6.976,04 0,03

   2 YEŞİLYURT-ÇIKRIK 1.699,97 1.162,98 536,99 0,00

   3 YEŞİLYURT-KUŞÇU 2.904,66 2.057,89 846,77 0,01

  13  ZİLE 37.835,79 19.119,14 18.716,65 0,10

   1 ZİLE-MERKEZ 26.188,38 11.332,40 14.855,98 0,07
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   2 ZİLE-EVRENKÖY 3.284,85 1.848,35 1.436,50 0,01

   3 ZİLE-GÜZELBEYLİ 3.507,11 2.361,73 1.145,38 0,01

   4 ZİLE-YALINYAZI 3.691,94 2.428,72 1.263,22 0,01

   5 ZİLE-YILDIZTEPE 1.163,51 1.147,94 15,57 0,00

04    SANAYİ VE TİCARET 
ODALARINDAN 
AKTARILAN PAYLAR

122.378,96 48.835,26 73.543,70 0,31

 05   Amasya İlindeki Ticaret 
ve Sanayi Odalarından 
Aktarılan Paylar

16.678,66 9.481,72 7.196,94 0,04

  01  Amasya Ticaret ve Sanayi 
Odası 

8.562,19 8.562,19 0,00 0,02

  02  Gümüşhacıköy Ticaret ve 
Sanayi Odası

919,53 919,53 0,00 0,00

  03  Merzifon Ticaret ve 
Sanayi Odası

5.187,96 0,00 5.187,96 0,01

  04  Suluova Ticaret ve Sanayi 
Odası

2.008,98 0,00 2.008,98 0,01

 19   Çorum İlindeki Ticaret 
ve Sanayi Odalarından 
Aktarılan Paylar

25.277,72 22.627,60 2.650,12 0,06

  01  Çorum Ticaret ve Sanayi 
Odası 

22.627,60 22.627,60 0,00 0,06

  02  Alaca Ticaret ve Sanayi 
Odası

1.240,62 0,00 1.240,62 0,00

  03  Sungurlu Ticaret ve 
Sanayi Odası

1.409,50 0,00 1.409,50 0,00

 55   Samsun İlindeki Ticaret 
ve Sanayi Odalarından 
Aktarılan Paylar

62.206,78 13.968,43 48.238,35 0,16

  01  Samsun Ticaret ve 
Sanayi Odası 

43.872,25 0,00 43.872,25 0,11

  02  BafraTicaret ve Sanayi 
Odası 

8.235,36 8.235,36 0,00 0,02

  03  Çarşamba Ticaret ve 
Sanayi Odası 

5.140,50 4.260,68 879,82 0,01

  04  Havza Ticaret ve Sanayi 
Odası 

1.472,39 1.472,39 0,00 0,00

  05  Terme Ticaret ve Sanayi 
Odası 

2.213,18 0,00 2.213,18 0,01

  06  Vezirköprü Ticaret ve 
Sanayi Odası 

1.273,10 0,00 1.273,10 0,00

 60   Tokat İlindeki Ticaret 
ve Sanayi Odalarından 
Aktarılan Paylar

18.215,80 2.757,51 15.458,29 0,05

  01  Tokat Ticaret ve Sanayi 
Odası 

7.883,63 0,00 7.883,63 0,02

  02  Erbaa Ticaret ve Sanayi 
Odası 

2.731,20 0,00 2.731,20 0,01

  03  Niksar Ticaret ve Sanayi 
Odası 

2.274,15 0,00 2.274,15 0,01

  04  Turhal Ticaret ve Sanayi 
Odası 

3.792,32 0,00 3.792,32 0,01

  05  Zile Ticaret ve Sanayi 
Odası 

1.534,50 2.757,51 -1.223,01 0,00



41

OR
TA

 K
AR

AD
EN

İZ
 K

AL
KI

NM
A 

AJ
AN

SI
 2

01
3 

YI
LI

 A
RA

 F
AA

Lİ
YE

T 
RA

PO
RU

KODLAR GELİR KALEMLERİ
TAHMİNİ 

GELİR TAHSİLAT KALAN ORANI

05    AVRUPA BİRLİĞİ VE 
DİĞER ULUSLARARASI 
FONLARDAN 
SAĞLANAN KAYNAKLAR

0,00 108.443,48 -108.443,48 0,00

 01   Avrupa Birliğinden 
Sağlanan Kaynaklar 

0,00 108.443,48 -108.443,48 0,00

 09   Diğer Uluslararası 
Fonlardan Sağlanan 
Kaynaklar

0,00 0,00 0,00 0,00

06    FAALİYET GELİRLERİ 1.000.000,00 744.791,90 255.208,10 2,53

 01   Gayri Maddi Hak Gelirleri 0,00 0,00 0,00 0,00

 02   Faiz Gelirleri 1.000.000,00 735.344,24 264.655,76 2,53

 09   Diğer Faaliyet Gelirleri 0,00 9.447,66 -9.447,66 0,00

07    BAĞIŞ VE YARDIMLAR 0,00 0,00 0,00 0,00

 01   Ulusal Kurum ve 
Kuruluşlarca Yapılan 
Bağış ve Yardımlar

0,00 0,00 0,00 0,00

  01  Kamu Kurum ve 
Kuruluşlarından 

0,00 0,00 0,00 0,00

  02  Özel Hukuk Kurum ve 
Kuruluşlarından

0,00 0,00 0,00 0,00

 02   Uluslararası Kurum ve 
Kuruluşlarca Yapılan 
Bağış ve Yardımlar

0,00 0,00 0,00 0,00

  01  Avrupa Birliğinden 0,00 0,00 0,00 0,00

  09  Diğer Uluslararası Kurum 
ve Kuruluşlardan 

0,00 0,00 0,00 0,00

    Önceki Yıllardan 
Devreden Gelirler

14.213.777,84   36,02

   01 Nakit Devreden 12.088.777,84   30,64

   02 Önceki yıllar bütçe 
gelirlerinden tahsil 
edilecek gelirler

2.225.000,00   5,64

    Ret ve İadeler (-) 100.000,00   0,25

    TOPLAM 39.458.841,73 13.459.436,63  100,00
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Tablo 6: Gider Bütçesi

EK:2

B CETVELİ - GİDER BÜTÇESİ

KURUM
SINIF.

FONK
SINIF.

EKON
SINIF. GİDER KALEMLERİ

BAŞLANGIÇ 
ÖDENEĞİ ÖDENEK HARCAMA KALAN

5
0

      KALKINMA AJANSLARI

5
0

0
8

     BATI KARADENİZ 
BÖLGESİ

 47,64

5
0

0
8

8
3

    ORTA KARADENİZ 
KALKINMA AJANSI

39.458.841,73 39.458.841,73 9.546.237,69 29.912.604,04

   01    GENEL HİZMETLERİ 14.283.494,06 14.283.494,06 2.289.924,19 11.993.569,87

   01    GENEL HİZMETLERİ 14.283.494,06 14.283.494,06 2.289.924,19 11.993.569,87

     01  PERSONEL GİDERLERİ 5.240.000,00 5.240.000,00 1.695.248,37 3.544.751,63

      01 Personel Ücretleri 3.911.250,00 3.911.250,00 1.417.257,40 2.493.992,60

      02 Sosyal Güvenlik Prim 
Giderleri

1.328.750,00 1.328.750,00 277.990,97 1.050.759,03

    02  MAL VE HİZMET ALIM 
GİDERLERİ

2.496.000,00 2.496.000,00 401.652,01 2.094.347,99

      01 Tüketime Yönelik Mal ve 
Malzeme Alımları

700.500,00 700.500,00 81.708,66 618.791,34

      02 Yolluklar 64.000,00 64.000,00 14.521,07 49.478,93

      03 Hizmet Alımları 1.036.000,00 1.036.000,00 271.487,02 764.512,98

      04 Temsil ve Tanıtma Giderleri 16.000,00 16.000,00 3.103,42 12.896,58

      05 Gayrimenkul Mal Alımı 
Giderleri 

0,00 0,00 0,00 0,00

      06 Menkul Mal ve Gayri 
Maddi Hak Alımı Giderleri

587.500,00 587.500,00 21.551,51 565.948,49

      07 Bakım ve Onarım Giderleri 92.000,00 92.000,00 9.280,33 82.719,67

     09  YEDEK ÖDENEKLER 1.779.994,06 1.219.994,06 0,00 1.219.994,06

    02   İZLEME 
DEĞERLENDİRME 
ve KOORDİNASYON 
HİZMETLERİ

265.000,00 265.000,00 9.898,85 255.101,15

     02  MAL VE HİZMET ALIM 
GİDERLERİ

265.000,00 265.000,00 9.898,85 255.101,15

      01 Tüketime Yönelik Mal ve 
Malzeme Alımları

37.500,00 37.500,00 0,00 37.500,00

      02 Yolluklar 100.000,00 100.000,00 9.898,85 90.101,15

      03 Hizmet Alımları 127.500,00 127.500,00 0,00 127.500,00

      04 Temsil ve Tanıtma Giderleri 0,00 0,00 0,00 0,00

      05 Gayrimenkul Mal Alımı 
Giderleri 

0,00 0,00 0,00 0,00

      06 Menkul Mal ve Gayri 
Maddi Hak Alımı Giderleri

0,00 0,00 0,00 0,00

      07 Bakım ve Onarım Giderleri 0,00 0,00 0,00 0,00
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KURUM
SINIF.

FONK
SINIF.

EKON
SINIF. GİDER KALEMLERİ

BAŞLANGIÇ 
ÖDENEĞİ ÖDENEK HARCAMA KALAN

    03   PLAN, PROGRAM ve 
PROJE HİZMETLERİ

1.257.500,00 1.457.500,00 115.669,64 1.341.830,36

     02  MAL VE HİZMET ALIM 
GİDERLERİ

1.257.500,00 1.457.500,00 115.669,64 1.341.830,36

      01 Tüketime Yönelik Mal 
ve Malzeme Alımları

213.500,00 213.500,00 16.434,45 197.065,55

      02 Yolluklar 125.500,00 125.500,00 2.002,00 123.498,00

      03 Hizmet Alımları 918.500,00 1.118.500,00 97.233,19 1.021.266,81

      04 Temsil ve Tanıtma 
Giderleri

0,00 0,00 0,00 0,00

      05 Gayrimenkul Mal Alımı 
Giderleri 

0,00 0,00 0,00 0,00

      06 Menkul Mal ve Gayri 
Maddi Hak Alımı 
Giderleri

0,00 0,00 0,00 0,00

      07 Bakım ve Onarım 
Giderleri

0,00 0,00 0,00 0,00

    04   ARAŞTIRMA VE 
GELİŞTİRME 
HİZMETLERİ

400.000,00 400.000,00 8.767,33 391.232,67

    04   ARAŞTIRMA VE 
GELİŞTİRME 
HİZMETLERİ

400.000,00 400.000,00 8.767,33 391.232,67

    04   ARAŞTIRMA VE 
GELİŞTİRME 
HİZMETLERİ

400.000,00 400.000,00 8.767,33 391.232,67

      02 Yolluklar 80.000,00 80.000,00 1.687,33 78.312,67

      03 Hizmet Alımları 300.000,00 300.000,00 0,00 300.000,00

      04 Temsil ve Tanıtma 
Giderleri

0,00 0,00 0,00 0,00

      05 Gayrimenkul Mal Alımı 
Giderleri 

0,00 0,00 0,00 0,00

      06 Menkul Mal ve Gayri 
Maddi Hak Alımı 
Giderleri

0,00 0,00 0,00 0,00

      07 Bakım ve Onarım 
Giderleri

0,00 0,00 0,00 0,00

    05   TANITIM VE EĞİTİM 
HİZMETLERİ

2.845.000,00 2.845.000,00 58.687,99 2.786.312,01

     02  MAL VE HİZMET ALIM 
GİDERLERİ

2.845.000,00 2.845.000,00 58.687,99 2.786.312,01

      01 Tüketime Yönelik Mal 
ve Malzeme Alımları

214.000,00 214.000,00 20.827,00 193.173,00

      02 Yolluklar 658.000,00 658.000,00 15.100,03 642.899,97

      03 Hizmet Alımları 1.973.000,00 1.973.000,00 22.760,96 1.950.239,04

      04 Temsil ve Tanıtma 
Giderleri

0,00 0,00 0,00 0,00

      05 Gayrimenkul Mal Alımı 
Giderleri 

0,00 0,00 0,00 0,00

      06 Menkul Mal ve Gayri 
Maddi Hak Alımı 
Giderleri

0,00 0,00 0,00 0,00
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KURUM
SINIF.

FONK
SINIF.

EKON
SINIF. GİDER KALEMLERİ

BAŞLANGIÇ 
ÖDENEĞİ ÖDENEK HARCAMA KALAN

      07 Bakım ve Onarım 
Giderleri

0,00 0,00 0,00 0,00

   02    PROJE VE FAALİYET 
DESTEKLEME 
HİZMETLERİ

25.175.347,67 25.535.347,67 7.256.313,50 18.279.034,17

    01   PROJE DESTEKLEME 
HİZMETLERİ 

23.925.347,67 23.925.347,67 6.881.075,50 17.044.272,17

     03  TRANSFERLER 23.925.347,67 23.925.347,67 6.881.075,50 17.044.272,17

      01 2011 Yılı Proje Teklif 
Çağrıları

9.000.347,67 9.000.347,67 6.840.511,17 2.159.836,50

      02 2013 Yılı Proje Teklif 
Çağrıları

8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00

      03 2011 Yılı Güdümlü Proje 
Destekleri

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

      04 2012 Yılı Güdümlü Proje 
Destekleri

3.375.000,00 3.375.000,00 0,00 3.375.000,00

      05 2013 Yılı Güdümlü Proje 
Destekleri

1.125.000,00 1.125.000,00 0,00 1.125.000,00

      06 2012 Yılı Teknik Destek 75.000,00 75.000,00 37.453,93 37.546,07

      07 2013 Yılı Teknik Destek 350.000,00 350.000,00 3.110,40 346.889,60

    02   FAALİYET DESTEKLEME 
HİZMETLERİ

700.000,00 1.060.000,00 358.644,67 701.355,33

     04  TRANSFERLER 700.000,00 1.060.000,00 358.644,67 701.355,33

      01 2012 Yılı Doğrudan 
Faaliyet Destekleri

200.000,00 560.000,00 358.644,67 201.355,33

      02 2013 Yılı Doğrudan 
Faaliyet Destekleri

500.000,00 500.000,00 0,00 500.000,00

    03   AB KAYNAKLI PROJE 
FAALİYETLERİ

550.000,00 550.000,00 16.593,33 533.406,67

     05  TRANSFERLER 550.000,00 550.000,00 16.593,33 533.406,67

      01 AB Proje Eşfinansman ve 
Avans Harcamaları

550.000,00 550.000,00 16.593,33 533.406,67

3.1.3. Mali Denetim Sonuçları  
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın 01.01.2012-
31.12.2012 hesap dönemi Kalkınma Ajansla-
rı Denetim Yönetmeliği 10.madde ve devamı 
hükümleri gereğince bağımsız dış denetimden 
geçmiştir. Yapılan inceleme, bağımsız denetim 
ilke, usul ve esasları ile genel kabul görmüş de-
netim ilke ve kurallarına uygun olarak gerçek-
leştirilmiştir. Denetim kapsamında aşağıda yer 
alan sonuçlara/bulgulara ulaşılmıştır. 

Bağımsız denetim, 3 Ağustos 2009 tarih ve 
27308 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
“Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği”ne 
ve genel kabul görmüş muhasebe ilkelerine 
uygun olarak gerçekleştirilmiştir. Kalkınma 
Ajansları Denetim Yönetmeliği İlkeleri, bağım-

sız denetimin denetim yönetmeliğine uygun 
bir şekilde ve mali tabloların gerçeği doğru ve 
dürüst bir şekilde yansıtıp yansıtmadığı konu-
sunda uygun bir güvenceyi elde etmeyi hedef-
leyerek planlanmasını ve yürütülmesini gerekli 
kılmaktadır. 

Ajans muhasebe kayıtlarını 28 EylüI 2006 tarih-
li ye 26303 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
“Kalkınma Ajansları Bütçe ye Muhasebe Yönet-
meliği’nin Muhasebeye İlişkin Hükümler başlı-
ğının Dördüncü Bölümünde belirtilen ilkelere ve 
hesap planına uygun olarak tutmakta ve mali 
tablolarını da buna uygun olarak hazırlamakta-
dır. Bağımsız dış denetimdeki amaç 31.12.2012 
tarihi itibariyle sona eren mali tablolarla ilgili ye-
terli kanıtı toplamak amacıyla bağımsız denetim 
tekniklerinin kullanılmasıdır. 
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3.1.3.1. Bütçe Gerçekleşmeleri ve Mali 
Tabloların Denetimi 
Ajans mali tabloları; Ajansın gerçek mali duru-
munu ve bu tarihte sona eren hesap dönemi-
ne ait gerçek faaliyet sonucunu, mevzuata ve 
genel kabul görmüş muhasebe ilkelerine uygun 
olarak doğru bir biçimde yansıtıp yansıtmadığı 
yönlerinden değerlendirilmiş ve “olumlu görüş” 
bildirme kararı verilmiştir.

3.1.3.2. Mevzuata Uygunluk Denetimi
Ajansın gelir ve giderleri ile hesap ve işlemleri, 
kalkınma ajansları mevzuatına ve genel kabul 
görmüş muhasebe ilkelerine uygunluğu yönün-
den değerlendirilmiş ve “olumlu görüş” bildirme 
kararı verilmiştir.

3.1.3.3.  İç Kontrol Sistemi Denetim 
Sonuçları

3.1.3.3.1. Organizasyonel Yapılanma 
ve İnsan Kaynakları 
Ajansın iç kontrol sistemine ilişkin organizas-
yonel yapılanması ve insan kaynakları politikası 
etkinlik ve yeterlilik yönünden değerlendirilmiş 
ve “olumlu görüş” bildirme kararı verilmiştir. 

5449 Sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Ko-
ordinasyonu ye görevleri hakkındaki kanunun 
25. Maddesi ve Kalkınma Ajansları Denetim Yö-
netmeliği uyarınca Ajansın iç denetim faaliyetle-
rini gerçekleştirmesi için bir iç denetçi istihdam 
edilmiştir.

Ayrıca etkin bir iç kontrol sistemi kurulması için 
yönetimin sorumluluğunda çalışmalar yürütül-
müş, iç kontrol uyum eylem planı hazırlanmış 
ve bu çerçevede bir iç kontrol sistemi oluştu-
rulmuştur. Ajansın organizasyonel yapılanması 
ve insan kaynakları politikası faaliyetlerin yürü-
tülmesi ve verimlilik açısından yeterli düzeyde 
bulunmuştur.

3.1.3.3.2. Süreç ve Yöntemler
Ajans iç kontrol sistemi, iş ve karar süreçleri, 
yöntemleri ve kontrol mekanizmalarının etkinliği 
yönünden değerlendirilmiş ve “olumlu görüş” 
kararı verilmiştir.

3.1.3.3.3. Risk Yönetimi 
Ajans risk yönetim planlaması ve mekaniz-
malarının etkinliği yönünden değerlendirilmiş 
ve “olumlu görüş” kararı verilmiştir. Kalkınma 

Ajansları Denetim Yönetmeliği uyarınca risk 
yönetimi etkinliğinin değerlendirilip geliştirilme-
sinden iç denetçinin sorumlu olduğu belirtilmiş 
ve risk yönetim planlaması ve mekanizmalarının 
etkin olduğu kanaatine varılmıştır.

3.1.3.3.4. Muhasebe ve Kayıt Sistemi 
ile Bilgi Sistemleri 
Ajans, muhasebe ve kayıt sistemi ile bilgi sis-
temleri altyapısı etkinliği yönünden değerlendi-
rilmiş ve “şartlı görüş” kararı verilmiştir. Ajansın 
muhasebe ve kayıt sistemi ile bilgi sistemleri 
altyapısının elektronik ortamda, güvenilir sis-
temler üzerinden işletildiği, gerekli saklama, 
koruma ve yetkilendirme işlemlerinin yapıldığı 
kanaatine verilmiştir.

Ancak, Kalkınma Ajansı Yönetim Sistemine ge-
çiş tam olarak sonlandırılamadığından şartlı gö-
rüş kararı verilmiştir.  

3.1.3.4. Performans Denetim 
Bulguları 
Performans Denetimi; Ajans kaynaklarının eko-
nomik ve verimli kullanımı ile faaliyetlerinin ça-
lışma programında öngörülen hedeflerine ulaş-
madaki etkinliğinin incelenerek raporlanmasını 
kapsamaktadır.

3.1.3.4.1. Ekonomiklik 
Harcamalar içerisinde önemli yer tutan; öngörü-
len çıktı ve sonuçları doğrudan desteklemeyen 
giderler ile çıktı ve sonuçları destekleyen ancak 
gereksiz yere ve fazladan yapılan ödemeye ve 
gereksiz yere yüksek kalitede girdi kullanımına 
dair herhangi bir bulguya rastlanılmamıştır. 

3.1.3.4.2. Verimlilik 
Ajansın faaliyetlerine ilişkin ölçülebilir bir per-
formans bilgisi bulunmaması nedeniyle çalışma 
programında belirtilen performans göstergeleri 
ile kullanılan kaynaklar ve elde edilen çıktıların 
karşılaştırılmasına yönelik herhangi bir denetim 
çalışması gerçekleştirilememiştir. 

3.1.3.4.3. Etkinlik
Ajansın faaliyetlerine ilişkin ölçülebilir bir perfor-
mans bilgisi bulunmaması nedeniyle, Ajans’ın 
çalışma programında belirtilen faaliyetler ve bun-
ların sonuçlarına ve yıllık faaliyet raporunda belir-
tilen performans göstergelerine ilişkin sonuçların 
doğruluğuna ve gerçeği yansıttığına ilişkin dene-
tim çalışması gerçekleştirilememiştir. 
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2013 yılının ilk altı ayı içerisinde Ajans birimleri 
tarafından gerçekleştirilen faaliyetler ana başlık-
lar biçiminde bu bölümde sunulmaktadır. Birim-
ler bazında özetlenen faaliyetler dışında Ajans 
tarafından yürütülen diğer faaliyetler de yine bu 
bölümde açıklanmıştır.

3.2.1 Planlama, Programlama 
ve Koordinasyon Faaliyetleri
3.2.1.1 Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
Alanında Yapılan Çalışmalar
Kadınların ekonomik ve sosyal alanda güçlen-
dirilmesi ve cinsiyet eşitliğinin sağlanması ama-

cıyla Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı çeşitli ça-
lışmalar yürütmektedir. Yapılan bu çalışmalar ile 
yaşadığımız toplumun ve TR83 Bölgesi’nin yarı-
sını oluşturan kadınların sosyal ve ekonomik ko-
şullarını geliştirmek ve kadınlara yönelik eğitim, 
sağlık ve gelir sağlanmasına veya artırılmasına 
yönelik plan ve programların tasarlanmasına kat-
kı sağlanması hedeflenmiştir.

Türkiye ve TR83 Bölgesi’nde Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği ve Kalkınma Raporu

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği konusunda farkında-
lığının artırılması ve daha geniş kitlelere ulaşıla-
bilmesi amacıyla Türkiye ve TR83 Bölgesi’nde 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kalkınma Raporu 
hazırlanmıştır. 

3.2 PERFORMANS BİLGİLERİ
A) PROJE VE FAALİYET BİLGİLERİ
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Raporda Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kalkın-
ma’da Ana Yaklaşımlar tarihsel bir perspektifle 
ele alınmış, Türkiye’de Toplumsal Cinsiyet Eşit-
liğinde Yasal Çerçeve bölümü ile Türkiye’de son 
yıllarda bu alanda yapılan hukuki düzenlemeler 
incelenmiş; Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kalkın-
ma Göstergeleri bölümünde nüfus, eğitim, istih-
dam, çalışma hayatı, şiddet, karar alma meka-
nizmalarına katılım konularında Amasya, Çorum, 
Samsun ve Tokat illeri ve Türkiye istatistikleri ile 
diğer düzey 2 bölgeleri ortalamaları sunulmuş-
tur. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Tarafından 
Desteklenen Toplumsal Cinsiyet Eşitliğinin Sağ-
lanmasına Yönelik Projeler yine bu raporda yer 
almıştır. Raporun son kısmında ise Dünya Ban-
kası ve Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 2012 Yılı 
Dünya Kalkınma Raporu Tanıtım Toplantısı’nın 
konuşmalarının bir bölümü yer almıştır. Bu ça-
lışmanın devamında toplumsal cinsiyet eşitliği 
alanında ülkemizde bölgeler arasındaki farklılık-
ları incelemek üzere kadın-erkek bazında ve 26 
Düzey 2 bölgesi için TÜİK tarafından açıklanan 

veriler temel bileşenler analizi yöntemi ile ana-
liz edilerek Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Endeksi 
oluşturulmuştur.  

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği İhtiyaç Analizi ve 
Eylem Planı Çalışmaları

Konu ile ilgili somut adımların atılabilmesi için 
Amasya, Çorum ve Tokat illerinde İhtiyaç Analizi 
ve Eylem Planı Çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Bu 
amaçla öncelikle 19 Haziran 2013’te Amasya’da, 
20 Haziran’da Tokat’ta ve 21 Haziran’da Ço-
rum’da çalıştaylar yapılmıştır. Çalıştaylarda ilde 
nüfus, eğitim, çalışma hayatı ve istihdam, sağlık, 
şiddet, karar alma mekanizmalarına katılım başlık-
larında cinsiyet eşitliğine ilişkin önemli sorunlar ve 
bu sorunların aşılması için yapılması gereken ey-
lemler kamu kurumlarının ve sivil toplum örgütleri-
nin temsilcileri ile tartışılmıştır. Çalıştayların kolay-
laştırıcılığını Ankara Üniversitesi Kadın Çalışmaları 
Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. Alev Özkazanç 
gerçekleştirmiştir. Çalışmaların devamı ise 2013 
yılının ikinci yarısında yapılacaktır. 

3.2.1.2 İlçe Çalışmaları
TR83 Bölgesi alanı içerisinde toplam 50 ilçe 
bulunmaktadır. Her ilçe için sorumlu bir Ajans 
personeli bulunmaktadır. Bu kapsamda so-
rumlu Ajans personelleri tarafından tüm ilçe-
ler için ilçe raporları hazırlanmıştır. Raporlar 
ile TR83 Bölgesi’nde bulunan ilçelerin sosyal 
ve ekonomik yapısı ile çevre-altyapı hizmetle-
ri gibi mevcut verileri ortaya konularak, ilçeyle 
ilgili güçlü yönler, aynı zamanda öne çıkan so-

runlar ve ihtiyaçları belirlemek amaçlanmıştır. 
2013 yılı içerisinde bu amaçla tüm ilçeler zi-
yaret edilmiş, önde gelen kurum temsilcileri ile 
görüşmeler yapılmıştır. Görüşmelerin ardından 
ilgili paydaşlarla bir anket çalışması yapılmış-
tır. Saha ziyaretlerinin yanında TÜİK gibi veri 
kaynakları kullanılmış, illerde ve ilçelerdeki ilgili 
kurumlardan resmi yazılarla ilçeler ile ilgili veri-
ler talep edilmiş ve bu veriler saha çalışmaları 
bulguları ile bir arada sunularak ilçe raporları 
hazırlanmıştır. 
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3.2.1.3 Sektör Raporları
Bölgenin ekonomik ve sosyal gelişiminin hız-
landırılması ve rekabet gücünün arttırılmasına 
yönelik faaliyetler yürüten Ajansımız yapılan 
sektör raporları ile yatırımcılara bölge ve ilgili 
sektör hakkında bilgi vermeyi amaçlamaktadır. 

Bölgedeki potansiyeli analiz etmek ve yatırım-
cılara yol göstermek amacıyla hazırlanan sek-
tör raporlarından ilki Ağaç Ürünleri ve Mo-

bilya Sektör Raporudur. Rapor kapsamında 
Dünyada ağaç ürünleri ve mobilya sektörünün 
durumu, Türkiye’de sektörün durumu ve son 
olarak da TR83 Bölgesi’nde ağaç ürünleri ve 
mobilya sektörünün durumu analiz edilmiş-
tir. Bölgede bu sektörde özel sektör ve sivil 
toplum kuruluşlarıyla görüşülerek veriler der-
lenmiştir. Sektörün bölgedeki GZFT analizi 
yapılarak ileriye dönük yatırımcılara ve kamu 
kurum ve kuruluşlarındaki yetkililere yardımcı 
olması için sektör raporu hazırlanmıştır.

Ağaç Ürünleri ve Mobilya Sektör raporunun 
yanı sıra Su Ürünleri ve Balıkçılık sektörü ile 
ilgili de sektör raporu hazırlanmıştır. Sektörün 
dünyada, Türkiye’de ve Bölgedeki durumu in-
celenip sektörün temsilcileriyle çalıştay yapıla-
rak rapor derlenmiştir. 

Aynı zamanda Ajansımız Tekstil Sektörü Rapo-
ru ve Mermer ve Doğaltaş Sektör Raporu ça-
lışmalarına devam etmektedir. 
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3.2.1.4 İşbirliğiyle 
Büyüme: Uluslararası AB 
Uyum Politikası Konferansı
Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından 
finanse edilen, Kalkınma Bakanlığı’nın yararlanıcı-
sı olduğu; “Ekonomik ve Sosyal Uyum Politikasın-
da Kapasitenin Geliştirilmesi” için Teknik Destek 
(Faz II) projesi kapsamında; 28 Mart 2013 tari-
hinde Ankara’da Kalkınma Bakanlığı tarafından 
organize edilen “İşbirliğiyle Büyüme: Uluslararası 
AB Uyum Politikası Konferansı”na Ajansımız stant 
açarak katılım sağlamıştır. Stantta OKA’yı tanıtı-
cı ve OKA’nın bugüne kadarki aktivitelerini içeren 
broşür ve kitaplar katılımcılarla paylaşılmıştır. 

Konferansa Kalkınma Bakanlığı, Avrupa Komis-
yonu, Avrupa Parlamentosu, AB Üyesi Ülkeler, 
Aday Ülkelerden konuya ilişkin uzmanlar ve Tür-
kiye’den üst düzey temsilciler katılım sağlamış-
tır. Konferans kapsamında “AB Uyum Politika-
sının üye ve aday ülkelerin ekonomik ve sosyal 
kalkınmasına etkisi, AB’ye ekonomik ve sosyal 

uyum sürecinin aday ülkelerin bölgesel gelişme 
politikalarının dönüşümüne etkisi, 2014-2020 
dönemi AB Uyum Politikası öncelikleri ve aday 
ülkelere yansımaları’’ konuları tartışılmıştır.

Kalkınma Bakanı Sayın Dr. Cevdet YILMAZ’ın 
açılış konuşmalarıyla katkı verdiği etkinlikte katı-
lımcılar, konferans alanında kurulan Bilgilendir-
me Bölgesinde mevcut Operasyonel program-
lar altında ve Kalkınma Ajanslarınca yürütülen 
başarılı proje örneklerine ilişkin sergi ve stantları 
da gezme imkânına sahip olmuştur.   

3.2.1.5 Bölgesel Seminerler-  
Ekonomik ve Sosyal Uyum 
Alanındaki AB Fonları
Avrupa Birliği’nin (AB) aday ülkelere sağladığı 
IPA olarak da bilinen Katılım Öncesi Mali Yar-
dım Aracı’nı tanıtmak ve ekonomik ve sosyal 
uyum alanında ülkemize sağlanan AB fonları-
nın daha etkin kullanılmasına katkıda bulunmak 
üzere Kalkınma Bakanlığı tarafından organize 
edilen ve 30 Mayıs 2013 tarihinde Samsun’da 
gerçekleşen bölgesel seminere Ajansımız stant 
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açarak katılım sağlamıştır. Seminer AB ve Tür-
kiye tarafından ortak finanse edilen ve Kalkınma 
Bakanlığı’nın yürüttüğü ‘Ekonomik ve Sosyal 
Uyum Politikasında Kapasitenin Geliştirilmesi 
Projesi’ kapsamında gerçekleştirilmiştir.

Ajansımız işbirliği ile gerçekleştirilen seminerde, 
mevcut Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) 
kapsamındaki fon uygulamalarının yanı sıra 
2014-2020 (IPA II) döneminde ülkemize tahsis 
edilecek AB fonlarının kullanımına yönelik ha-
zırlıklar konusunda da bilgilendirme yapılmıştır.

Seminerde, Kalkınma Bakanlığı ve Avrupa Bir-
liği Bakanlığı’nın yanı sıra, IPA kapsamında  
Program Otoritesi olarak görev yapmakta olan 
Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı, Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanlığı yetkilileri tarafından sunumlar yapıl-
mıştır.

Sunumlarda, Kalkınma Bakanlığı, ülkemizin 
AB’ye Ekonomik ve Sosyal Uyumunu, Avrupa 
Birliği Bakanlığı, Türkiye-AB Mali İşbirliği ve 
IPA’yı anlatırken; Bölgesel Rekabet Edebilirlik, 

Çevre, Ulaştırma ve İnsan Kaynaklarının Geliş-
tirilmesi Operasyonel Programlarına ilişkin bilgi 
ise Program Otoritesi Bakanlıklar tarafından ve-
rilmiştir. Seminere, Samsun’un yanı sıra Amas-
ya, Çorum, Tokat, Ordu, Giresun, Gümüşhane, 
Trabzon ve Sinop illerinden de temsilciler katıl-
mıştır.

3.2.1.6 Teknik Destek Programı 
Kapsamında Çalışmalar
2013 Yılı Teknik Destek Programı kapsamında 
desteklenen, Çevreli Belediyesi’nin başvuru sa-
hibi olduğu “Etkin Bir Belediye İçin Halkla İliş-
kiler Eğitimi” projesi kapsamında 26-27 Nisan 
2013 tarihlerinde Belediye çalışanlarına Ajans 
çalışanlarınca eğitim verilmiştir. Eğitim, cuma 
günü belediye memurlarıyla, cumartesi ise be-
lediye işçileriyle gerçekleştirilmiştir. Cumartesi 
günü gerçekleştirilen eğitime Çevreli Belediye 
Başkanı Abdullah CABADAN da katılmıştır.

Programda, İlk olarak Tokat YDO İl Koordina-
törü Mehlika DİCLE, OKA’yı ve faaliyetlerini 
anlatmıştır. Sonrasında Basın-Halkla İlişkiler 
ve İnsan Kaynakları Sorumlusu Serkan TİMUR, 
“halkla ilişkiler ve iletişim” konulu sunumu ger-
çekleştirmiştir. Son olarak PPKB Uzmanı H.Akın 
UĞURLU’nun, “katılımcılık ve kolaylaştırıcılık” 
konularında sunum ve pratik uygulamalarıyla 
eğitim sonlandırılmıştır.   

3.2.1.7 Bölgesel İnovasyon Yarışması: 
Proje Pazarı
Ajansın hazırladığı, Bölgesel İnovasyon Stratejisi 
2012 yılının Ekim ayında tamamlanarak kamuo-
yuna ilk kez AGORADA toplantısında aktarılmış; 
sonrasında bölge paydaşlarıyla paylaşılmıştır. 
Dokümanın büyük bir kısmı ayrıca İngilizce ola-
rak da hazırlanmış olup, aynı kitap içinde sunul-
muştur. Strateji 2013-2023 yıllarını kapsarken, 
dokümanda TR83 Bölgesi’nin Sosyo-Ekonomik 
Yapısı, Orta Karadeniz Bölgesi’nin İnovasyona 
İlişkin Mevcut Durumu, Orta Karadeniz Bölgesi 
İnovasyon Stratejisi, Bölgesel İnovasyon Yöne-
tişimi ve Stratejiyi Uygulamaya Yönelik Yapılan-
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ma, Stratejinin Uygulanmasına Yönelik İzleme 
ve Değerlendirme Çerçevesi, Orta Karadeniz 
Bölgesel İnovasyon Sistemi Stratejisi Eylem 
Planı, Bölgesel İnovasyon Stratejisi Hazırlık Sü-
reci gibi bölümler bulunmaktadır. 

2013 yılının ilk 6 ayında dokümanın eylem planı 
uygulamaya geçmiştir. Stratejinin ilk faaliyeti 

“Bölgesel İnovasyon Yarışması: Proje Pazarı” 
olmuştur. 

Bölgesel İnovasyon Stratejisi Eylem Planı doğ-
rultusunda 5 Haziran 2013 tarihinde Samsun’da 
Bölgesel İnovasyon Yarışması: Proje Pazarı et-
kinliği düzenlenmiştir. Sampa Otomotiv San. ve 
Tic. A.Ş. sponsorluğunda düzenlenen yarışma-
da Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illerinden 
ortaokul ve lise öğrencilerinin yaptıkları yenilikçi 
projeler sergilenmiştir. Lise ve ortaokul olmak 
üzere 2 kategoride yarışan projelerden her ilden 
bir proje başarı ödülüne layık görülmüştür. Ya-
rışmanın jüri üyeliğini akademisyenler ile OKA, 
Milli Eğitim Bakanlığı, Türk Patent Enstitüsü ve 
çeşitli sivil toplum örgütleri gibi kurumların tem-
silcileri yapmıştır. Bölge illerinden ortaokul ka-
tegorisinde 40, lise kategorisinde 38 projeden 
toplam 110 öğrenci başta olmak üzere öğret-
menler, çeşitli kurum temsilcilerinin katıldığı et-
kinliğe vatandaşlar da yoğun ilgi göstererek öğ-
rencilerin çalışmaları hakkında bilgi edinmiştir. 
Yarışmada dereceye girenlere, ödülleri Samsun 
Valisi ve OKA Yönetim Kurulu Başkanı Sayın 
Hüseyin AKSOY tarafından takdim edilmiştir. 
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Ödül Kazananların Listesi

DÜZEY İL PROJE BAŞLIĞI PROJE SAHİBİ OKUL

LİSE AMASYA ISOTHECİUM SP.
CİNSİNE AİT KARAYOSUNU
ÖZÜTÜ İLAVELİ YENİLEBİLİR
FİLMLERİN ARAŞTIRILMASI

AYŞE KARATAŞ;
VOLKAN FERAHOĞLU

AMASYA
BİLİM SANAT MERKEZİ

LİSE ÇORUM ELEKTRİKLİ EL ARABASI ARAÇ
DÖNÜŞÜMÜ

SAMET BURHAN 
YILDIRIM;
MUSTAFA KANTAR

ÇORUM
TEKNİK VE ENDÜSTRİ
MESLEK LİSESİ

LİSE SAMSUN KAVRAM LABİRENTİ TUĞÇE ÖZCAN;
DEMET KONUK

SEMA CENGİZ
BÜBERCİ KIZ TEKNİK VE
MESLEK LİSESİ

LİSE TOKAT ÇÖP TOPLAMA
ROBOTU

MERT
ÖZDEMİR

ZİLE TEKNİK VE ENDÜSTRİ 
MESLEK LİSESİ

LİSE SAMSUN KAYNAŞTIRMA EĞİTİMİ
SÜRECİNDEKİ BEDENSEL 
ENGELLİ ÖĞRENCİLERİN
OKULLARDA KARŞILAŞTIKLARI
ZORLUKLAR VE ÇÖZÜM YOLLARI

KADER DİLEK BİLGİN; 
CEMRE YİĞİT

MAREŞAL FEVZİ ÇAKMAK
LİSESİ

ORTAOKUL AMASYA MANYETİK ALANIN
ZARARLARINA BİYOLOJİK 
ÇÖZÜM

ABDULKADİR PAZAR; 
TALHA ZÜBEYİR ÖNER

AMASYA BİLİM VE
SANAT MERKEZİ

ORTAOKUL ÇORUM SULAR BİTİNCE MELİKE ALDEMİR;
CEVALENUR ŞAHİN

MEHMET AKİF ERSOY
ORTAOKULU

ORTAOKUL SAMSUN ÇILGIN BUZ KIRICISI GENCAY SAĞLAM KARŞIYAKA ORTAOKULU

ORTAOKUL TOKAT GAZ SENSÖRLÜ PENCERE BURAK YALÇIN MERKEZ - GAZİPAŞA
İLKOKULU

3.2.1.8 Orta Karadeniz Bölgesi Türk-
Rus İş Forumu

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı tarafından 
geçen yıllarda yürütülen çalışmaların devamı 
niteliğinde Rusya Federasyonu’ndan kamu ve 
özel kesim temsilcilerinin katıldığı Orta Kara-
deniz Türk-Rus İş Forumu 25-27 Haziran 2013 
tarihleri arasında Samsun’da düzenlenmiştir. 
Bu yılki toplantıların hedef sektörleri turizm, 
gıda sanayi, lojistik ve mermer sanayi olmuş-
tur. Kurumlar arası işbirliğini artırıcı somut 
adımlar atmak ve iki ülke arasındaki bölgesel 
ilişkileri artırabilmek amacıyla düzenlenen top-
lantının ilk gününde Rus heyet, Samsun Valili-
ği, Samsun Büyükşehir Belediyesi ve Samsun 
Ticaret Sanayi Odası’na resmi ziyaretler ger-
çekleştirmiştir.

Forumun ikinci gününde TR83 Bölgesi kamu, 
özel sektör ve STK’larının katılımıyla gerçekle-
şen toplantıya 91 katılımcı iştirak etmiş ve Orta 
Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın Rusça tanıtım 
filmiyle başlamıştır. Açılış konuşmaları; OKA 
Genel Sekreteri Mevlut ÖZEN, Novorossisk 
TSO Başkan Yardımcısı Julia ROSTOVOKOVA, 
Samsun TSO Başkan Yardımcısı Haluk AKYÜZ, 
Novorossisk Belediyesi Dış İlişkiler Danışmanı 
Pavel MIHAYLOVICH, Samsun Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Yusuf Ziya YILMAZ ve Samsun 
Valisi Hüseyin AKSOY tarafından gerçekleştiril-
miştir.
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Ardından, Türk heyetinin sektör sunumları ya-
pılmıştır. Samsun Büyükşehir Belediyesi Kültür 
ve Sosyal İşler Daire Başkanı Necmi ÇAMAŞ 
(Büyükşehir Belediyesi Sunumu), Samsun Tu-
rizmciler Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Dilek 
GENÇ (Turizm sektörü), Ulusoy Un Sanayi ve 
Ticaret A.Ş.Yönetim Kurulu Başkanı Fahrettin 
ULUSOY (Gıda Sektörü), CEYNAK Lojistik Li-
man Müdürü Bedir YILDIRIM (Lojistik sektörü), 
Amasya Mermerciler Derneği Yönetim Kurulu 

Başkanı Selami ÇOBAN (Mermer sektörü) su-
numlarını gerçekleştirmiştir.

Moskova Ticaret Müşavir Yardımcısı Murat 
NESİMOĞLU’nun Rusya Federasyonu’nda “İş 
Yapma Teknikleri”, THY Samsun Müdürü Arif 
Ali GEZMİŞOĞLU’nun Türk Hava Yolları ve Böl-
ge Hava Ulaşımındaki Gelişmeler ve son olarak 
Turkish Cargo Kargo Müdürü Suat ERİCEK-
Lİ’nin sunumlarının ardından toplantı sonlandı-
rılmıştır. 

Ardından, Türk heyetinin sektör sunumları ya-
pılmıştır. Samsun Büyükşehir Belediyesi Kültür 
ve Sosyal İşler Daire Başkanı Necmi ÇAMAŞ 
(Büyükşehir Belediyesi Sunumu), Samsun Tu-
rizmciler Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Dilek 
GENÇ (Turizm sektörü), Ulusoy Un Sanayi ve 
Ticaret A.Ş.Yönetim Kurulu Başkanı Fahrettin 
ULUSOY (Gıda Sektörü), CEYNAK Lojistik Li-
man Müdürü Bedir YILDIRIM (Lojistik sektörü), 
Amasya Mermerciler Derneği Yönetim Kurulu 
Başkanı Selami ÇOBAN (Mermer sektörü) su-
numlarını gerçekleştirmiştir.

Moskova Ticaret Müşavir Yardımcısı Murat 
NESİMOĞLU’nun Rusya Federasyonu’nda “İş 
Yapma Teknikleri”, THY Samsun Müdürü Arif 
Ali GEZMİŞOĞLU’nun Türk Hava Yolları ve Böl-
ge Hava Ulaşımındaki Gelişmeler ve son olarak 
Turkish Cargo Kargo Müdürü Suat ERİCEK-
Lİ’nin sunumlarının ardından toplantı sonlandı-
rılmıştır. 

3.2.2 Program Yönetim 
Faaliyetleri
3.2.2.1 Doğrudan Faaliyet Desteği
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı tarafından 2013 
yılı çalışmaları kapsamında ajansın ihtiyaçları-
na önemli girdiler de sağlayacak araştırmalara 

destek vermek amaçlı Doğrudan Faaliyet Des-
teği programı 18.01.2013 tarihinde kamuoyuna 
duyurulmuştur. Bu kapsamda Doğrudan Fa-
aliyet Desteği başvuru rehberi, bütün ekleriyle 
birlikte başvuru formu ve bilgilendirme disketi 
hazırlanmıştır. Program kapsamında destekle-
necek projeler için tahsis edilen toplam kaynak 
tutarı 500.000 TL’dir. 

Bilgilendirme Toplantıları
2013 yılı Doğrudan Faaliyet Desteği programını 
tanıtmak amacıyla Mart ayında 4 il merkezimiz-
de ilgili kurumların temsilcilerine yönelik birer 
bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir. 

Başvuru Kabul ve Değerlendirme
Toplam kaynak tutarı 500.000 TL olan ve son 
başvuru tarihi 31 Aralık 2013 saat 17.00 olan 
programa bölgemizden 2013 yılı ilk yarıyılında 
toplam 10 adet proje başvurusu alınmış olup 
bunlardan başarılı olan 1 adet projeye toplam 
55.000 TL hibe tahsisi yapılmıştır.

3.2.2.2 Teknik Destek Programı
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 2013 yılı ça-
lışmaları kapsamında yerel aktörlerin bölgesel 
kalkınma açısından önem arz eden, ancak ku-
rumsal kapasite eksikliği nedeniyle hazırlık ve 
uygulama aşamalarında sıkıntı ile karşılaşılan 
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çalışmalarına katkı sağlamak amacıyla 2013 
Yılı Teknik Destek programını 18.01.2013 tari-
hinde kamuoyuna duyurmuştur. Bu kapsamda 
Teknik Destek başvuru rehberi, bütün ekleriyle 
birlikte Ajans internet sitesinde yayınlanmış ve 
toplantılar için hazırlanmış olan duyuru paketleri 
bilgilendirmeler sırasında ilgililere ulaştırılmıştır. 
Program kapsamında desteklenecek projeler 
için tahsis edilen toplam kaynak tutarı 350.000 
TL’dir.

Bilgilendirme Toplantıları
2013 Yılı Teknik Destek programını tanıtmak 
amacıyla Mart ayında 4 il merkezimizde ilgili ku-
rumların temsilcilerine yönelik birer bilgilendir-
me toplantısı düzenlenmiştir. 

Başvuru Kabul ve Değerlendirme 
Toplam kaynak tutarı 350.000 TL ve son başvu-
ru tarihi 31 Aralık 2013 saat 17.00 olan progra-
ma bölgemizden 2013 yılı ilk yarıyılında toplam 
28 adet proje başvurusu alınmış olup toplamda 
18 adet projeye destek verilmesi kararlaştırıl-
mıştır.

3.2.2.3 Güdümlü Proje Desteği
Güdümlü Proje ile ilgili çalışma 2012 yılında 
başlamış olup Mayıs ayında Amasya Belediye-
si’nin önderliğinde ve Amasya İl Özel İdaresi’nin 
ortaklığında uygulanması planlanan “Amasya 
Yeşilırmak Kauçuk Benti, Rekreasyon Alanları-
nın Oluşturulması, Yenilenebilir Enerji ve Turizm 
Eksenli Gelişim Projesi”ne ilişkin mutabakat 
metni imzalanmıştır. Proje sahibi Amasya Bele-
diyesi ve ortağına Yönetmelik gereği hazırlama-
ları gerekli evrakların hazırlanması için mutaba-
kat metninin imzalanmasından itibaren 180 gün 
süre verilmiştir.

3.2.2.4 “Dezavantajlı Gruplara 
Yönelik Küçük Ölçekli Altyapı” ve 
“Dezavantajlı Gruplara Yönelik 
Sosyal İçerme” Mali Destek 
Programları
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı, 2013 yılı büt-
çesinden finanse edilmek üzere Dezavantajlı 
Gruplara Yönelik Sosyal İçerme Mali Destek 
Programı ve Dezavantajlı Gruplara Yönelik Kü-
çük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı olmak 
üzere 2 alanda proje başvurularını kabul etmek  
için 04/12/2012 tarihinde teklif çağrısı ilanını ya-
yınlamıştır. Teklif çağrısının son başvuru tarihi 
04/03/2013’tür.

Programlar kapsamında öngörülen toplam 
bütçe 8.000.000 TL olup, Altyapı Mali destek 

programı için 6.000.000 TL, Sosyal İçerme Mali 
destek programı için 2.000.000 TL bütçe öngö-
rülmüştür.

İletişim Araçlarının Hazırlanması
Bilgilendirme ve eğitim toplantılarının TR 83 
Düzey II bölgesinde duyurulması ve yaygınlaş-
tırılması için iletişim materyalleri hazırlanmıştır. 
Mali destek programı kapsamında yapılan ha-
zırlıklarda aşağıdaki materyaller hazırlanmıştır:

	 •	 2.000 adet Başvuru Rehberi

	 •	 10.000 adet Broşür

	 •	 2.000 adet CD

	 •	 14 adet Gazete İlanı

	 •	 20 adet Roll-up

Dezavantajlı Gruplara Yönelik Küçük 
Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı
Programın amacı, aşağıda sıralanmış olan he-
def grupların kentsel ve kırsal alanlarda yarar-
landıkları mevcut sosyo-kültürel altyapının ge-
liştirilmesidir. Programın hedef grupları*;

	 •	 Engelliler

	 •	 Kadınlar

	 •	 Yaşlılar

	 •	 Suça bulaşmış ya da suç riski altındaki ço-
cuklar ve gençler 

Programın öncelikleri ise şu şekilde sıralanmış-
tır;

Öncelik 1. Engellilerin toplumun bir parçası ol-
ması ve özellikle kamu hizmetlerine erişiminin 
kolaylaştırılması için altyapı yatırımları 

Öncelik 2. Kadın, yaşlı, suça bulaşmış ya da 
suç riski altındaki çocuklar ve gençlere yöne-
lik sosyal içerme/entegrasyon ve/veya istihdam 
olanaklarının artırılmasına yönelik altyapı yatı-
rımları

Program kapsamında verilecek destek tutarları 
Asgari 100.000 TL Azami 500.000 TL olacaktır. 
Hibe miktarı projenin toplam uygun maliyetinin % 
25’inden az ve % 75’inden fazla olamayacaktır.

*	 Engelli: Uzun süreli fiziksel, zihinsel, düşünsel ya da algısal bozukluğu bulunan kişi, Yaşlı: 65 ve üzeri yaştaki birey
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Altyapı Mali destek programı kapsamında uy-
gun başvuru sahipleri şunlardır;

	 •	 Valilikler,

	 •	 Kaymakamlıklar, 

	 •	 Kamu Kurumlarının İl ve Bölge Müdürlükle-
ri ve Başkanlıkları, diğer kamu kurumlarının 
ilde bulunan en üst birimleri,

	 •	 Bakanlıklara bağlı kurum, kuruluş ve ensti-
tüler, 

	 •	 Yerel yönetimler (İl Özel idaresi, Belediyeler 
ve tüzel kişiliği haiz bağlı kuruluşları, Köy 
Muhtarlıkları),  

	 •	 Mahalli İdare Birlikleri Kanunu (5355 Sayı-
lı Kanun) doğrultusunda kurulmuş Birlikler 
(Köylere Hizmet Götürme Birlikleri, Sulama 
Birlikleri gibi), 

	 •	 Üniversiteler ve Üniversitelere bağlı Uygu-
lama ve Araştırma Merkezleri, Fakülteler, 
Yüksekokullar, Enstitüler,

	 •	 Kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşları,

	 •	 Organize Sanayi Bölgeleri, Küçük Sanayi 
Siteleri,

	 •	 Teknoparklar, Teknoloji Geliştirme Bölge-
leri, Endüstri Bölgeleri, İş Geliştirme Mer-
kezleri, 

	 •	 Sivil Toplum Kuruluşları (dernekler, vakıflar, 
sendikalar, federasyonlar, konfederasyon-
lar v.b.) 

Dezavantajlı Gruplara Yönelik Sosyal İçerme 
Mali Destek Programı

Programın amacı;  aşağıda sıralanmış olan he-
def grupların fırsatlara ve kaynaklara eşit erişi-
mini sağlamak yoluyla toplumsal bütünleşmenin 
gerçekleştirilmesi ve yaşam kalitesinin artırılma-
sıdır.  Programın hedef grupları aşağıdaki gibi 
sıralanmıştır*;

	 •	 Engelliler

	 •	 Kadınlar

	 •	 Yaşlılar

	 •	 Suça bulaşmış ya da suç riski altındaki ço-
cuklar ve gençler 

	 •	 Uzun süreli işsizler

	 •	 İşsiz gençler

	 •	 Gezici geçici işçiler 

Programın öncelikleri ise şunlardır;

Öncelik 1. Engellilerin toplumun bir parçası ol-
ması ve özellikle istihdam dışı ve istihdama yö-
nelik imkânlarının artırılması,

Öncelik 2. Dezavantajlı gruplara yönelik eğitim, 
sağlık, istihdam ve çalışma hayatı alanlarında 
koşulların iyileştirilmesi ve sosyal, kültürel ve iş 
hayatına katılımlarının artırılması.

Program kapsamında verilecek destek tutarla-
rı Asgari 40.000 TL Azami 200.000 TL olacaktır. 
Hibe miktarı projenin toplam uygun maliyetinin % 
25’inden az ve % 90’ından fazla olamayacaktır.

Sosyal İçerme programı için uygun başvuru sa-
hipleri şunlardır;

	 •	 Valilikler,

	 •	 Kaymakamlıklar, 

	 •	 Kamu Kurumlarının İl ve Bölge Müdürlükle-
ri ve Başkanlıkları, diğer kamu kurumlarının 
ilde bulunan en üst birimleri,

	 •	 Bakanlıklara bağlı kurum, kuruluş ve ensti-
tüler, 

	 •	 Yerel yönetimler (İl Özel idaresi, Belediyeler 
ve tüzel kişiliği haiz bağlı kuruluşları, Köy 
Muhtarlıkları),  

	 •	 Mahalli İdare Birlikleri Kanunu (5355 Sayı-
lı Kanun) doğrultusunda kurulmuş Birlikler 
(Köylere Hizmet Götürme Birlikleri, Sulama 
Birlikleri gibi), 

	 •	 Üniversiteler ve Üniversitelere bağlı Uygu-
lama ve Araştırma Merkezleri, Fakülteler, 
Yüksekokullar, Enstitüler,

	 •	 Kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşları,

	 •	 Organize Sanayi Bölgeleri, Küçük Sanayi 
Siteleri,

	 •	 Teknoparklar, Teknoloji Geliştirme Bölge-
leri, Endüstri Bölgeleri, İş Geliştirme Mer-
kezleri, 

	 •	 Sivil Toplum Kuruluşları (dernekler, vakıflar, 
sendikalar, federasyonlar, konfederasyon-
lar v.b.) 

	 •	 Tarımsal üretim birlikleri ve kar amacı güt-
meyen kooperatifler (Bu Teklif Çağrısı kap-
samında, kar amacı olmayan kooperatifler, 
kooperatif tüzüğünde, üyelere kar dağıtıl-
masını yasaklayan hükmü göstermek su-
retiyle faaliyetlerinin kesinlikle kar amacı 
gütmediğini ispat etmelidir veya Kooperatif 
Genel Kurulu’nun, üyelere kar dağıtmaya-
cağı kararını beyan etmelidir. Bu taahhütler 
imzalanacak hibe sözleşmesinde yer ala-
caktır.)

Bilgilendirme Toplantıları
Programlarımızın amacına tam olarak ulaşabil-
mesini sağlayabilmek ve tüm ilgili paydaşlarımıza 

*	 Engelli: Uzun süreli fiziksel, zihinsel, düşünsel ya da algısal bozukluğu bul nan kişi, Yaşlı: 65 ve üzeri yaştaki birey, Uzun süreli işsiz: Bir yıl veya daha fazla süredir 
işsiz olan birey, İşsiz Genç: 15-29 yaş aralığındaki işsiz birey, Gezici geçici işçi: Çalıştıkları yerde yerleşik olmayan (gezici) ve günübirlik (geçici) şekilde çalışan birey.
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ulaşabilmek için 04 Aralık 2012 – 10 Ocak 2013 
tarihleri arasında Amasya, Çorum, Samsun ve 
Tokat İllerimizde toplamda 725 kişinin katıldığı 16 

adet bilgilendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
Toplantılar kapsamında katılımcılara programların 
başvuru rehberleri ve broşürler dağıtılmıştır. 

Eğitim Toplantıları
11 Aralık 2012- 11 Ocak 2013 tarihleri arasında 
Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat İllerimizde 
daha önce bilgilendirme toplantısı yapılan mer-
kezlerde proje yazma hazırlığı içerisinde olan 
potansiyel başvuru sahibi temsilcilerine yönelik 
olarak proje hazırlama eğitimleri düzenlenmiştir. 
Eğitim programlarına toplamda 368 kişi katılım 
sağlamıştır.

Eğitimler kapsamında “Proje Nedir?” ve “Proje 
Döngüsü Yönetimi” başlıkları altında proje baş-
vurusunda hazırlanması gereken başvuru formu, 
bütçe, mantıksal çerçeve ve diğer belgeler ile 
KAYS (Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi) hak-
kında bilgiler verilmektedir. Toplantılarda katılı-
mı teşvik edici ve örnekler geliştirilmek suretiyle 
açıklayıcı bir yöntem benimsenmiştir.

Teknik Yardım Masaları
04- 08 Şubat 2013 tarihleri arasında Amasya, 
Çorum, Samsun ve Tokat illerinde bulunan Ajan-
sımız Yatırım Destek Ofislerinde teknik yardım 
masaları kurulmuş ve toplam 80 kişinin başvur-
duğu masalarda ajans personeli, başvuru sahip-
lerine projeleri hakkında teknik yardımda bulun-
muştur.

Değerlendirme Süreci
Dezavantajlı Gruplara Yönelik Küçük Ölçekli Alt-
yapı Mali Destek Programı

Ön İnceleme

Potansiyel başvuru sahiplerine Yönetmelikte ta-
nımlanan hükümlere uygun olarak tanınan süre 
4 Mart 2013 saat 17:00’da sona ermiştir. 4 Mart 
2013 tarihi saat 17:00 itibari ile teslim alınan pro-
je sayısı 45’tir. İllere göre dağılıma bakıldığında; 
Amasya ilinden 8, Çorum’dan 9, Samsun ilin-
den 16 ve Tokat ilinden 12 proje sunulmuştur.   
Başvurusu alınmış olan 45 proje, Yönetmelik 
hükümlerine ve Başvuru Rehberinde tanımlanan 
hususlara uygun olarak 05.03.2013-15.03.2013 
tarihleri arasında ön incelemeye tabi tutulmuş-
tur. Ön inceleme sonucunda Başvuru formu ve 
ekleri haricindeki destekleyici belgeleri eksik 
olan başvuru sahiplerine 18. maddenin (b) ben-
dine uygun olarak beş iş günü süre verilmiş ve 
tamamlanması mümkün olan eksik evraklar ta-
lep edilmiştir.

Bağımsız Değerlendirme
Ön inceleme aşamasını geçen 44 projenin teknik 
ve mali değerlendirmesi toplam 7 Bağımsız De-
ğerlendirici (BD) ile 26 Mart 2013 – 31 Mart 2013 
tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. 
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Yönetmeliğin 21. maddesine uygun olarak, 
Bağımsız değerlendiriciler, değerlendirme ça-
lışmalarını Ajans merkez hizmet binasında yer 
alan toplantı salonlarında ajans uzmanlarının 
gözetiminde gerçekleştirmişlerdir. Değerlendir-
me çalışmaları tarafsızlık ve gizlilik esası doğrul-
tusunda kapalı oturumlarda gerçekleştirilmiştir. 
Proje teklifleri, teknik ve mali nitelik açısından, 
Destek Yönetimi Kılavuzu ve Başvuru Rehbe-
rinde belirlenen değerlendirme usulleri ve kri-
terleri doğrultusunda tarafsız bir biçimde de-
ğerlendirilmiştir. 

Tarafsızlığı sağlamak ve sağlıklı bir değerlendir-
me sonucu elde edebilmek amacıyla, Yönetme-
lik hükümlerine uygun olarak her bir başvuru, 
birbirinden habersiz olarak iki bağımsız değer-
lendirici tarafından değerlendirilmiştir. Bağımsız 
değerlendiriciler, başvuru formunda belirtilen 
kriterler doğrultusunda hazırlanmış ve her bir 
bölüm için tavan puanları belirlenmiş değerlen-
dirme formlarını kullanarak, teklifleri toplam yüz 
puan üzerinden, tamsayı şeklinde puanlamak 
suretiyle değerlendirmiştir. Başarı sıralaması iki 
bağımsız değerlendiricinin vermiş olduğu puan-
ların aritmetik ortalaması alınarak tespit edilmiş,  
iki değerlendiricinin vermiş olduğu puanlar ara-
sında on beş ve üzeri puan farkı olması veya bir 
değerlendiricinin eşik değerin altında, diğerinin 
ise eşik değerin üzerinde puan vermesi halinde, 
teklif tekrar değerlendirilmek üzere üçüncü bir 
bağımsız değerlendiriciye inceletilmiştir. Başarı 
sıralamasında üçüncü değerlendirme puanı ile 
bu puana en yakın değerlendirme puanının arit-
metik ortalaması veya eşik değerin altındaki veya 
üstündeki iki puanın ortalaması esas alınmıştır.

Değerlendirme Komitesi
Proje Faaliyet Destekleme Yönetmeliği’nin ilgili 
hükümlerine uygun olarak 5 kişilik bir değerlen-
dirme komitesi oluşturulmuştur. Değerlendirme 
Komitesi ön incelemeyi başarıyla geçen 67 pro-
jeye ilişkin tüm BD raporlarını gözden geçirmiş 
ve gerekli gördüğü proje dosyalarını tutanakla 
kayıt altına alarak 2 Komite üyesine yeniden 
değerlendirme işlemi yaptırmıştır. 18-19 Nisan 
2013 tarihleri arasında çalışmalarını tamamla-
yan Komite tarafından, Destek Yönetim Kılavu-
zunda (DYK) tanımlanan formata uygun olarak 
nihai değerlendirme raporu hazırlanmış ve Yö-
netim Kurulu’nun onayına sunulmak üzere Ge-
nel Sekreterliğe intikal ettirilmiştir.

Ön İzleme Ziyaretleri

Proje tekliflerinin risk durumunu ölçmek ama-
cıyla 2-15 Nisan 2013 tarihleri arasında toplam 
25 projeye ön izleme ziyareti gerçekleştirilmiştir.

Bütçe Revizyonu
Yönetmeliğin 21. Maddesinin 10. Fıkrasında 
“Genel sekreter başarılı proje listesini yönetim 
kuruluna sunmadan önce, listede yer alan her 
bir projenin bütçe kalemlerini ve bunlar için ön-
görülen bütçe tutarlarını ayrı ayrı inceler veya in-
celetir. Bu inceleme sonucunda, proje başvuru-
sunda yüksek gösterilmiş bütçe tutarları, her bir 
bütçe kalemi itibarıyla genel sekreter tarafından 
yeniden belirlenir” denilmektedir.  Bu hükümler 
uyarınca eşik değerlerin üzerinde puan alan 26 
projenin bütçesi fiyatların etkinliği ve gereklilik 
ilkeleri ışığında detaylı olarak gözden geçirilmiş-
tir. 

Yönetim Kurulu Onayı
Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekle-
me Yönetmeliğinin 21. Maddesinin 10. fıkrasına 
istinaden hazırlanan Genel Sekreterlik Raporu, 
Yönetim Kurulu onayına sunulmuştur. Yönetim 
Kurulu onayıyla başarılı olan projeler kamuoyu-
na ilan edilmiştir. 

Dezavantajlı Gruplara Yönelik 
Sosyal İçerme Mali Destek 
Programı
Ön İnceleme
Potansiyel başvuru sahiplerine Yönetmelikte ta-
nımlanan hükümlere uygun olarak tanınan süre 
4 Mart 2013 saat 17:00’da sona ermiştir. 4 Mart 
2013 tarihi saat 17:00 itibari ile teslim alınan pro-
je sayısı 78’dir. İllere göre dağılıma bakıldığında; 
Amasya ilinden 13, Çorum’dan 19, Samsun ilin-
den 22 ve Tokat ilinden 24 proje sunulmuştur. 
Başvurusu alınmış olan 78 proje, Yönetmelik 
hükümlerine ve Başvuru Rehberinde tanımlanan 
hususlara uygun olarak 05.03.2013-15.03.2013 
tarihleri arasında ön incelemeye tabi tutulmuş-
tur. Ön inceleme sonucunda Başvuru formu ve 
ekleri haricindeki destekleyici belgeleri eksik 
olan başvuru sahiplerine 18. maddenin (b) ben-
dine uygun olarak beş iş günü süre verilmiş ve 
tamamlanması mümkün olan eksik evraklar ta-
lep edilmiştir. 

Bağımsız Değerlendirme
Ön inceleme aşamasını geçen 67 projenin tek-
nik ve mali değerlendirmesi toplam 10 Bağımsız 
Değerlendirici (BD) ile 18 Mart 2013 - 24 Mart 
2013 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. 
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Yönetmeliğin 21. maddesine uygun olarak, 
Bağımsız değerlendiriciler, değerlendirme ça-
lışmalarını Ajans merkez hizmet binasında yer 
alan toplantı salonlarında ajans uzmanlarının 
gözetiminde gerçekleştirmişlerdir. Değerlendir-
me çalışmaları tarafsızlık ve gizlilik esası doğrul-
tusunda kapalı oturumlarda gerçekleştirilmiştir. 
Proje teklifleri, teknik ve mali nitelik açısından, 
Destek Yönetimi Kılavuzu ve Başvuru Rehbe-
rinde belirlenen değerlendirme usulleri ve kri-
terleri doğrultusunda tarafsız bir biçimde de-
ğerlendirilmiştir. 

Tarafsızlığı sağlamak ve sağlıklı bir değerlen-
dirme sonucu elde edebilmek amacıyla, Yö-
netmelik hükümlerine uygun olarak her bir baş-
vuru, birbirinden habersiz olarak iki bağımsız 
değerlendirici tarafından değerlendirilmiştir. 
Bağımsız değerlendiriciler, başvuru formunda 
belirtilen kriterler doğrultusunda hazırlanmış 
ve her bir bölüm için tavan puanları belirlenmiş 
değerlendirme formlarını kullanarak, teklifleri 
toplam yüz puan üzerinden, tamsayı şeklinde 
puanlamak suretiyle değerlendirmiştir. Ba-
şarı sıralaması iki bağımsız değerlendiricinin 
vermiş olduğu puanların aritmetik ortalaması 
alınarak tespit edilmiş,   iki değerlendiricinin 
vermiş olduğu puanlar arasında on beş ve 
üzeri puan farkı olması veya bir değerlendi-
ricinin eşik değerin altında, diğerinin ise eşik 
değerin üzerinde puan vermesi halinde, teklif 
tekrar değerlendirilmek üzere üçüncü bir ba-
ğımsız değerlendiriciye inceletilmiştir. Başarı 
sıralamasında üçüncü değerlendirme puanı 
ile bu puana en yakın değerlendirme puanının 
aritmetik ortalaması veya eşik değerin altında-
ki veya üstündeki iki puanın ortalaması esas 
alınmıştır.

Değerlendirme Komitesi
Proje Faaliyet Destekleme Yönetmeliği’nin ilgili 
hükümlerine uygun olarak 5 kişilik bir değer-
lendirme komitesi oluşturulmuştur. Değerlen-
dirme Komitesi ön incelemeyi başarıyla geçen 
67 projeye ilişkin tüm BD raporlarını gözden 
geçirmiş ve gerekli gördüğü proje dosyalarını 
tutanakla kayıt altına alarak 2 Komite üyesine 
yeniden değerlendirme işlemi yaptırmıştır. 15-
17 Nisan 2013 tarihleri arasında çalışmalarını 
tamamlayan Komite tarafından, Destek Yö-
netim Kılavuzunda (DYK) tanımlanan formata 
uygun olarak nihai değerlendirme raporu ha-
zırlanmış ve Yönetim Kurulu’nun onayına su-
nulmak üzere Genel Sekreterliğe intikal ettiril-
miştir.

Ön İzleme Ziyaretleri
Proje tekliflerinin risk durumunu ölçmek ama-
cıyla 2-15 Nisan 2013 tarihleri arasında toplam 
36 projeye ön izleme ziyareti gerçekleştirilmiştir.

Bütçe Revizyonu
Yönetmeliğin 21. Maddesinin 10. Fıkrasında 
“Genel sekreter başarılı proje listesini yönetim 
kuruluna sunmadan önce, listede yer alan her 
bir projenin bütçe kalemlerini ve bunlar için ön-
görülen bütçe tutarlarını ayrı ayrı inceler veya in-
celetir. Bu inceleme sonucunda, proje başvuru-
sunda yüksek gösterilmiş bütçe tutarları, her bir 
bütçe kalemi itibarıyla genel sekreter tarafından 
yeniden belirlenir” denilmektedir.  Bu hükümler 
uyarınca eşik değerlerin üzerinde puan alan 29 
projenin bütçesi fiyatların etkinliği ve gereklilik 
ilkeleri ışığında detaylı olarak gözden geçirilmiş-
tir. 

Yönetim Kurulu Onayı
Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekle-
me Yönetmeliğinin 21. Maddesinin 10. fıkrasına 
istinaden hazırlanan Genel Sekreterlik Raporu, 
Yönetim Kurulu onayına sunulmuştur. Yönetim 
Kurulu onayıyla başarılı olan projeler kamuoyu-
na ilan edilmiştir. 

Sonuçların Duyurulması ve 
Sözleşmelerin İmzalanması
Yönetim Kurulu’nun onayının ardından “De-
zavantajlı Gruplara Yönelik Sosyal İçerme” ve 
“Dezavantajlı Gruplara Yönelik Küçük Ölçekli 
Altyapı” Mali Destek Programlarının sonuçları 
30 Nisan 2013 tarihinde kamuoyuna duyurul-
muş ve başarılı proje sahipleri destek sözleş-
melerini imzalamak üzere davet edilmiştir. De-
ğerlendirme sonuçlarına göre; 

Dezavantajlı Gruplara Yönelik Sosyal İçerme 
Mali Destek Programı için Amasya’dan 13, Ço-
rum’dan 19, Samsun’dan 22 ve Tokat’tan 24 
adet proje olmak üzere toplam 78 adet proje 
başvurusu alınmış ve 28 tanesi başarılı olmuş-
tur. 65 ve üzerinde puan alarak başarılı olan ve 
asıl listede yer alan projelerin illere göre dağı-
lımına bakıldığında Amasya’dan 5, Çorum’dan 
8, Samsun’dan 7 ve Tokat’tan 8 proje başarılı 
bulunmuştur.

Sosyal İçerme mali destek programı kapsamında 
sunulan projelerin toplam bütçesi 11.217.288,06 
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TL iken Ajansımızdan talep edilen destek miktarı 
toplam 8.764.940,51 olmuştur. Böylece Ajans-
tan beklenen ortalama hibe oranı yaklaşık olarak 
% 78 olarak ortaya çıkmıştır. Başarılı olan proje-
lere bakıldığında toplam proje bütçesi 2.448.834 
TL ve destek talebi de 1.924.640,93 TL olarak 
ortaya çıkarken ortalama hibe oranı yaklaşık % 
78 olarak ortaya çıkmıştır. 

Dezavantajlı Gruplara Yönelik Küçük Ölçekli 
Altyapı Mali Destek Programı için Amasya’dan 
8, Çorum’dan 9, Samsun’dan 16 ve Tokat’tan 
12 adet proje olmak üzere 45 adet proje baş-
vurusundan toplam 26 tanesi 65 puan ve üze-
rinde puan alarak başarılı olmuştur. 26 projenin 
illere göre dağılımına bakıldığında Amasya’dan 
5, Çorum’dan 4, Samsun’dan 11 ve Tokat’tan 6 
proje başarılı olmuştur.

Altyapı mali destek programı kapsamında su-
nulan projelerin toplam bütçesi 20.932.025,44 
TL iken Ajansımızdan talep edilen destek mik-
tarı toplam 12.584.164,15 TL olmuştur. Böy-
lece Ajanstan beklenen ortalama hibe oranı 
yaklaşık % 60 olarak ortaya çıkmıştır. Başarılı 
olan projelere bakıldığında toplam proje büt-
çesi 10.908.545,18 TL ve destek talebi de 
6.075.359,07 TL olarak ortaya çıkarken ortala-
ma hibe oranı yaklaşık % 68 olarak ortaya çık-
mıştır.

Sosyal İçerme Mali Destek Programı’ndan 24 
ve Altyapı Programından 23 proje ile sözleşme 
imzalanmış ve uygulama süreci başlatılmıştır. 

3.2.2.5 Proje Hazırlama Eğitimleri 
Program Yönetim Birimi, Orta Karadeniz Kalkın-
ma Ajansı başta olmak üzere ulusal ve uluslara-
rası birçok fon kaynağından bölge ölçeğinde en 
üst düzeyde fayda sağlanılması ve nitelikli proje-

ler sunulması açısından kritik öneme sahip olan 
proje hazırlama kapasitesinin geliştirilmesine 
katkı sağlamak üzere TR83 Düzey II Bölgesi’n-
deki paydaşlara yönelik talepler doğrultusunda 
“Proje Döngüsü Yönetimi ve Proje Hazırlama” 
eğitimleri düzenlemektedir. İlk olarak 2010 yılın-
da düzenlenen eğitimler bölge illerimizden gelen 
talepler doğrultusunda devam etmektedir. 2013 
yılının ilk yarısında kurumların temsilcilerinin ka-
tıldığı 5 eğitim gerçekleştirilmiştir.

Eğitimlere farklı kamu kurumlarından, yerel 
yönetimlerden, özel sektörden ve sivil toplum 
kuruluşlarından katılım sağlanmıştır. İkişer gün 
olarak planlanan eğitim programı çerçevesinde 
plan, program, proje, proje döngüsü yönetimi, 
sorun analizi, hedef analizi, strateji analizi, pay-
daş analizi, mantıksal çerçeve, program rehbe-
ri, başvuru formu ve bütçe başlıklarının yer aldı-
ğı temel konular uygulamalı olarak işlenmiştir.

3.2.3 İzleme ve Değerlendirme 
Faaliyetleri
3.2.3.1 2010 yılı Küçük Ölçekli Altyapı Deste-
ği Programı

Program Genel Verileri

	 •	 Program kapsamında sözleşme imzalanan 
36 projenin 35 tanesinin uygulama dönemi 
başarılı şekilde tamamlanmıştır. 1 proje ise 
faydalanıcı kurumdan gelen talep üzerine 
feshedilmiştir.

	 •	 Tamamlanan projelerden 32 tanesinin nihai 
raporları onaylanmış ve nihai ödeme ger-
çekleştirilmiştir. 3 projenin nihai raporu su-
nulmuş ve halen incelenmektedir. 
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Ödeme Verileri

Ödeme Tablosu
Gerçekleştirilen Ön ödeme miktarı 7.060.070,78 TL

Gerçekleştirilen ara ödeme miktarı 4.315.704,39 TL

Gerçekleştirilen nihai ödeme miktarı 4.340.871,88 TL

Yararlanıcılara aktarılan toplam mali destek 15.716.647,05 TL

Gelecek dönemlerde ara ve nihai ödeme olarak 
yapılacak miktar

349.044,83 TL

Samsun Engelliler Eğitim-Dinlenme Kampı ve Plajı 
Projesi (SAMSUN)

Temiz Bir Gelecek ve Sağlıklı Yaşam İçin SAMBİS (SAMSUN)
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3.2.3.2 2011 Yılı Güdümlü Proje 
Desteği Programı
Program Genel Verileri
	 •	 2011 yılı Güdümlü Proje Desteği kapsamın-

da uygulanan Samsun Fuar ve Kongre Mer-
kezi projesinin yapım işi aşaması devam et-
mektedir.

	 •	 Projeye 4.200.000,00 TL ön ödeme yapıl-
mış olup Aralık 2012 sonu itibariyle ön öde-

me blokesinin tamamı kaldırılarak kullanıl-
ması sağlanmıştır.   Faydalanıcı tarafından 
harcanan 5.059.522,09 TL ile birlikte top-
lam 9.259.522,09 TL ödeme yapılmıştır.

	 •	 Projenin inşaat aşaması tamamlanmış du-
rumdadır. Yararlanıcının nihai raporu sun-
masının ardından 2.800.000 TL tutarında 
nihai ödeme yapılması öngörülmektedir.

3.2.3.3 2012 Yılı Güdümlü 
Proje Desteği Programı
Program Genel Verileri
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı tarafından uygu-
lanan ‘2012 Yılı Güdümlü Proje Desteği Programı’ 
kapsamında toplam bütçesi 6.000.000 TL olan 
ve 4.500.000 TL’lik kısmı OKA tarafından hibe 
desteği ile finanse edilecek olan Çorum Teknoloji 
Geliştirme Bölgesi (TEKNOKENT) Projesi’nin imza 
töreni 18 Aralık 2012 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 

Projenin amacı Bölgemizin teknoloji üretim kapa-
sitesinin artırılması hedefiyle Çorum OSB içeri-
sinde bir Teknokent yapılandırılmasına imkan ta-
nıyacak binanın inşaa edilmesidir. Bu bağlamda, 
Teknokent’te faaliyet gösterecek AR-GE yapan 
firmalara kiralanacak ofislerin yanı sıra Teknokent 
Yönetimi’ne tahsis edilecek ofisleri de kapsayan 
bir inşaat ve işletime alma süreci öngörülmekte-
dir. Projenin uygulama süresi 24 ay olup ilk izleme 
ziyareti 1 Mart 2013 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 
Proje kapsamında gerçekleştirilecek ihalenin ha-
zırlıkları devam etmektedir.
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3.2.3.4 2011 yılı KOBİ’lerin Rekabet Gücünün Arttırılması ve Dış 
Ticaretin Geliştirilmesi Mali Destek Programı
Program Genel Verileri

3.2.3.5 2011 yılı İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Mali Destek 
Programı
Program Genel Verileri

•	 	 Sözleşme imzalanan 65 projeden 60’ının 
faaliyetleri tamamlanmış ve nihai ödemeleri 
gerçekleştirilerek projeler sonuçlandırılmış-

tır. 5 proje faydalanıcılardan gelen talep 
üzerine feshedilmiştir. 

•	 	 Program kapsamında sözleşme imzalanan 
30 projenin 29 tanesinin uygulama dönemi 
başarılı şekilde tamamlanmıştır. 1 proje ise 
faydalanıcı kurumdan gelen talep üzerine 
feshedilmiştir.

	 •	 Tamamlanan projelerden 23 tanesinin nihai 
raporları onaylanmış ve nihai ödeme ger-
çekleştirilmiştir. 6 projenin ise nihai raporu 
sunulmuş ve halen incelenmektedir.

Ödeme Verileri

Ödeme Tablosu
Gerçekleştirilen ön ödeme miktarı 7.634.490,55 TL

Gerçekleştirilen ara ödeme miktarı 396.324,85 TL

Gerçekleştirilen nihai ödeme miktarı 4.366.059,72 TL

Yararlanıcılara aktarılan toplam mali destek 12.398.875,12 TL
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Ödeme Verileri

Ödeme Tablosu
Ödeme Tablosu 1.210.844,79 TL

Blokesi çözülen ön ödeme miktarı 1.070.242,61 TL

Gerçekleştirilen ara ödeme miktarı 84.718,27 TL

Yararlanıcılara aktarılan toplam mali destek 1.378.136,51 TL

Gelecek dönemlerde blokesi çözülecek miktar 11.796,50 TL

Gelecek dönemlerde ara ve nihai ödeme olarak
yapılacak miktar

37.111,98 TL

3.2.5.6 2012 yılı Doğrudan 
Faaliyet Desteği Programı
Program Genel Verileri
	 •	 2012 yılı Doğrudan Faaliyet Desteği 

programı kapsamında 15 yararlanıcı ile 
sözleşme imzalanmıştır. 

	 •	 Bu projelerin tamamının uygulama süre-
ci sona ermiştir. 14 projenin nihai raporu 
onaylanarak toplamda 618.572,42 TL 
tutarında destek ödemesi gerçekleştiril-
miştir. 1 projenin nihai raporunun incele-
me süreci devam etmektedir.
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3.2.5.7 2013 yılı Doğrudan 
Faaliyet Desteği Programı
Program Genel Verileri
2013 yılı Doğrudan Faaliyet Desteği programı 
kapsamında ilk altı aylık dönemde 1 destek 
sözleşmesi imzalanmıştır. Vezirköprü Beledi-
yesi’nin yararlanıcısı olduğu “Entegre Katı Atık 
Yönetimi Projesi”nin (EKAY)’ amaçları şunlardır: 
Evsel, tarımsal ve hayvansal atık envanterinin 
saptanması ve enerji verimliliği analizi yapılma-
sı; atıkların toplanması ve bertarafı ile ilgili mo-
dellerin geliştirilmesi; yenilenebilir enerji kazanı-
mı olanaklarının araştırılması ve bu olanaklarla 
atık bertaraf tesisleri arasında teknik optimizas-
yonun ve eşgüdümlü çalışmanın sağlanması.

3.2.5.8 2012 yılı Teknik Destek 
Programı
Program Genel Verileri
	 •	 2012 yılı Teknik Destek Programı kapsa-

mında toplam 31 adet proje sözleşmesi 
imzalanarak yaklaşık 178.089,20 TL kay-
nak tahsisi yapılmıştır. 

	 •	 Projeler kapsamında uygulanan eğitimlere 
toplam 1.822 kişi katılım sağlamıştır.

	 •	 7 proje kapsamında düzenlenen eğitim-
ler Ajans personeli tarafından verilmiştir. 2 
projede ise eğitim konusu ile ilgili faaliyet 
gösteren kamu kurumlarından destek alı-
narak eğitimlerin ücretsiz gerçekleştirilmesi 
sağlanmıştır.   

3.2.5.9 2013 yılı Teknik Destek 
Programı
Program Genel Verileri
	 •	 2013 yılı Teknik Destek Programı kapsa-

mında I. Dönemde 2 adet ve II. Dönemde 
7 adet olmak üzere toplam 9 adet proje 
sözleşmesi imzalanmıştır. 3 proje kapsa-
mında gerçekleştirilen eğitimler Ajans per-
soneli tarafından verilirken, 6 adet projeye 
36.298,00 TL kaynak tahsis edilerek hizmet 
alımı yapılmıştır.

	 •	 Projeler kapsamında uygulanan eğitimlere 
toplam 461 kişi katılım sağlamıştır.

	 •	 3 proje kapsamında düzenlenen eğitim-
ler Ajans personeli tarafından verilmiştir. 1 
projede ise eğitim konusu ile ilgili faaliyet 
gösteren kamu kurumlarından destek alı-
narak eğitimlerin ücretsiz gerçekleştirilmesi 
sağlanmıştır.
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Yararlanıcı Teknik Destek Konusu Katılımcı
Sayısı

MERZİFON İLÇE GIDA, TARIM
VE HAYVANCILIK
MÜDÜRLÜĞÜ

KAMU KURUMLARINDA HALKLA 
İLİŞKİLER VE
TOPLAM KALİTE YÖNETİMİ

36

ÇEVRELİ BELEDİYE
BAŞKANLIĞI

ETKİN BİR BELEDİYE İÇİN 
HALKLA İLİŞKİLER
EĞİTİMİ

11

AMASYA HALK SAĞLIĞI
MÜDÜRLÜĞÜ

SAĞLIK ÇALIŞANLARINA 
YÖNELİK ŞİDDETİN
ÖNLENMESİ

183

AMASYA ÇEVRE VE
ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ

ELEKTRİKCAD EĞİTİMİ 13

AMASYA GIDA KONTROL
LABORATUVAR MÜDÜRLÜĞÜ

KALİTE YÖNETİM SİSTEMİ 
KURULMASI İÇİN
EĞİTİM ALINMASI

15

T.C. ÇORUM VALİLİĞİ PROJE DÖNGÜSÜ YÖNETİMİ 
EĞİTİCİLERİN
EĞİTİMİ

19

ÇORUM BİLİM VE SANAT
MERKEZİ

ÜSTÜN YETENEKLİ / ZEKALI 
ÖĞRENCİLERİN
TANILANMASINI VE EĞİTİMİNİ
DESTEKLEYENLERİN EĞİTİMİ

111

TOKAT VALİLİĞİ SOSYAL
YARDIMLAŞMA VE
DAYANIŞMA VAKFI
BAŞKANLIĞI

PROJE YAZMA VE YÜRÜTME 
EĞİTİMİ

20

SAMSUN ÇALIŞMA VE İŞ
KURUMU İL MÜDÜRLÜĞÜ

İŞ VE MESLEK 
DANIŞMANLARININ
UZMANLAŞTIRILMASI

48

TOPLAM 456

3.2.5.10 2013 Yılı Dezavantajlı 
Gruplara Yönelik Küçük Ölçekli 
Altyapı Mali Destek Programı 
Program Genel Verileri
	 •	 Program kapsamında 01-12 Nisan 2013 

tarihleri arasında 25 projeye ön izleme ziya-
reti gerçekleştirilmiştir. Ön izleme ziyaretle-
rinde proje başvurusunda verilen bilgilerin 
yerinde kontrolü yapılmış, proje sahipleri-
nin beyanlarının doğruluğu incelenmiştir.

	 •	 Başarılı bulunan 24 proje ile destek sözleş-
mesi imzalanmıştır. Bu projelere Ajans ta-

rafından toplam 5.670.153,57 TL tutarında 
mali destek sağlanması öngörülmektedir. 
Yararlanıcıların sağlayacağı eş-finansman-
lar dikkate alındığında projelerin toplam 
bütçesi 10.368.271,18 TL’dir.

	 •	 Program başlangıç toplantısı 3 Haziran 
2013 tarihinde Samsun’da, uygulama dö-
nemi eğitim toplantısı ise 12.06.2013 tari-
hinde Amasya’da gerçekleştirilmiştir.

	 •	 Program kapsamında sözleşme imzalanan 
24 projenin ilk izleme ziyaretleri 17-25 Ha-
ziran 2013 tarihleri arasında gerçekleştiril-
miştir. 
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3.2.5.11 2013 Yılı Dezavantajlı 
Gruplara Yönelik Sosyal İçerme 
Mali Destek Programı
Program Genel Verileri
	 •	 Program kapsamında 01-12 Nisan 2013 

tarihleri arasında 36 projeye önizleme ziya-
reti gerçekleştirilmiştir.

	 •	 Başarılı bulunan 24 proje ile destek sözleş-
mesi imzalanmıştır. Bu projelere Ajans ta-
rafından toplam 1.680.057,34 TL tutarında 
mali destek sağlanması öngörülmektedir. 
Yararlanıcıların sağlayacağı eş-finansman-
lar dikkate alındığında projelerin toplam 
bütçesi 2.170.774,00 TL’dir.

	 •	 Program başlangıç toplantısı 3 Haziran 
2013 tarihinde Samsun’da, uygulama dö-
nemi eğitim toplantısı ise 11.06.2013 tari-
hinde Amasya’da gerçekleştirilmiştir.

	 •	 Program kapsamında sözleşme imzalanan 
24 projenin ilk izleme ziyaretleri 17-25 Ha-
ziran 2013 tarihleri arasında gerçekleştiril-
miştir. Bütün projelerin risk değerlendirme-
leri yapılmış ve toplam 1.008.034,40 TL ön 
ödeme proje hesaplarına yatırılmıştır.

3.2.4 İnsan Kaynakları ve Mali 
Hizmetler Birimi Faaliyetleri
3.2.4.1 Genel Faaliyetler
İnsan Kaynakları ve Mali Hizmetler Birimi yuka-
rıda bahsedilen görev ve yetkileri uyarınca 2013 
yılı ilk altı ayı içerisinde aşağıda sunulan faali-
yetleri gerçekleştirmiştir:

	 •	 2012 mali yılı bağımsız dış denetimi yapıl-
mış ve Birimimiz açısından olumlu geçmiş-
tir. 

	 •	 Sayıştay denetimi gerçekleşmiş ve bu yön-
de gerekli hazırlık ve işlemler yapılmıştır. 

	 •	 4857 Sayılı İş kanunu kapsamında Ajans 
personelinin özlük dosyalarındaki tüm bel-
ge ve bilgiler yeniden düzenlenmiştir, bu 
dosyalar için gerekli muhafaza tedbirleri 
alınmıştır.

	 •	 Ajans personelinin yıllık, sağlık, mazeret, 
ücretsiz ve sosyal izinlerinin mevzuatın ön-
gördüğü tarz ve sürelerde kullanılmasını 
sağlayacak işlemler yürütülmüştür.

	 •	 Ajans personelinin SGK ile ilgili işlemleri ve 
SGK beyannameleri her ay düzenli olarak  
kuruma bildirilmiş ve dosyalama işlemi ger-
çekleştirilmiştir. 

	 •	 Personel maaşları zam oranları göz önünde 
bulundurularak hazırlanmış,  her ay düzen-
li olarak puantaj işlemleri yapılmış, ücret 
bordroları bireysel emeklilik ilave ücret ve 
kesintilerle birlikte hazırlanmıştır.

	 •	 2012 Yılı proje teklif çağrısı kapsamında 
Halkbankası ile protokol imzalanmıştır.

	 •	 6111 sayılı torba kanun kapsamında yapı-
lan ödemelerin takibi yapılmıştır.

	 •	 Ajansımızın iç denetçisi tarafından mali 
kontrol sürecine yönelik gerçekleştirilen iç 
denetim kapsamında ilgili çalışmalar yapıl-
mıştır.

3.2.4.2 Destek Hizmetleri 
Faaliyetleri
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 2013 yılı ilk altı 
ayı destek hizmetleri faaliyetleri aşağıdaki gibidir;

Muhasebe ve İdari İşler
	 •	 Ajans muhasebe kayıtları genel kabul gör-

müş muhasebe ilkelerine uygun olarak şef-
faf ve düzenli olarak tutulmuş ve kontrol 
edilmiştir. 
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	 •	 Ajansın ihtiyaç duyduğu mal ve hizmet ih-
tiyaçları, Kalkınma Ajansları Mal, Hizmet 
ve Yapım İşi Satın Alma ve İhale Usul ve 
Esasları çerçevesinde, gerekli piyasa araş-
tırmaları yapılarak karşılanmış ve kayıt altı-
na alınmıştır. 

	 •	 Sözleşmeye dayalı ödemeler hak sahipleri-
ne yapılmıştır.

	 •	 Ajansımız haberleşme, elektrik ve su gider-
leri ile ilgili ödemeler düzenli olarak yapıl-
mıştır.  

	 •	 Bakım, onarım ve temizlik ihtiyaçları dü-
zenli olarak karşılanmıştır.

	 •	 Yurtiçi görevlendirmelerde ilgili giderlerin 
tahakkukları Harcırah Kanunu çerçevesin-
de yapılmıştır.

	 •	 2012 Doğrudan Faaliyet Desteği kapsa-
mında ödemeler yapılmıştır.  

	 •	 2011 yılında çağrıya çıkılan İnsan kaynakla-
rının Geliştirilmesi teklif çağrısı kapsamında 
proje ödemeleri yapılmıştır.   

	 •	 2011 yılında çıkılan KOBİ’lere yönelik teklif 
çağrısı kapsamında proje ödemeleri yapıl-
mıştır.  

	 •	 2010 yılında çıkılan Küçük Ölçekli Altyapı 
teklif çağrısı kapsamında proje ödemeleri 
yapılmıştır. 

	 •	 Ajansın cari ödemelerinin düzenli olarak 
yapılması sağlanmıştır.  

	 •	 Ajans gelirlerinin tahsilatı için ilgili belediye, 
TSO ve İl Özel idareleri ile gerekli yazış-
malar yapılarak borç durumu ve ödemeleri 
gereken bütçe paylarıyla ilgili bilgilendirme 
yapılmış olup söz konusu kurumların yap-
mış olduğu ödemeler kayıt altına alınıp tah-
silatların takibi yapılmıştır.    

	 •	 6111 Sayılı yasa kapsamında belediyelerin 
geçmiş borç takipleri ve tahsilatları yapıl-
maktadır.

	 •	 Vergi ile ilgili konularda aylık olarak düzen-
lenmesi gerekli beyannameler düzenlenip 
ilgili vergi dairesine bildirilmiş ve ödemeler 
düzenli bir şekilde yapılmıştır.

Bilgi İşlem 
Kurumsal web sitesinin yeniden ve daha fonk-
siyonel hale gelmesi adına çalışmalar yapılmış 
ve güncellemeler yapılmıştır. Günlük olarak 
Ajansın e-posta adresinin kontrol edilmesi, ge-
len e-postaların ilgili birimlere iletilmesi ve ce-
vaplanan soruların tekrar ilgililere gönderilmesi 
işlemleri yapılmıştır. 

Alacakların Takibe Alınması
Geçmiş yıllar alacaklarına ilişkin takip işlemleri 
yürütülmüş, İller Bankası ile gerekli yazışmalar 
yapılmış ve mümkün olan maksimum tahsilât 
elde edilmiştir.   

2013 Yılı Bütçe Gelirleri
Gelirlerin tahsili için ilgili kurum ve kuruluşlarla 
gerekli yazışmalar yapılmıştır.

2014 Yılı Bütçe Çalışmaları
2014 yılı bütçe çalışmaları kapsamında ilgili 
kurum ve kuruluşlarla yazışma ve görüşmeler 
yapılmış; böylelikle Ajans gelirlerinin takibi etkin 
bir şekilde yürütülmeye çalışılmıştır. 

Yazışma, Dosyalama ve Arşivleme Sistemi

2012 yılına ait tüm birimlerdeki arşivlik malze-
meler, arşiv yönergesine ve standart dosya pla-
nına uygun olarak arşive kaldırılmış olup, arşiv 
raporu hazırlanmıştır.  

3.2.5 Yatırım Destek Ofisleri 
Faaliyetleri
3.2.5.1 Amasya Yatırım Destek Ofisi

a) Yatırım Destek Faaliyetleri
	 •	 Agrolino Tarım Gıda San. Tic. A.Ş. yetki-

lisi Şaban BUTTANRI’ya Amasya ilindeki 
yatırım alanları hakkında bilgi verilmiştir. 
Firmaya uygun arazi bulmak amacıyla Su-
luova OSB ziyaret edilmiş ve Şaban BUT-
TANRI ile Suluova OSB’deki olası yerler 
konusunda görüşmeler yapılarak, jeolo-
jik etüt sonuçları iletilmiştir. Suluova OSB 
Müdüründen dijital ortamda OSB haritası 
temin edilmiş ve Agrolino Tarım firmasına 
iletilmiştir. Yer tahsisi başvurusunun OSB 
Müdürüne intikali yapılmıştır. Firmanın ya-
tırım takip işlemlerine devam edilmektedir.

	 •	 Kamu Hastaneleri Birliği tarafından yapıl-
ması planlanan 0.5 MW kapasiteli HES için 
uygun yatırım alanı belirlenmiştir. HES ya-
tırımı konusunda yatırım yeri haritası çıkarı-
larak Göynücek Mal Müdürlüğüne başvuru 
için işlemler takip edilmiş ve yatırım için 
DSİ ile görüşmelere devam edilmiştir.

	 •	 MGİB işletmesinin HES yatırımı için milli 
emlak vergisi uzmanı ile görüşülmüştür.

	 •	 Demirkayalar tarafından açılacak taş ocağı 
ruhsatı ile ilgili Amasya İl Özel İdare Ruh-
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sat Müdürlüğü ile görüşmeler yapılmıştır. 
Demirkayalar Taşocağı ruhsat başvurusu 
hazırlanmıştır.

	 •	 ÖBEK Eğitim Kurumları, Apaydın Metal 
Ürünleri Ltd Şti, Nebioğlu Gıda, APS Giyim 
ve Misket Gıda’nın bölgesel teşvik, Sultaş 
İnşaat A.Ş. ve Deko Plastik A.Ş’nin genel 
teşvik belgesi başvuru evrakları hazırlan-
mıştır. Sultaş, Nebioğlu Gıda ve Apaydın 
Metal’de süreç devam etmekte olup, diğer 
işletmelerin teşvik belgeleri alınmıştır.

	 •	 Yılmazer Mobilya Ltd. Şti ve Direkliler İçme 
Suyu A.Ş’nin teşvik kapama evrak ve ra-
porları hazırlanmış olup, süreç devam et-
mektedir.   

	 •	 2007-2013 yılları arasında teşvik belgesi 
alan 81 firma bulunmaktadır. Bu firmalar-
dan 25’i imalat, 17’si maden, 18’i hizmet, 
4’ü eğitim hizmetleri, 11’i enerji, 6’sı tarım 
sektörüne aittir.

b) AB ve diğer kurumların hibe 
çağrılarına ve ilde yürütülen diğer 
projelere yönelik faaliyetler
	 •	 24.02.2013 tarihinde, Amasya Mermerciler 

ve Madenciler Derneği üyeleri ile bir araya 
gelerek toplantı yapılmış ve projenin geldiği 
yerle ilgili değerlendirme yapılmıştır.

	 •	 06.03.2013 tarihinde, IPA BROP IKG Ope-
rasyonel Teklif Çağrısına teklif edilmesi 
planlanan proje ile ilgili değerlendirme ya-
pılmıştır.

	 •	 22.05.2013 tarihinde, IPA BROP Destekli 
Amasya Ekmeğini Taştan Çıkarıyor Pro-
jesi’nin sektörel bilgilendirme toplantısına 
katılım sağlanmıştır.

	 •	 07.06.2013 tarihinde, IPA BROP Usulsüz-
lük Eğitimi’ne katılım sağlanmıştır.

c) Düzenlenen toplantı/çalıştay/
seminer
	 •	 08.01.2013-26.04.2013 tarihlerinde, Amas-

ya Valisi Sayın Abdil Celil ÖZ başkanlığında 
İl İstihdam Kurulu toplantısına katılım sağ-
lanmıştır.

	 •	 21.01.2013 tarihinde, AB Uyum ve Yönlen-
dirme Kurulu Toplantısına katılım sağlan-
mıştır.

	 •	 23.01.2013 tarihinde, İl Koordinasyon Ku-
rulu Toplantısına katılım sağlanmıştır.

	 •	 30.01.2013-04.03.2013-25.04.2013-
17.05.2013 tarihlerinde, Üniversite-Sanayi 

İşbirliği Kurulu Toplantısına katılım sağlan-
mıştır.

	 •	 06.02.2013 tarihinde, Ekonomi Bakanlığı 
Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Ge-
nel Müdürlüğü tarafından verilen Yatırım-
larda Devlet Yardımları Hakkında Karar ve 
Tebliği kapsamında yapılan uygulamaların 
görüşüldüğü toplantıya katılım sağlanmış-
tır.

	 •	 15.03.2013 tarihinde, 2013 DFD ve Tek-
nik Destek Teklif Çağrısı Tanıtım Toplantısı 
PYB ile birlikte organize edilmiş ve katılım 
sağlanmıştır.

	 •	 19.03.2013 tarihinde, Avrupa Birliği Bakan-
lığı tarafından düzenlenen “Valiliklerde AB 
İşleri için Kapasitenin Geliştirilmesi Projesi” 
açılış toplantısına katılım sağlanmıştır.  

	 •	 20.03.2013 tarihinde, Amasya Belediye-
si’nde düzenlenen Güdümlü Proje Desteği 
Başlangıç Toplantısı’na katılım sağlanmış-
tır.

	 •	 02-03.04.2013 tarihlerinde, Bilim Sanayi 
ve Teknoloji İl Müdürü ile beraber Amasya 
OSB’de denetim komisyonu toplantısına 
katılım sağlanmıştır.

	 •	 11.05.2013 tarihinde, Kent Ekonomileri Fo-
rumu Amasya Toplantısı için hazırlıklar ya-
pılmış ve toplantıya katılım sağlanmıştır.

	 •	 23.05.2013 tarihinde, ÇSGB tarafından dü-
zenlenen İş Sağlığı ve Güvenliği bilgilendir-
me toplantısına katılım sağlanmıştır.

	 •	 23.05.2013 tarihinde, Amasya 10 Yıllık Ya-
tırımlar Almanağı’nın hazırlanması kapsa-
mında İl Özel İdaresi’nde yapılan toplantıya 
katılım sağlanmış, hazırlanan dokümanlar İl 
Özel İdaresi Genel Sekreteri’ne verilmiştir.

	 •	 27.05.2013 tarihinde, Ekonomi Bakanlığı 
Uygulamalı Teşvik Eğitimi’ne katılım sağ-
lanmıştır.

	 •	 13.06.2013 tarihinde, “Yeşilırmak Havzası 
Peyzaj Atlasının Hazırlanması Projesi” açı-
lış toplantısına katılım sağlanmıştır.

d) Tanıtım Faaliyetleri  
	 •	 07.01.2013 tarihinde, Amasya Valiliği’ne 

Kültür ve Turizm Bakanı Sayın Ertuğrul GÜ-
NAY’a sunulmak üzere bilgi notu, sunum 
ve brifing dosyası hazırlanmıştır.

	 •	 30.01.2013 tarihinde, ING Bank Müdürü 
Orhan KARATEPE için Amasya ekonomi-
si hakkında doküman araştırması yapıl-
mıştır.
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	 •	 25.03.2013 tarihinde, Kalkınma Bakanlığı-
na gönderilmek üzere YDO verileri hazır-
lanmıştır.

	 •	 25.03.2013 tarihinde, TYDTA’ya gönderil-
mek üzere Amasya istatistik veri formu ha-
zırlanmıştır.

	 •	 27-29.03.2013 tarihlerinde, İzmir 19. Ulus-
lararası Doğaltaş ve Teknolojileri Fuarı’na 
katılım sağlanmıştır.

	 •	 16.04.2013-06.06.2013 tarihleri arasında, 
Kalkınma Bakanlığına gönderilmek üzere 
Merzifon, Suluova, Göynücek, Taşova ve 
Merkez ilçe raporu hazırlanmıştır.

	 •	 21-26.06.2013 tarihlerinde, Türk-Rus İş 
Konseyi mermer sektörü sunumu için saha 
araştırması yapılmış, sunum hazırlanması-
na destek verilmiştir.

e)Diğer Faaliyetler 
	 •	 11.01.2013 tarihinde, Ajansımız tarafından 

Genç İstihdamnı Desteklemeye Yönelik 
Hibe Programına sunulacak proje hakkında 
Amasya Üniversitesi Teknoloji Fakültesiyle 
görüşülmüştür.

	 •	 28.01.2013 tarihinde, Ekonomi Bakanlığı 
için Amasya ilinde yabancı yatırımcılara yö-
nelik proje formları hazırlanmıştır.

	 •	 01.02.2013 tarihinde, Amasya Belediye 
Başkanı Sayın Cafer ÖZDEMİR ile AB fon-
larına sunulmak üzere hazırlanan proje için 
Amasya ilinde kent mobilyası tasarım yarış-
ması açılması hakkında görüşülmüştür.

3.2.5.2 Çorum Yatırım Destek 
Ofisi 
a) Yatırım Destek Faaliyetleri

	 •	 Ekonomi Bakanlığı verilerine göre 2013 Yılı 
ilk 5 aylık dönemde 13 teşvik belgesi dü-
zenlendi, sabit yatırım tutarı 266.000.000 

TL olan yatırımlarda 391 kişi istihdam 
edildi. Yeni teşvik sistemi dahilinde 2012 
ve 2013 yıllarında 35 belge karşılığında 
368.000.000 TL’ lik sabit yatırım yapıldı, 
1032 kişi istihdam edildi.

	 •	 Yatırım teşvik belgesi kapsamında dolduru-
lacak Ek i6 formu için çalışmalar yapılmış-
tır. 2010 yılından itibaren Çorum için teşvik 
belgesi alan veya belgesini revize eden 72 
firma ve süreleri geçtiği halde belgeleri açık 
olan firmalar belirlenmiştir. 

	 •	 Yatırım teşvik belgesi kapsamında raporla-
ma işlemleri yapılmıştır ve 61 belgenin ra-
poru sisteme girilmiştir. 

b) AB ve diğer kurumların hibe 
çağrılarına ve ilde yürütülen diğer 
projelere yönelik faaliyetler
	 •	 ÇEKODER (Çorum Engellileri Koruma Der-

neği) sahipliğinde, Ulusal Ajansa sunulmak 
üzere hazırlıkları sürdürülen VETPRO proje-
sine teknik destek sağlandı, başvuru formu 
dolduruldu. Değerlendirmede proje başarılı 
bulundu. 4 ülkeye 11 farklı yerel kurumdan 
toplamda 44 kişinin katılımı planlanan pro-
jenin bütçesi 58.500 €’ dur.   

	 •	 AB-Türkiye Kültürlerarası Diyalog ICD-Mu-
se programı kapsamında Çorum Müzesi 
tarafından hazırlanarak tamamlanan Ço-
rum Müzesinde Birşeyler Oluyor Projesinin 
nihai raporu tamamlanarak gönderildi.

	 •	 Genç İstihdamının Desteklenmesi Hibe 
Programı kapsamında Çorum Belediye 
Başkanı ve strateji geliştirme birimi ile de-
ğerlendirme toplantısı yapıldı, proje çalış-
malarına katkı sağlandı.

	 •	 HÜ Beden Eğitimi ve Spor Yüksek Okulu 
ziyaret edildi, Okul Müdürü Doç. Dr. Faruk 
Yamaner ile Gençlik ve Spor Bakanlığı hi-
belerine yönelik yapılabilecek çalışmalar 
değerlendirildi.

	 •	 ÇSGB organizasyonunda Genç İstihdamı-
nın Desteklenmesi Hibe Programı kapsa-
mında Çorum Belediyesi adına hazırlanan 
proje tamamlanarak gönderildi.

	 •	 Anadolu Efes, BM ve Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı tarafından çağrısı yapılan “Gelecek 
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Turizmde” programı ile ilgili olarak İl Kültür 
ve Turizm Md.ğü ziyaret edildi, teklif çağrısı 
değerlendirildi. Konu hakkında ilgili pay-
daşlara bilgi verildi.

	 •	 Çorum Gazeteciler Cemiyetinin Çorum 
YDO’yu ziyaretinde, AB destekli Medya 
Hibe Programı değerlendirildi, teknik des-
tek çalışmalarına başlandı. 

	 •	 AB destekli Sivil Düşün Hibe Çağrısına yö-
nelik Kent Konseyi, Bilgi, Kültür ve Turizmi 
Geliştirme Destekleme Derneği-BİKTU-
DER,   Çorum Off-Road Klübü-ÇOROFF, 
Lokman Hekim Derneği ile değerlendirme 
toplantıları yapıldı, projelerine teknik des-
tek verildi. 

c) Düzenlenen toplantı/çalıştay/
seminer

	 •	 Osmancık İlçesinde düzenlenen “Kızılırmak 
Havzasında Turizm Paneli”ne panelist ola-
rak katılım sağlanmıştır. 

	 •	 Çorum’ daki sebze, meyve, patates ve so-
ğan üreticileri birlik başkanlıklarının ürünle-
rini değerlendirmeleri ve dış pazarlara eriş-
meleri için görüşmeler yapıldı. Bilim Sanayi 
ve Teknoloji İl Md. ğü görevine yeni atanan 
Murat Ocak’ ın Çorum YDO’ yu ziyaretin-
de Ar-Ge, SANTEZ, Teknogirişim ve diğer 
bakanlık desteklerinin Çorum’ da daha et-
kin kullandırılmasına yönelik değerlendirme 
toplantısı yapıldı. 

	 •	 Ekonomi Bakanlığı Teşvik Uygulama ve 
Yabancı Sermaye Gen.Md.ğü nde düzen-
lenen, Kalkınma Bakanlığı yetkilileri ile 6 
Ajansın YDO temsilcilerinin katıldığı, teş-
viklere ilişkin değerlendirme toplantısına 
katılım sağlandı. 

	 •	 Çorum Ticaret ve Sanayi Odası (ÇTSO) 
Küme Merkezi tarafından “KOBİ İşbirliği ve 

Kümelenme” projesi paydaşlarına yönelik 
yapılan küme yönetimi ve kümelenme reh-
beri eğitimine katılım sağlandı.

	 •	 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığında ya-
pılan “Akkuyu Nükleer Santral Projesine 
Yerel Sanayinin Katılımı” konulu toplantıya 
katılım sağlandı.

	 •	 Alman Liebenschilfe –Hayata Yardım Vakfı 
Başkanı Rainer Schmidt  ve beraberindeki 
heyet ile Çorum Valisi Sayın Sabri Başköy 
ve Belediye Başkanı Muzaffer Külcü ma-
kamlarında ziyaret edildi. Engellilere yöne-
lik yapılabilecek çalışmalar değerlendirildi.

	 •	 ÇOPKOME-Çorum Proje Koordinasyon 
Merkezinin Şubat ayı toplantısına katılım 
sağlandı. 

	 •	 DFD kapsamında desteklenen “Oğuzlar-77 
Ceviz Çeşidi Envanter Çalışması” projesi-
nin Oğuzlar ilçesinde yapılan ara değerlen-
dirme toplantısına katılım sağlandı. 

	 •	 Çorum TSO’da gerçekleştirilen ve Vali 
Sabri Başköy, Türkiye Genç İş Adamları 
Konfederasyonu Genel Sekreteri Meh-
met Demokan Eren, Çin Ankara Büyü-
kelçiliği Ekonomik ve Ticaret Ataşeliği 
Müsteşarı ZHU Guangyao (Ju Guanyav), 
Çin Devlet Konseyi Kongresi 11. Dönem 
Onursal Milletvekili Zeyneş İsmail’in ka-
tılımı ile gerçekleştirilen “Çin-Türkiye 
ekonomik ilişkileri’ konulu toplantıya ka-
tılım sağlandı.

	 •	 Orta Anadolu İhracatçı Birliği-OAİB ve Ço-
rum TSO iş birliğinde düzenlenen 1 hafta 
süreli Dış Ticaret eğitimine katılım sağlandı. 

	 •	 Ankara’da Ekonomi Bakanlığı’nda yapılan 
teşvik eğitimine katılım sağlandı. 

	 •	 AB destekli “KOBİ İşbirliği ve Kümelenme 
Projesi” kapsamında, “Uluslararasılaştır-
ma” Eğitimine katılım sağlandı. 16.04.2013 
Katılımcı sayısı 22
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	 •	 Çorum Ticaret ve Sanayi Odası (ÇTSO) 
Küme Merkezi tarafından KOBİ İşbirliği ve 
Kümelenme projesi kapsamında yapılan 
“Kümelerde İşbirliği, Ağ Oluşturma ve Gü-
ven Yönetimi” konulu eğitime katılım sağ-
landı. 

	 •	 Çorum Belediyesi tarafından AB destekli 
yürütülen “Stratejik Yönetişim ve Planla-
ma” çalıştayına katılım sağlandı. 

	 •	 Çorum Valiliğinde yapılan İç Göç Özel Uy-
gulama Planı toplantısına katılım sağlandı. 

	 •	 Mesleki ve Teknik Eğitimin Kalitesinin Ge-
liştirilmesi (METEK) Projesi kapsamında 
düzenlenen “İş’te Mesleki Eğitim” konulu 
panele katılım sağlandı. 09-05-2013 Katı-
lımcı sayısı 

	 •	 Trabzon’ da düzenlenen AB destekli, Stra-
tejik Yerel Yönetişim Projesi kapsamında, 
‘Katılımcı Analitik Araçların Stratejik Planla-
ma Süreciyle Kullanımı ve Kent Konseyle-
rinin Karar Almadaki İşlevinin Geliştirilmesi 
Eğitim Semineri”ne katılım sağlandı. 

	 •	 Çorum Belediyesi tarafından düzenlenen 
“1. Uluslararası Katılımlı Kadın Girişimcilik 
Çalıştayı” na katılım sağlandı.

	 •	 Engelli Haftası kapsamında HÜ, Türkiye 
Sakatlar Derneği Çorum Şb. ve İş-Kur ta-
rafından düzenlenen “İstihdam ve Çalışma 
Hayatında Engellilerin Sorunları”  konulu 
panele katılım sağlandı. 

	 •	 Ajansımız desteğiyle Hitit Ü. ve Çorum TSO 
ortaklığında tamamlanan SCADA ve PLC 
Eğitim Projesi (Gömülü Yazılım Laboratua-
rı) sertifika törenine katılım sağlandı. 

	 •	 1/100.000 Ölçekli Çorum-Samsun-To-
kat Çevre Düzeni Planı ile ilgili Vali Yrd. 
H.Osman Ebiloğlu ile toplantı yapıldı, ya-
tırımların önündeki engeller değerlendiril-
di.22-05-2013 Katılımcı sayısı 7

	 •	 Biyoyakıtların ve tavuk gübresinin işlenerek 
değerlendirilmesi konulu seminere katılım 
sağlandı. 

	 •	 Amasya’da düzenlenen, bu güne kadar 
çıkılan ve bundan sonra olabilecek teklif 
çağrıları ile genel çalışma konularının ele 
alındığı PYB toplantısına katılım sağlandı.

	 •	 96 firmanın katıldığı, 10.Çorum Sanayi ve 
İstihdam Fuarı açılışına katılım sağlandı.

d) Tanıtım Faaliyetleri  
	 •	 Milliyet Business’de yer alması planlanan 

Çorum eki ile ilgili çalışma yapılarak Valilik 
makamına gönderildi.

	 •	 Engellilere ve dezavantajlı kesimlere yapı-
lanları kapsayan rapor, Çorum Valiliği İl İn-
san Hakları Kurulu Başkanlığı talebi üzerine 
hazırlanarak gönderildi.

	 •	 Melih Ahıskalı’nın kurmayı düşündüğü otel 
yatırımı ile ilgili turizm teşvikleri ve diğer 
kamu destekleri hakkında bilgi notu hazır-
lanarak ilgiliye verildi. 

	 •	 Dış denetim kapsamında istenen bilgi ve 
belgeler tanzim edilerek Ajans merkezine 
gönderildi. 

	 •	 2012 Çorum YDO arşivi hazırlanarak Ajans 
Merkezine gönderildi. 

	 •	 Türkiye’de yapılacak Nükleer santrallerde 
2015 yılından itibaren yapılacak ihalelerden 
Çorum sanayisinin de yararlanması için ba-
sın açıklaması yapıldı. 

	 •	 Yeni teşvik sistemi ile ilgili basın açıklaması 
yapılarak yatırımcılara bilgi verildi.

e) Diğer Faaliyetler 
	 •	 KOBİ mali destek programı kapsamında 

desteklenen Musaoğulları Mermerin izleme 
ziyareti yapıldı.

	 •	 KOBİ mali destek programı kapsamında 
desteklenen 054 referans numaralı proje-
nin zeyilnamesi incelenerek kabul edildi. 

	 •	 FNSS Firma Ziyareti

TUSAŞ Firma Ziyareti

	 •	 Savunma sanayinin geliştirilmesi ile ilgili ola-
rak Çorum TSO organizasyonunda düzenle-
nen, 55 sanayici ile birlikte Ankara’daki TAI, 
TUSAŞ, Aselsan, FNSS firmaları ile Savun-
ma Sanayi Müsteşarlığı ziyaret edildi. 

	 •	 Güdümlü Proje Desteği kapsamında yapım 
çalışmaları devam eden Çorum TEKNO-
KENT projesinin ilk izlemesi İDB uzmanları 
ile birlikte yapıldı.
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	 •	 KOBİ mali destek programı kapsamında 
desteklenen Musaoğulları Mermer’e izleme 
ziyareti yapıldı ve makineleri kontrol edildi. 
Ödeme ile ilgili dosya hazırlanıp ajans mer-
kezine gönderildi.

	 •	 Çorum TEKNOKENT Projesinin Mukaye-
seli Keşfi İncelendi. Teknokent, Güdümlü 
Projesinin Koordinatörü Ve HÜ Yapı İşleri 
Dairesi İle Proje Revizyonu, Mukayeseli Ke-
şifler Ve 2,5 Katına Çıkan Yaklaşık Maliyet 
Hakkında Toplantı Yapıldı. 

	 •	 GPD kapsamında Çorum TEKNOKENT 
ile ilgili HÜ. Yapı İşleri Daire Başkanlığı ile 
görüşüldü. Mukayeseli keşif özeti hazırlan-
masına ve zeyilname hazırlanmasına teknik 
destek verildi.

	 •	 İl Milli Eğitim Md.ğü Ar-Ge birimi öğretmen-
lerinin Çorum YDO’yu ziyaretinde  öğren-
cilerin kazanımlarını sürekli ölçen, eğitim 
çalışmalarını bu ölçümlere göre düzenle-
yen proje önerileri ile ilgili toplantı yapıldı, 
uygun finans kaynakları değerlendirildi. 

	 •	 “Proje Döngüsü Yönetimi Eğiticilerin Eğiti-
mi” konulu teknik desteğin açılışına katılım 
sağlandı.

	 •	 Üstün yetenekli / zekalı öğrencilerin tanı-
lanmasını ve eğitimini destekleyenlerin eği-
timi konulu teknik desteğin izlemesi yapıldı. 

3.2.5.3 Samsun Yatırım Destek 
Ofisi
a) Yatırım Destek Faaliyetleri
Ofisimize yatırımcılar genel olarak mali destek 
taleplerini iletmektedirler. Söz konusu yatırım-
cılara planlanan yatırımın niteliğine göre uygun 
destek programları hakkında bilgi verilmektedir. 

	 •	 Yeni girişimler: Yatırımın ölçeğine göre 
KOSGEB Girişimcilik Desteği veya Devlet 
Teşvikleri

	 •	 Tarım ve Hayvancılık Yatırımları: TKDK Mali 
Destek Programları veya Tarım Bakanlığı 
Kırsal Kalkınma Destekleri

	 •	 Kapasite Artırımı: Ajans Mali Destek Prog-
ramları veya Devlet Teşvikleri hakkında bil-
gilendirilmektedir. Bunun dışında ihracat 
destekleri için Eximbank ve uzun vadeli 
yatırım kredileri gibi konularda ise ticari 
bankalara yönlendirme yapılmaktadır. İŞ-
KUR, Ekonomi Bakanlığı’nın ihracata yöne-
lik destekleri de gibi konularda da ihtiyaca 
göre gerekli bilgiler verilmektedir.

b) AB ve diğer kurumların hibe 
çağrılarına ve ilde yürütülen diğer 
projelere yönelik faaliyetler
	 •	 Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel 

Programı (BROP) kapsamında Samsun 
TSO tarafından yürütülmekte olan Samsun 
Metal Metroloji ve Kalibrasyon Laboratu-
varı projesinin satın alma sürecine ihale 
komisyonu üyesi olarak destek verilecek-
tir. Bu bağlamda Bilim Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından Ankara’da düzenlenen 
eğitimlere katılım sağlanmaktadır.

	 •	 Yatırım Destek Ofisi olarak destek verdiği-
miz bir diğer proje ise ajansımız tarafından 
26.05.2013-31.05.2013 tarihleri arasında 
ilimizde gerçekleştirilen Grundtvig Progra-
mı kapsamında desteklenen “EforT: Envi-
ronment For Tourism” başlıklı projedir. 11 
ülkeden toplam 15 katılımcının yer aldığı 
projede, bir hafta süreyle Samsun’da çevre 
ve turizm ilişkisi üzerine çeşitli çalıştay ve 
ziyaretler organize edilmiştir. Program sü-
resince Samsun YDO olarak planlama biri-
mine destek verilmiştir.

	 •	 Yatırım Destek Ofisi olarak, Anadolu Efes, 
UNDP ve Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın katkı-
larıyla oluşturulan “Sürdürülebilir Turizm Des-
tek Fonu”na “Samtad” (Samsun’da Turistik 
Alternatif Duraklar” adlı bir proje sunulmuştur. 
Süreç sonucunda proje olumlu olarak değer-
lendirilmemiştir. Buna rağmen proje, hazırlık 
aşamasında çeşitli kamu ve sivil toplum kuru-
luşlarıyla bir araya gelinmek suretiyle ilişkilerin 
geliştirilmesine olanak sağlamıştır.

	 •	 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tara-
fından düzenlenen İnsan Kaynaklarının Ge-
liştirilmesi Operasyonel Programına yönelik 
olarak ajansımızca 5 adet proje üretilmiştir. 
YDO faaliyetleri ile ilişkili olmak üzere üre-
tilen projeye Yatırım Destek Ofisimizce de 
katkı verilmiş, proje diğer projelerle birlikte 
program otoritesine gönderilmiştir.
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c) Düzenlenen toplantı/çalıştay/
seminer
	 •	 Yatırım Destek Ofisimiz tarafından organize 

edilen bir etkinlik bulunmamaktadır.

d) Tanıtım Faaliyetleri  
	 •	 Yatırımcılara sunulmak üzere ildeki yatı-

rım ortamını kısaca özetleyen bir doküman 
oluşturma çalışmaları sürmektedir. Ajansı-
mızın faaliyet gösterdiği 4 il için de yürütül-
mekte olan çalışma sonucunda her ilimize 
ait bir İl yatırım rehberinin ortaya çıkarılması 
planlanmaktadır.

	 •	 2012/3305 sayılı Yatırımlarda Devlet Yar-
dımları Hakkında Karar’da Kalkınma Ajans-
larına da rol verilmesi üzerine, bilgilendir-
melerde kullanılmak üzere söz konusu 
devlet teşvikleri hakkında bilgi içeren bir 
broşür diğer yatırım destek ofislerinin de 
katkılarıyla hazırlanmıştır.

e) Diğer Faaliyetler 
	 •	 Yatırım Destek Ofisimizce, 2012/3305 sayılı 

Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Ka-
rar’ın 20. Maddesinin 6. fıkrasında yer alan 
“Kalkınma Ajansları, Bakanlıkça düzenlenen 
teşvik belgeleri kapsamındaki yatırımların 
gerçekleşmelerini izleyerek gerçekleşme du-
rumlarını altışar aylık dönemler halinde Ba-
kanlığa bildirirler.” hükmü gereğince yatırım 
teşvik belgelerinin izlenmesi faaliyetleri yü-
rütülmektedir. Bununla alakalı olarak, 6 aylık 
periyotlarla Samsun İli için yatırım teşvik bel-
gesi alan firmalarla irtibata geçilmekte olup 
Yatırım Takip Formlarının doldurulması isten-
mekte, temin edilen bilgiler Ekonomi Bakan-
lığı sistemine girilmektedir. Ayrıca Ekonomi 
Bakanlığı’ndan gelen görevlendirmelere isti-
naden firmaların teşvik belgesi tamamlama 
vizesi işlemleri gerçekleştirilmektedir.

	 •	 İzleme görevi ofisimiz tarafından yürütülen 
5 adet KOBİ, 3 adet Küçük Ölçekli Altyapı 
ve 2 adet İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi 
Mali Destek Programlarına ilişkin ara ve ni-
hai rapor inceleme, ara ve nihai ödemeler, 
zeyilname taleplerinin değerlendirilmesi ve 
izleme ziyaretleri gerçekleştirilmektedir.

3.2.5.4 Tokat Yatırım Destek 
Ofisi
a) Yatırım Destek Faaliyetleri
	 •	 Destekler hakkında bilgi almak için başvu-

ruda bulunan ilgililere öncelikle ajans hibe 

programlarının işleyişi, akabinde de Yatırım 
Teşvik Sistemi hakkında bilgi verilmekte-
dir. Ayrıca başvuru sahibi faaliyet göster-
diği/göstereceği sektöre göre KOSGEB ve/
veya Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekle-
me İl Müdürlüklerine yönlendirilmektedir. 
Gerektiği durumlarda ilgili kurumlardaki 
uzmanlarla iletişime geçerek yatırımcıya ön 
bilgi verilmektedir.

	 •	 2013 yılının ilk 6 ayında Tokat Yatırım Des-
tek Ofisi tarafından özel sektöre yönelik 
toplam 68 bilgilendirme yapılmıştır. Bilgi 
verilen yatırımcıların faaliyet gösterdiği sek-
törlerin oranı ise İmalat Sanayii % 85, Tarım 
ve Hayvancılık %9, Diğer Sektörler %6 ola-
rak gerçekleşmiştir.

	 •	 Doğrudan Faaliyet Desteği ve Teknik Des-
tek Programlarına proje başvurusu yapmak 
isteyen Kamu Kurumlarına, Sivil Toplum 
Kuruluşlarına ve Üniversiteye programların 
içeriği, başvuru şartları, proje oluşturma ve 
uygulama gibi konularda toplam 56 bilgi-
lendirme yapılmıştır. Kurum ziyaretlerinde 
de paydaşlara ilgili programlar hakkında 
bilgi verilmiştir.

	 •	 Teşvik Sistemi Bilgilendirmelerinde toplam 
49 bilgilendirme yapılmıştır. Bilgilendirme 
sonrası başvuru sürecinde de yatırımcıla-
ra teknik destek verilmektedir(Yatırım Bilgi 
Formlarının doldurulması, gerekli evrakla-
rın hazırlanması v.b). Yatırımını Organize 
Sanayi Bölgesine yaparak 6.Bölge Teşvik-
lerinden faydalanmak isteyen yatırımcıla-
ra, ilgili paydaşlarla iletişime geçilerek uy-
gun parseller gösterilmektedir. Erbaa’da 
Yurt Yatırımı yapacak olan Aysun Şahin’e 
ve Almus’ta Mobilya İmalatı yapacak olan 

Özel Sektör Destekler Hakkında
Bilgilendirme Sektörel Dağılımı

Tarım 
Hayvancılık 

%9

Diğer 
%6

İmalat
%66

Hizmet
%19
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Yaşar Güngör’e başvuru aşamasında yatı-
rım bilgi formunun hazırlanmasında teknik 
destek verilmiştir. Bilgilendirme talepleri-
nin geldiği iller ve sektörlere ilişkin veriler 

alltaki tabloda sunulmuştur. Yapılan bil-
gilendirme ve verilen teknik desteklerin 
%86’sı il içine, %14’ü il dışına gerçekleş-
miştir.

Sektör Yatırım Teşvik Sistemi
Bilgilendirme Sayısı

İmalat 39

Hizmet 5

Enerji 2

Tarım ve Hayvancılık 2

Madencilik 1

Toplam 49

•	 	 Ekonomi Bakanlığı tarafından yapılan gö-
revlendirmeyle Ocak ayında Tokat Mer-
kez’de faaliyet gösteren Şener Pano En-
düstri Ürünleri Elektrik Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi, Aşıkbaba Et ve Et Ürün-
leri İşletmesi ve Zile’de faaliyet gösteren 
Topçuoğlu Gıda Sanayi ve Ticaret Limited 
Şirketlerinin Yatırım Teşvik Belgelerinin Ta-
mamlama Ekspertizi ve Vizesi işlemleri ya-
pılmış, yerinde ziyaretler gerçekleşrilimiş, 
gerekli belgeler firmalardan istenmiş ve 
matbu formlar doldurularak Ekonomi Ba-
kanlığı ile paylaşılmıştır.

	 •	 Kalkınma Ajansları’nın Ekonomi Bakanlı-
ğı tarafından düzenlenen teşvik belgeleri 
kapsamındaki yatırımların gerçekleşme-
lerini izleyerek gerçekleşme durumlarını 
altışar aylık dönemler halinde Ekonomi 
Bakanlığı’na bildirmeleri gerektiği hükme 
bağlanmıştır. 2009 – 2012 yılları arasında 
yatırım teşvik belgesi alan ve belge kapa-
ma işlemlerini gerçekleştirmeyen 32 yerel 
yönetim birimi ve 61 işletmeden resmi yazı 
ile yatırım takip formları talep edilmiştir. 
Tokat ilinde 93 yatırım takip formu talep 
edilmiş, 91 formla ilgili geri dönüş alınmış 
ve bu bilgiler Ekonomi Bakanlığı Teşvik 
Uygulama ve Yabancı Sermaye Bilgi Sis-
temi’ne girilmiştir.

 b) AB ve diğer kurumların hibe 
çağrılarına ve ilde yürütülen diğer 
projelere yönelik faaliyetler
Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı 
(IPA), Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyo-

nel Programı (BROP) kapsamında desteklenen 
ve Tokat Küçük Sanayi Sitesi Yapı Kooperatifi-
nin başvuru sahibi olduğu ‘’Küçük Sanayicilerin 
Büyük Ortaklığı Projesine Tokat Yatırım Destek 
Ofisi tarafından teknik destek verilmektedir. 
2013 yılı Haziran Ayı itibariyle toplam 6 ihale 
kalemi bulunan projenin üç ihalesi tamamlan-
mış(İnşaat Müşavirliği Kısa Liste Oluşturulması, 
Teknik Destek Kısa Liste Oluşturulması, İnşaat 
Müşavirliği İhalesi) ve tamamlanan ihalelerde 
değerlendirme komisyonu üyesi olarak görev 
alınmıştır. Ayrıca İnşaat ve Mal Alımı bütçe ka-
lemlerinde yapılan revizyonlar, revizyonların 
gerekçelendirilmesi ve Bilim Sanayi ve Tekno-
loji Bakanlığı İPA Birimi ile yapılan toplantılar-
da, resmi yazışmalarda proje sahibine destek 
olunmuştur. 2014 yılı içinde kalan ihalelerin de 
tamamlanacağı ve 2014 yılı başında Ortak Kul-
lanım Atölyesinin inşasına başlanacağı öngörül-
mektedir.

Uygulama sonrası Ortak Kullanım Atölyesinin 
bilgisayar ortamındaki gösterimi altta verilmiştir.

Tokat Küçük Sanayi Sitesi Küçük Sanayicilerin 
Büyük Ortaklığı Projesi Ortak Kullanım Atölyesi
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c) Düzenlenen toplantı/çalıştay/
seminer
	 •	 İlde düzenlenen İl İstihdam ve Mesleki Eği-

tim Kurulu, İl Koordinasyon Kurulu ve Köy-
des İl Tahsisat Komisyonu kurullarına katı-
lım sağlanmıştır

	 •	 15.03.2013 tarihinden Ajans Genel Sekre-
terliği & Tokat YDO’nun düzenlediği Tokat 
Güdümlü Proje Desteği İstişare Toplantısı-
na katılım sağlanmıştır.

	 •	 29.03.2013 tarihinde Tokat Valiliği’nde Gü-
dümlü Proje Yer Tespiti Toplantısına katılım 
sağlanmıştır.

	 •	 18.05.2013 tarihinde ilerleyen dönemlerde 
ilin gelişme alanları, potansiyelleri ve ihti-
yaçları konularında katılımcıların görüşleri-
nin alındığı Tokat Kent Ekonomileri Foru-
muna katılım sağlanmıştır.

	 •	 07.06.2013 tarihinde Tokat Valiliği’nce dü-
zenlenen Türkiye Ekonomisinde Tokat’ın 
Yeri ve Geleceği adlı toplantıya katılım sağ-
lanmıştır.

	 •	 11.06.2013 tarihinde Tokat Valiliği’nce 
düzenlenen Güdümlü Proje Hazırlık Çalış-
maları Toplantısı’na katılım sağlanmıştır. 
Uluslararası Yaş Sebze ve Meyve Entegre 
Ticaret Merkezi” projesinin ön fizibilite ra-
poru hazırlık çalışmalarını üstlenen Tokat İl 
Özel İdaresi yetkilileri ile bir toplantı yapı-
larak 2013 yılı Doğrudan Faaliyet Desteği 
hakkında bilgi verilmiştir.

d) Tanıtım Faaliyetleri 
	 •	 18.01.2013 tarihinde Turhal Teknik ve En-

düstri Meslek Lisesi tarafından hazırlanan 
Hibe Projelerinin ve KOSGEB, İŞKUR Des-
teklerinin Yerel Kalkınmadaki Önemi ve 
Proje Ortaklığı Paneli’nde OKA Destekleri 
hakkında sunum yapılmıştır.

	 •	 22.02.213 tarihinde Erbaa Kaymakamlı-
ğı’nda düzenlenen “Erbaa İnşaat ve Tekstil 
Sektörünü Destekleme Projesi” Açılış Top-
lantısı’nda OKA Destekleri ve Yeni Teşvik 
Sistemi hakkında sunum yapılmıştır.

	 •	 08.03.2013 tarihinde Erbaa Ticaret ve Sa-
nayi Odası tarafından düzenlenen Devlet 
Destekleri Bilgilendirme Toplantısı’nda 
Ajans Destekleri ve Yeni Teşvik Sistemi 
hakkında sunum yapılmıştır.

	 •	 24.04.2013 tarihinde Dünya Gazetesi Tokat 
eki için İl Tanıtım Bilgi Notu ve Ajans Des-
tekleri Hakkında Bilgi Notu hazırlanmıştır.

e)Diğer Faaliyetler 
	 •	 Tokat Yatırım Destek Ofisi 2013 Yılı Mart 

ayında uygulamaları tamamlanan ve 2011 
Yılı Kobi’lerin Rekabet Gücünün Artırılması 
ve Dış Ticaretin Geliştirilmesi Mali Destek 
Programı kapsamında Tokat’tan destek-
lenen 7 proje, Doğrudan Faaliyet Desteği 
Programı kapsamında 1 proje ve Teknik 
Destek Programı kapsamında 2 projenin 
izlemesini yapmıştır. Bu kapsamda proje 
yararlanıcılarına uygulama sürecinde ihale 
hazırlıklarının tamamlanması, ara rapor ha-
zırlanması, bildirim mektubu ve zeyilname 
hazırlanması gibi konularda teknik destek 
verilmiş, düzenli ve anlık izleme ziyaretleri 
ile yerinde denetimler yapılmıştır.

	 •	 Teknik Destek Programı kapsamında Çev-
reli Belediyesi’ne verilen Halkla İlişkiler 
Eğitimi öncesi Ajans ve Faaliyetleri konulu 
bilgilendirme sunumu yapılmıştır.

	 •	 Güdümlü Proje hazırlık çalışmaları çerçe-
vesinde yer tespiti amacıyla Turhal ilçesi 
Arzupınar köyünde yer alan hazine arazisi-
ne 04.04.2013 tarihinde saha ziyareti ger-
çekleştirilmiştir.

	 •	 09.04.2013 tarihli Güdümlü Proje İstişa-
re Toplantısında proje hazırlanması kararı 
verilen “Uluslararası Yaş Sebze ve Meyve 
Toptan Ticaret ve Mezat Merkezi Projesi” 
Yürütme Kurulu Toplantısına katılım sağ-
lanmıştır. Güdümlü proje olarak hazırlan-
ması planlanan “Uluslararası Yaş Sebze ve 
Meyve Entegre Ticaret Merkezi” projesi ha-
zırlık çalışmaları kapsamında Vali Yardım-
cısı Mehmet Suphi Küspeci başkanlığında 
gerçekleştirilen toplantıya katılım sağlan-
mıştır.

	 •	 Nisan ve Mayıs 2013’te 641 sayılı KHK 11. 
madde birinci fıkrası a bendi gereğince ya-
pılacak ilçe çalışmaları kapsamında ilçe zi-
yaretleri gerçekleştirilmiş; ilçe kaymakam-
ları, belediye başkanları, kurum müdürleri, 
STK temsilcileri ve firma yetkilileriyle gö-
rüşmeler yapılmıştır. Görüşmeler sonrasın-
da Merkez, Turhal, Zile, Reşadiye, Almus 
ve Pazar ilçe raporları hazırlanmıştır. Arto-
va, Yeşilyurt ve Sulusaray İlçe Çalışmaları 
ziyaretlerine katılım sağlanmıştır.
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3.2.6 Dış Fon Kaynaklarına 
Yönelik Hazırlanan ve 
Uygulanan Projeler

MOB-RED “Bölgesel Kalkınma 
için Hareketlilik” 
Leonardo Da Vinci Hareketlilik Programı kap-
samında 2012-2013 döneminde uygulanmıştır. 
2011-1-TR1-LEO02-26313 sözleşme numaralı 
59.510,00 Avro bütçeli projenin genel amacını 
özetlediğimizde; Türkiye’de bölgesel kalkınma-
ya verilen önem kalkınma ajanslarının kurulma-
sı ile yeni bir boyut kazanmıştır. Sürdürülebilir 
kalkınmanın ancak bütün tarafların bir araya 
gelmesi, yerel dinamiklerin harekete geçirilmesi 
ve bölgesel potansiyellerinin ve zenginliklerinin 
bölgelerin rekabet edebilirliği için birer değere 
çevrilmesi yoluyla gerçekleştirilebileceği anlaşıl-
mıştır. Bu amaca hizmet için kalkınma ajansla-
rında istihdam edilen personellerinin önemli bir 
bölümü yeni mezun ve alanlarında pratik bilgiye 
ihtiyacı olan genç uzmanlardan oluşmaktadır. 
Ajans personellerinin yanı sıra Türkiye’de böl-
gesel kalkınma alanında çalışanlarında önemli 
ölçüde tecrübe eksikliği bulunmaktadır.

MOB-RED ile bölgesel kalkınma ve yatırım des-
tek ve tanıtım alanında yeterli deneyimi olmayan 
ve bu sektörlerde yeni işe başlayan katılımcılar, 
bölgesel kalkınma, sosyo-ekonomik araştırma 
yöntemleri, stratejik planlama, program yönetim 
süreçleri, izleme değerlendirme, yatırım ve tanı-
tım faaliyetleri konularında bilgilerini artırmak, 
iyi uygulanmış yöntemleri yerinde izleyebilmek, 
bölgesel kalkınmada çalışma hayatlarında daha 
iyi bir seviyeye getirmeleri hedeflenmiştir. Bu 
kapsamda katılımcılar bölge planlarının hazır-

lanması, bölgesel proje teklif çağrılarının yürü-
tülmesi, uygulanan programların izlenmesi ve 
değerlendirilmesi, bölgelerine daha fazla nite-
likli yatırımların çekilebilmesi amacıyla yatırım 
destek ve tanıtım faaliyetleri gibi konularda te-
orik ve pratik eğitim alarak, AB ülkeleri içindeki 
başarılı uygulama örneklerini izleyerek, mesleki 
bilgi ve deneyimlerini artırmaları hedeflenmiştir. 
Oluşan kapasite ile destek fonlarının yönetimi 
daha etkin ve verimli kullanılabilecektir. MOB-
RED ile OKA kendi asli görevlerinden birisi olan 
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bölgesel kalkınmaya fayda ve katkı sağlayan 
tüm tarafları bir araya getirmeyi ve bu kurumlar-
da kapasite artırmayı hedeflemiştir. 

 MOB-RED proje ortakları Türkiye’den Mevla-
na Kalkınma Ajansı, TC Başbakanlık Yatırım ve 
Tanıtım Ajansı, Amasya Ticaret ve Sanayi Oda-
sı, Çorum Ticaret ve Sanayi Odası ve Doğu 
Marmara Kalkınma Ajansı olmuştur. Türkiye’de 
kalkınma ajanslarının yukarda bahsi geçen ka-
tılımcı ve bütünleyici bakış açısına uygun Tür-
kiye’nin gelecek yıllarda bölgesel kalkınmada 
daha fazla önemseyeceği politika ve stratejiler 
konusunda deneyimleriyle yer almışlardır. ER-
VET, Sevilla GLOBAL, Jyvaskila Bölgesel Kal-
kınma Şirketi ve Terras Dentro Kırsal Kalkınma 
Ajansı’na 4 farklı AB üyesi ülkeye 40 personel 
ile İtalya, İspanya, Finlandiya ve Portekiz ça-
lışma ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. 19 Şubat 
2013 tarihinde kapanan projenin nihai raporu 
TC Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Program-
ları Başkanlığı tarafından onaylandı ve proje 
evrakları arşivlenmiştir. MOB-RED faaliyetleri 
kalkınma ajansının internet sayfasında payla-
şılmış, bölgesel kalkınma temalı konferanslar-
da tanıtımı yapılmıştır.

LOGIC 
LOGIC Projesi Leonardo Da Vinci Ortaklık 
Programı kapsamında 2011-2013 yılları ara-
sında uygulanmıştır. LOGIC LDV Öğrenme Or-
taklığı kapsamında T.C. Avrupa Birliği Eğitim 
ve Gençlişk Merkezi tarafından 28.06.2011 ta-
rihinde onaylanmıştır. LOGIC’in amacı yetişkin 
eğitimindeki iyi uygulamaların ortaklar arasında 
değişimidir. Değişimin yansıması Jean Piaget’in 
(Inhelder’le birlikte yazmış olduğu) ‘Öğrenme 
Teorisi’ olmuştur. Toplamda yedi uluslarara-
sı proje ortaklığında yürütülen projede Fransa 
merkezli RADAR-B Proje koordinatörü olup 
OKA-Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı, Piaget 
Üniversitesi, RUNI Eğitim Merkezi, DANMAR 
Computer Ltd. Şti, Vicenti Espinel Okulu ve 

Bihari Toplum Eğitim Merkezi   proje ortakları 
olmuştur.  Projenin temel amacı farklı ülkelerin 
yaşam boyu eğitim ve mesleki eğitim alanında-
ki deneyimlerinin paylaşılması ve Avrupa Bo-
yutunda iyi örneklerin geliştirilerek yenilikçi bir 
yetişkin eğitimi yöntemi ve yetkinliği geliştirile-
bilmektir. LOGIC projesi 2011-2013 yılları ara-
sında uygulanacak olup bütçesi 18.000 €’dur. 
Toplam 12 adet uluslar arası hareketlilik proje 
sürecinde planlanmış olup 15 hareketlilik başa-
rıyla yapılmıştır. 

LOGIC kapsamında El Kitabı, facebook sayfa-
sı, twitter hesabı, 10 yetişkin eğitimi önerileri ve 
broşürü, internet sayfası, poster ve rollup proje-
nin çıktıları arasındadır. Yaygınlaştırma faaliyet-
leri devam etmektedir. 

Orta Karadeniz Bölgesinin 
Rekabet Gücünün Arttırılması 
Projesi (TR83)Projesi
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın başvuru-
cusu olduğu ve Bölgesel Rekabet Edebilirlik 
Operasyonel Programı kapsamında başarılı bu-
lunan ve desteklenmeye hak kazanan “Orta Ka-
radeniz Bölgesi’nde Rekabetçiliğin Artırılması” 
projesinin Operasyonel Anlaşma İmza Töreni 1 
Şubat 2012 tarihinde Samsun’da gerçekleştiril-
miştir. Toplamda 6.960.105 Avro bütçeli proje-
de imza törenin yapılmasının ardından 32 aylık 
proje uygulama süreci de başlamıştır. 

2013 yılının ilk yarısında tedarik ve hizmetler için 
ihalelerin hazırlıkları yapılarak Avrupa Birliği Tür-
kiye Delegasyonu’na iletilmiştir. İhale aşaması-
na gelinmiştir.  2013 yılı ikinci yarıyıl sonunda 
tedarik ve teknik destek ihalelerinin tamamlan-
ması planlanmaktadır.
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1 29.01.2013 – 01.02.2013 Bilim Sanayi ve Teknoloji
Bakanlığı tarafından Bölgesel
Rekabet Edebilirlik
Operasyonel Programı (BROP) kapsamında ihale
değerlendirme komisyonları eğitimi

Bilim Sanayi ve
Teknoloji
Bakanlığı

5 Uzman
Katılımı sağlanmıştır

2 15.04.2013 -18.04.2013 Bölgesel Rekabet Edebilirlik
Operasyonel Programı (BROP) kapsamında 
projelerin yürütülmesi süreci ve ihalelerin
gerçekleştirilmesi

Bilim Sanayi ve
Teknoloji
Bakanlığı

5 Uzman
Katılımı sağlanmıştır.

3 03.06.2013- 07.06.2013 Bölgesel Rekabet Edebilirlik
Operasyonel Programı (BROP)
kapsamında projelerin izleme süreci

Bilim Sanayi ve
Teknoloji
Bakanlığı

3 Uzman
Katılımı sağlanmıştır.

EforT (ENVIRONMENT FOR 
TOURISM) GRUNDTVIG 
ÇALIŞMA GRUBU PROJESİ
AB Gençlik ve Eğitim Programları Merkezi Baş-
kanlığı tarafından yürütülen Hayat Boyu Öğren-
me Programı (LLP)/Grundtvig Programı kap-
samında desteklenen “EforT: Environment For 
Tourism” başlıklı çalışma grubu faaliyeti Ajansı-
mız tarafından 26 Mayıs – 1 Haziran 2013 tarih-
leri arasında Samsun’da gerçekleştirilmiştir.

11 ülkeden (Romanya, İspanya, Portekiz, İtal-
ya, Letonya, Estonya, Çek Cumhuriyeti, Yu-
nanistan, Hollanda, Finlandiya ve Bulgaristan) 
toplam 15 katılımcının yer aldığı projede katı-
lımcılar için,  bir hafta süreyle çevre ve turizm 
ilişkisi üzerine çeşitli çalıştay ve ziyaretler orga-
nize edilmiştir. Faaliyet kapsamında Kızılırmak 
Deltası Kuş Cenneti ve Ayvacık ilçesinde bulu-
nan doğal alanlar ziyaret edilmiştir.

Çalıştaylarda beyin fırtınası, rol yapma, grup 
çalışmaları, önceliklendirme gibi metotlar kulla-
nılmış ve sürdürülebilir ve alternatif turizm ko-
nusunda öneriler elde edilmiştir.

31 Mayıs 2013 günü yapılan sertifika törenin 
ardından katılımcıların ülkelerine dönmesi ile 
program sona ermiştir.
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Bölgesel Kuluçka Merkezleri 
Ağı/Regional Business 
Incubators’ Network- BI-Net

Ajansımız Karadeniz Havzası Sınır Ötesi İşbirliği 
Programı kapsamında ODIMM- Moldova kuru-
mu ortaklığıyla hazırlanan “Regional Business 
Incubators’ Network- BI-Net” başlıklı bir proje 
için destek almaya hak kazanmıştır. Türkiye’nin 
IPA fonları, ortakların da ENPI fonlarından des-
teklendiği proje Mart ayı itibariyle uygulanmaya 
başlamıştır. 6 ülke ortaklığında uygulanan pro-
jenin ilk faaliyeti OKA ev sahipliğinde 21 Mayıs 
2013 tarihinde paydaşların katılımı ile gerçek-
leştirilmiştir. Başlangıç toplantısına proje ortak-
larının da online katılımı sağlanmıştır. 

3.2.9 Katılım Sağlanan 
Toplantı, Seminer ve Eğitimler
İşbirliği ile Büyüme Konferansı
Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından 
finanse edilen, Kalkınma Bakanlığı’nın yararla-

nıcısı olduğu; “Ekonomik ve Sosyal Uyum Po-
litikasında Kapasitenin Geliştirilmesi” için Tek-
nik Destek (Faz II) projesi kapsamında; 28 Mart 
2013 tarihinde Ankara’da Kalkınma Bakanlığı 
tarafından organize edilen “İşbirliğiyle Büyü-
me: Uluslararası AB Uyum Politikası Konferan-
sı”na Ajansımız stant açarak katılım sağlamıştır. 
Stantta OKA’yı tanıtıcı ve OKA’nın bugüne ka-
darki aktivitelerini içeren broşür ve kitaplar katı-
lımcılarla paylaşılmıştır.  

Konferansa Kalkınma Bakanlığı, Avrupa Komis-
yonu, Avrupa Parlamentosu, AB Üyesi Ülkeler, 
Aday Ülkelerden konuya ilişkin uzmanlar ve Tür-
kiye’den üst düzey temsilciler katılım sağlamış-
tır. Konferans kapsamında “AB Uyum Politika-
sının üye ve aday ülkelerin ekonomik ve sosyal 
kalkınmasına etkisi, AB’ye ekonomik ve sosyal 
uyum sürecinin aday ülkelerin bölgesel gelişme 
politikalarının dönüşümüne etkisi, 2014-2020 
dönemi AB Uyum Politikası öncelikleri ve aday 
ülkelere yansımaları’’ konuları tartışılmıştır. 

Kalkınma Bakanı Sayın Dr. Cevdet YILMAZ’ın 
açılış konuşmalarıyla katkı verdiği etkinlikte katı-
lımcılar, konferans alanında kurulan Bilgilendir-
me Bölgesinde mevcut Operasyonel program-
lar altında ve Kalkınma Ajanslarınca yürütülen 
başarılı proje örneklerine ilişkin sergi ve stantları 
da gezme imkânına sahip olmuştur.  

03.01.2013 “Sektörel Yatırım Alanlarında Genç İstihdamının 
Desteklenmesi” 

İŞKUR

03.01.2013 İl Koordinasyon Kurulu  Valilik

03.01.2013 “Bir Usta Bin Usta Projesi” Tokat Kültür ve Sanat Derneği

05.01.2013 Kızılırmak Havzasında Turizm Paneli Osmancık Belediyesi

08.01.2013 Tokat Gönül Çiçekleri Projesi Tokat Valiliği

17.01.2013 2013 Yılı I. Dönem İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı Tokat İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü

21.01.2013 AB Uyum ve Yönlendirme Kurulu Toplantısı Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği Koordinasyon 
Merkezi

21.01.2013 İl Koordinasyon Kurulu Toplantısına katılım sağlanmıştır. İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü

22.01.2013 2013 Yılı I. Dönem İl İstihdam Ve Mesleki Eğitim Kurulu
Toplantısı

Tokat Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü

23.01.2013 Samsun İhracat Stratejisi ve Eylem Planı 1.Çalıştayı Samsun TSO

24.01.2013 Amasya ilinde LOGIC Yaygınlaştırma Faaliyeti OKA,KADHİM, Amasya Kültür Evleri

24.01.2013 Tokat Valiliği Proje Koordinasyon Birimi İstişare Toplantısı Tokat Valiliği

29.01.2013 2012 DFD Kapsamında Desteklenen Tokat İli 
Sürdürülebilir
Turizm Stratejisi Eylem Planı Projesi Kapsamında
Gerçekleştirilen Tokat Toplantısı

TUDER

Tablo: Katılım Sağlanan Toplantı, Seminer ve Eğitimler
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04-06.02.2013 İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Bileşeni Operasyon Çağrısı
Bilgilendirme Günü ve Operasyon Tanımlama Belgesi
Hazırlama Eğitimi

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı

06.02.2013 Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar ve Tebliği Ekonomi Bakanlığı

06.02.2013 Teşvik Sistemi Ekonomi Bakanlığı Teşvik Uygulama
ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü

10.02.2013 Yeni Nesil Bölge Planları Kalkınma Bakanlığı

11.02.2013 Sosyal Politika Açılımları Toplantısı Kalkınma Bakanlığı

12.02.2013 Küme Yönetimi ve Kümelenme Rehberi Eğitimi Çorum TSO

12.02.2013 İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı
Bilgilendirme Toplantısı

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı

13.02.2013 İş Güvenliği ve sağlığı, kayıtdışı istihdam toplantısı TÜRMOB

14.02.2013 Değişen Dünya Piyasalarında Rekabetin Önşartı; İşbirliği,
Güçbirliği ve Ortaklık

KASİF

15.02.2013 KOBİ İşbirliği ve Kümelenme Projesi Çalıştayı Samsun TSO

17.02.2013 Aile Sosyal Politikalar Bakanlığı Tarafından Yürütülen Gönül
Elçileri Tokat Gönül Çiçekleri Projesi Tanıtım Toplantısı

Tokat Valiliği

18.02.2013 Küme Eğitimleri Çorum TSO

20.02.2013 Üniversite Sanayi İşbirliği Toplantısı Ondokuz Mayıs Üniversitesi

22.02.2013 ICT-PSP 2013 Yılı Teklif Çağrısı Toplantısı Kalkınma Bakanlığı

25.02.2013 Kamu Muhasebesi TODAİE

26.02.2013 Akkuyu Nükleer Santral Projesine Yerel Sanayinin Katılımı Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı

26.02.2013 Küme Eğitimleri – Yalın Üretim Teknikleri KOSGEB

26.02.2013 Nükleer Enerji Santrali Tedarikçi Veritabanı Bilgilendirme
Eğitimi

Enerji Bakanlığı

27.02.2013 Ekmek İsrafını Önleme Projesi Tokat Faaliyetleri İle İlgili
Düzenlenen Toplantı

Tokat Valiliği

29.02.2013 BROP kapsamında ihale değerlendirme komisyonları eğitimi Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

01.03.2013 Samsun İhracat Stratejisi ve Eylem Planı 2.Çalıştayı Samsun TSO

04.03.2013 Üniversite-Sanayi işbirliği kurulu toplantısına katılım
sağlanmıştır.

Bilim Sanayi ve Teknoloji İl
Müdürlüğü

04.03.2013 Oğuzlar-77 Ceviz Çeşidi Envanter Çalışması Oğuzlar Belediyesi

04-07.03.2013 KAYS 1. Çalıştayı TÜBİTAK

05.03.2013 TEB KOBİ Akademi Toplantısı Samsun TEB

05.03.2013 KOBİ’lerin ‘bilgi’ eksikliğini gidermek amacıyla Küçük ve Orta 
Büyüklükteki İşletme (KOBİ)’ ler için Kurumsal Gelişim Eğitimi

Türk Ekonomi Bankası (TEB)

05-06.03.2013 LOGIC Ortaklar Toplantısı- Portekiz Instituto Piaget

12.03.2013 “Bölgesel Yönetişim Tekniklerinin Geliştirilmesi”: Katılımcılık
ve Kolaylaştırıcılık Taslak Rehberi üzerinde “ortak üretim
çalıştayı”

Kalkınma Bakanlığı & UNDP

12.03.2013 Coğrafi Bilgi Sistemi (CBS) Çalıştayı Kalkınma Bakanlığı

13.03.2013 Ekmek İsrafını Önleme Projesi Tokat Faaliyetleri Hazırlık
Toplantısı

Tokat Valiliği

14.03.2013 Çin-Türkiye Ekonomik İlişkileri Çorum TSO

19.03.2013 Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından düzenlenen “Valiliklerde
AB İşleri için Kapasitenin Geliştirilmesi Projesi” açılış toplantısı

Avrupa Birliği Bakanlığı

20.03.2013 Tedarik zinciri ve değer zinciri yönetimi eğitimi Çorum TSO

20.03.2013 Hayat Boyu Öğrenme İl Eylem Planı Milli Eğitim Bakanlığı

20.03.2013 Bölge Planı Çalıştayı Kalkınma Bakanlığı

21.03.2013 Üniversite-sanayi işbirliği konulu konferans Hitit Üniversitesi

21.03.2013 “Perakende Satış Temsilcisi Eğitimi” Samsun TSO

26.  03.2013 Yalın İmalat Eğitimi Çorum TSO

Tablo: Katılım Sağlanan Toplantı, Seminer ve Eğitimler
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27.03.2013 İzmir 19. Uluslararası Doğaltaş ve Teknolojileri Fuarı İZFAŞ

28.03.2013 Oğuzlar-77 Ceviz Çeşidi Envanter Çalışması Oğuzlar Belediyesi

28.03.2013 Dış Ticaret eğitimi OAİB-Çorum TSO

29.03.2013 2011 İKG Programı Genç Turizmcilerin Mesleki Gelişimi Ve
Sektöre Entegrasyonu Projesi Kapanış Toplantısı

Tokat Milli Eğitim Müdürlüğü

29.03.2013 Güdümlü Proje Yer Tespiti Toplantısı Tokat Valiliği

02.04.2013 Amasya OSB’de denetim komisyonu Amasya OSB

02.04.2013 Samsun İl Koordinasyon Kurulu Toplantısına Valilik

03.04.2013 Suluova OSB ve Merzifon OSB’de denetim komisyonu Suluova OSB

06.04.2013 Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Tarafından Vezirköprü
İlçesi’nde Tur Operatörlerine Yönelik Düzenlenen Çalışma

İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

10.04.2013 Urban Nexus Projesi- Kentsel Alan Mücadelesi

11.04.2013 Endüstriyel Simbiyoz ve Temiz Üretim Ar-Ge Proje Pazarı Adana Sanayi Odası

15.04.2013 Teşvik Eğitimi Ekonomi Bakanlığı

15.04.2013 Kalkınma Bakanlığı İle Ortaklaşa Düzenlenen Uygulamalı
Yatırım Teşvik Belgesi Eğitimi

Ekonomi Bakanlığı Teşvik Uygulama
ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü

15.04.2013 BROP Uygulama Eğitimi Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

16.04.2013 Uluslararasılaştırma Eğitimi Çorum TSO

16.04.2013 İl İstihdam Ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı Tokat Çalışma ve İş Kurumu İl
Müdürlüğü

18.04.2013 Kümelerde İşbirliği, Ağ Oluşturma ve Güven Yönetimi Eğitimi Çorum TSO

18.04.2013 İl Koordinasyon Kurulu Tokat Valiliği

18.04.2013 Stratejik Yönetişim ve Planlama Çalıştayı Çorum Belediyesi

18.04.2013 KAYS Son Kullanıcı Eğitimi TÜBİTAK

24.04.2013 DOKAP Sosyal İçerme Çalıştayı DOKAP

25.04.2013 DFD: Samsun İhracat Stratejisi Lansman Toplantısı Samsun TSO

25.04.2013 Üniversite-Sanayi işbirliği toplantısına katılım sağlanmıştır. Bilim Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü

26.04.2013 Alaçam İlçe Çalışması OKA

26.04.2013 İl İstihdam Kurulu Toplantısı Amasya Çalışma ve İş Kurumu İl
Müdürlüğü

29.04.2013 Köydes İl Tahsisat Komisyonu Tokat Valiliği

30.04.2013 Karadeniz İpek Yolu Koridoru projesi ortak akıl toplantısı Ekonomistler Platformu Derneği

06.05.2013 İlçe Çalışmaları Toplantısı Kalkınma Bakanlığı

09.05.2013 İş’te Mesleki Eğitim Çorum MEM

09.05.2013 Tübitak Bilim Fuarı Tokat ve Endüstri Meslek Lisesi

11.05.2013 Kent Ekonomileri Forumu Amasya Amasya Kent Ekonomileri

13.05.2013 Samsun İli Doğa Turizmi Master Planı Tanıtım Toplantısı Valilik

14.05.2013 DOKAP- Orman ve Tarım Eylem Planı DOKAP

14.05.2013 Stratejik Yerel Yönetişim Projesi Çorum Belediyesi-Trabzon Kent
Konseyi

16.05.2013 I. Uluslar arası Katılımlı Kadın Girişimcilik Çalıştayı Dodurga Kaymakamlığı

16.05.2013 1. Uluslararası Katılımlı Kadın Girişimcilik Çalıştayı Çorum Belediyesi

16.05.2013 KAYS Son Kullanıcı Eğitimi TÜBİTAK

17.05.2013 Yakakent - Alaçam İlçe Çalışması OKA

17.05.2013 Üniversite-Sanayi işbirliği toplantısına katılım sağlanmıştır. Bilim Sanayi ve Teknoloji İl
Müdürlüğü

18.05.2013 Kent Ekonomileri Forumu-Amasya Amasya

23.05.2013 ÇSGB tarafından düzenlenen İş Sağlığı ve Güvenliği
bilgilendirme toplantısına katılım sağlanmıştır

Amasya Çalışma ve Sosyal Güvenlik İl
Müdürlüğü

23.05.2013 Hayat Boyu Öğrenme Politika Strateji Çalıştayı Milli Eğitim Bakanlığı

24.05.2013 İstihdam ve Çalışma Hayatında Engellilerin Sorunları konulu
panel

Hitit Ü.

Tablo: Katılım Sağlanan Toplantı, Seminer ve Eğitimler
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25.05.2013 Temiz Nehirler Temiz Deniz Samsun Yaban ve Doğal Hayatı
Koruma Derneği

27.05.2013 Ekonomi Bakanlığı Uygulamalı Teşvik Eğitimi’ne katılım
sağlanmıştır.

Ekonomi Bakanlığı

04-05.06.2013 Uluslararası Rekabetçilik ve İşbirliği Konferansı Ekonomi Bakanlığı

04.07-06.2013 BROP İzleme ve Değerlendirme Eğitimi Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

07.06.2013 IPA BROP Usulsüzlük Eğitimi’ne katılım sağlanmıştır. IPA BROP

07.06.2013 Türkiye Ekonomisinde Tokat’ın Yeri Ve Geleceği Tokat Valiliği

10.06.2013 Türkiye-Rusya İşadamları Forumu Doğu Karadeniz İhr. Birlikleri

11.06.2013 Kamu Zararı TODAİE

13.06.2013 Yeşilırmak Peyzaj Atlasının Hazırlanması Projesi Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel
Müdürlüğü

13.06.2013 “Yeşilırmak Havzası Peyzaj Atlasının Hazırlanması Projesi” açılış 
toplantısına katılım sağlanmıştır.

Amasya Orman ve Su İşleri Bakanlığı
XI. Bölge Müdürlüğü

13.06.2013 İnşaat İşleri Hakediş Kontrol Eğitimi TÜTEV Samsun Şubesi

18.06.2013 Biyo Yakıtların ve Tavuk Gübresinin İşlenerek
Değerlendirilmesi

İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Md.ğü

18.06.2013 Turhal OSB Denetim Komisyonu Tokat Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüğü

18.06.2013 Zile OSB Denetim Komisyonu Tokat Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüğü

19.06.2013 Niksar OSB Denetim Komisyonu Tokat Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüğü

19.06.2013 Erbaa OSB Denetim Komisyonu Tokat Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüğü

24.06.2013 Eroğlu Yapı Market Açılış Töreni Eroğlu Ambalaj

25.06.2013 Bafra OSB Değerlendirme Komisyonu Toplantısı Samsun Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüğü

26.06.2013 Bafra OSB Değerlendirme Komitesi Bafra OSB

26.06.2013 III.Uluslararası Bilişim Hukuku Kurultayı Türkiye Bilişim Derneği

26.06.2013 Kamu İç Kontrol ve Risk Yönetimi Eğitimi TODAİE

27.06.2013 Kavak OSB Değerlendirme Komisyonu Toplantısı Samsun Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl
Müdürlüğü

27.06.2013 Samsun Merkez, Samsun Gıda ve Havza OSB Değerlendirme
Komisyonu Toplantısı

Samsun Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl
Müdürlüğü

27.06.2013 Kavak OSB Değerlendirme Komitesi Kavak OSB

28.06.2013 KOBİ İşbirliği Ve Kümelenme Çorum Konferansı Çorum TSO

28.06.2013 Yalın Üretim Konferansı Çorum YDO

28.06.2013 Köydes İl Tahsisat Komisyonu Toplantısı Tokat Valiliği

Tablo: Katılım Sağlanan Toplantı, Seminer ve Eğitimler
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Kriterler Performans Göstergeleri Değer Açıklama

İşbirlikleri

Mali destekler ile ilgili olmayan
düzenlenen toplantı, seminer,
çalıştay sayısı

3

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği
Toplantıları

Bölgesel İnovasyon Yarışması

Türk-Rus İş Forumu

Mali destekler ile ilgili olmayan
düzenlenen toplantılara katılan
kişi sayısı

319

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği
Toplantıları (82)

Bölgesel İnovasyon Yarışması
(246)

Türk-Rus İş Forumu (91)

Ziyaret edilen kurum sayısı 115

Merkez-41

Amasya YDO -11

Çorum YDO- 7

Samsun YDO-11

Tokat YDO-45

Uluslararası çalışma ziyareti sayısı 4

Hayat Boyu Öğrenme
Programı (LLP)/Grundtvig
Programı İtalya Eğitimi

LOGIC Portekiz

LOGIC Bulgaristan

Urban Nexus Stockholm

Kalkınma Kurulu Kalkınma Kurulu Toplantı Sayısı Adet 0

Analizler ve strateji 
geliştirme

Bölge planına uygun olarak
hazırlanan kapsamlı ve nitelikli rapor, 
analiz, strateji
dokümanları

54

Türkiye ve TR83 Bölgesi’nde
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kalkınma

Ağaç Ürünleri ve Mobilya
Sektör Raporu

Su Ürünleri ve Balıkçılık
Sektör Raporu

İlçe Raporları (50)

Çorum İli Yatırım Rehberi

Teknik Destek Teknik desteklere başvuru sayısı 18

Teknik desteklerden yararlanan kişi sayısı 456

Mali Destekler
TR83/2013/KOA
ve
TR83/2013/SOS

Proje teklif çağrısına başvuru sayısı 41

66

Yararlanıcı sayısı 24

27

Eğitim verilen kişi x gün sayısı 70x2

Ortağı olan projelerin toplam
proje sayısına oranı

2,27

1,88

İştirakçi olan projelerin toplam
proje sayısına oranı

3,56

2,43

Tablo: Performans Sonuçları Tablosu

Kalkınma Ajanslarının performanslarına ilişkin değerlendirme yapılabilmesi için Kalkınma Bakanlığı 
tarafından Ajansların görev ve sorumluluklarına ilişkin performans kriterleri belirlenmiş ve 2013 yılının 
ilk altı ayı içerisinde gerçekleşmelerine ilişkin bilgiler yer almaktadır.

B) PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSU
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Kriterler Performans Göstergeleri Değer Açıklama

Yatırım Destek

Teklif çağrısı bilgilendirmeleri
hariç bilgi verilen işletmeci ya
da potansiyel girişimci sayısı

Amasya YDO -17

Çorum YDO- 33

Samsun YDO-22

Tokat YDO-49

Yerel kurum, kuruluş, işletme
ziyaretleri

Amasya YDO -23

Çorum YDO- 32

Samsun YDO-5

Tokat YDO-45

Uluslararası ve 
Ulusal Düzeyde
Organizasyonlar

Uluslararası düzeyde
düzenlenen organizasyonlar

1 EforT Grup Çalışması

Bölgenin
Tanınırlık Düzeyi

Katılım sağlanan fuar sayısı 1 Growing Together Konferansı

İnternet sitesi ziyaretçi sayısı 70.567

İnfoya gelen başvuru sayısı 1768

Yerel Paylar Belediyeler tahsil oranı %34,82

İl Özel İdareleri tahsil oranı % 73,05

TSO tahsil oranı %39,90
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4. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTESİNİN 
DEĞERLENDİRİLMESİ	

4.1 Üstünlükler	
Ajans personelinin dinamik yapısı,  iletişim be-
cerilerinin yüksek olması, farklı çalışma alan-
larına uyum sağlamadaki yeteneği, ortak iş 
yapma ve geliştirme yeteneği yürütülen Ajans 
faaliyetlerinde avantaj sağlamaktadır.  Bununla 
birlikte, personelinin geçmiş iş deneyimleri iti-
barıyla farklı alanlarda uzmanlıkları olması kar-
şılaşılan sorunlar karşısında pratik çözümler ge-
liştirilmesine olanak sağlamaktadır. Personelin 
iş bölümüne açık ve paylaşımcı yaklaşımlar ser-
gilemesi neticesinde verilen görevler başarı ile 
sonuçlandırılmaktadır. Yine ihtiyaç duyulduğu 
alanlarda dış destek alabilmesi bir başka üstün-
lüktür. Aynı zamanda Ajansın uyguladığı mali 
destek programlarının sayısı ve çeşidi artıkça 
edinilen tecrübeler, program yönetiminin daha 
etkin ve izleme ve değerlendirme aşamalarının 
başarılı geçmesinde önemli rol oynamaktadır.  
Yatırım Destek Ofislerinin illerindeki paydaşlarla 
yakın ilişkiler içinde olması koordinasyon faali-
yetlerinde kolaylık sağlamaktadır. 

4.2 Zayıflıklar	
Faaliyetler yerine getirilirken uyulması gere-
ken mevzuatın yorumlanması ihtiyacı ve bu 
konuda teknik bilgi gerekmesi, bilhassa mali 
destek programı uygulamalarında karşılaşılan 
konularda mevzuat bilgisinin eksikliğine sebep 
olmaktadır. Mali destek faaliyetleri esnasında 
yerel bürokratik aktörlerle daha derin işbirli-
ği halinde çalışma konusunda zamandan ve 
mekândan kaynaklanan çeşitli zayıflıklar mev-
cuttur. Bunlarla birlikte, bölge planlama ve sek-
törel raporlama aşamalarında personelin teknik 
analiz çalışmalarında tecrübe ve bilgi eksikliği 
bulunmaktadır. Bu eksikliğin giderilmesi için 
konusunda uzman kişiler ve kurumlar ile işbir-
liği yapılması gerekmektedir. Ayrıca, izleme ve 
değerlendirme sırasında uygulanan projelerin 
spesifik bilgi gerektirdiği durumlarda teknik bil-
gi yetersizliği gözlemlenmekte ve mali sorum-
luluk gerektiren konularda çalışılması sebebiyle 
personelde tedirginlik oluşmaktadır. Öngörü-
len araştırma raporları ve sektör araştırmalarını 
yapmaları için insan kaynakları ihtiyacı ortaya 

çıkmaktadır. Yatırım destek ofislerinin ise Böl-
gesel Yatırım Tanıtım Stratejisinin tamamlan-
ması ile bu alanda ilerleme kaydedilmesi ge-
rekmektedir. Personelin ayrılması ise iş yükü 
dağılımlarında önemli farklılar olabilmekte, özel-
likle izleme ve değerlendirme aşamalarında bu 
durumun önemli yansımaları olmaktadır.

4.3 Değerlendirme	
Ajansın faaliyet alanı olan TR83 Bölgesi’nin 
sosyo-ekonomik durumu, mekânsal organizas-
yonu ve diğer bölgelerle ilişkileri bölge planlama 
ve program tasarlanmasında büyük önem taşı-
maktadır. Bu yüzden analiz yöntemlerine ilişkin 
yeterli seviyede kapasite oluşturulması Ajan-
sımızın önceliklerinden birisidir.  Önümüzdeki 
dönemlerde analiz ve araştırma yapma kapasi-
tesini eğitimlerle geliştirerek, özgün yöntem ve 
araçların kullanımına önem verilmesi yapılacak 
çalışmaların daha kapsamlı ve nitelikli olmasını 
sağlaması gerekmektedir.   Tüm bu çalışmalar 
sırasında yerel kurum ve kuruluşlarla işbirliği 
içinde katılımcılık ilkesine bağlı olarak hareket 
etmeye devam edilecektir. Bu işbirliklerin so-
mut çıktılarla devam edebilmesi sürdürülebilir 
açısından büyük önem taşımaktadır.

Diğer taraftan, Ajansımızın program uygulama 
tecrübesi arttıkça zayıflıklarının üstesinden ge-
lecek kabiliyet ve kapasitesi de artmaktadır. 
Ajans uygulamasının çeşitlenmesi ve gerçek-
leştirilen tecrübe paylaşımları personelin sü-
reçlere daha iyi hakim olmasını sağlamaktadır. 
Ayrıca bilgisayar tabanlı veri sisteminin işlerlik 
kazanmasıyla faaliyetlerin daha düzenli olarak 
takip edilmesi sağlanabilecektir.

Tamamlanan ve tamamlanmakta olan mali des-
tek programlarında Ajansımızın bu konudaki ilk 
deneyimleri olması ve mevzuattaki eksiklikler 
nedeniyle zaman zaman sıkıntılar yaşanabil-
mektedir. Söz konusu sıkıntıların aşılmasında 
ortak karar alma yolu izlenmektedir. 

Genel olarak Ajansımızın önümüzdeki dönem-
de çalışmalarında uzmanlaşmaya daha çok 
önem vererek devam etmesi öngörülmektedir. 
Bununla birlikte saha çalışmaları ve kurum ziya-
retleri çalışmalar için büyük önem taşımaktadır. 
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ÖNERİ VE TEDBİRLER	

	 •	 Ülkemizde kurulu bulunan 26 kalkınma 
ajansının birbirleri ile ve uluslararası alanda 
diğer ajanslarla işbirliği ve koordinasyonu-
nun sağlanmasına, iyi uygulama örnekleri-
nin yaygınlaştırılmasına ve tecrübe payla-
şımına daha fazla önem vermesi ile gerek 
planlama biriminin faaliyetlerinin gerekse 
tüm ajans faaliyetlerinin daha etkin olması 
sağlanacaktır.

	 •	 Kalkınma Ajansımız tarafından düzenlene-
cek olan yeni mali destek programlarının 
planlanması aşamasında geçmiş program-
ların analizleri oldukça önem arz etmektedir. 
Bu nedenle sonlanan programların çıktıları-
nı yorumlayabilmek, gelecek dönemlerde 
düzenlenecek mali destek programlarına 
esas teşkil etmek üzere programlara ait 
etki değerlendirmesinin gerçekleştirilmesi 
gerekli görülmektedir.

	 •	 Başta kalkınma ajanslarının ulusal düzey-
de koordinasyonundan sorumlu olan Kal-
kınma Bakanlığı olmak üzere Başbakanlık 
Türkiye Tanıtım ve Yatırım Destek Ajansı, 
Avrupa Birliği Bakanlığı, Merkezi Finans ve 
İhale Birimi ile Ulusal Ajans ve benzeri ku-

rumlar ile Ajanslar arasında etkin ve verimli 
bir koordinasyon ve iletişimin sağlanma-
sı için tedbirler alınması ve bu kurumlarla 
kalkınma ajanslarının eğitim programlarına 
destek vermesi yararlı olacaktır. 

	 •	 Bölgedeki proje kültürünün oluşması ve 
projelerin yürütülmesinin kolaylaştırılmasını 
sağlamak amacıyla yararlanıcılara verilen 
eğitimlerin artırılması ve planlı bir şekilde 
sık zaman aralıklarıyla devam edilmesi ge-
rekli görülmektedir.

	 •	 Kalkınma Ajansları arasında bölgesel işbir-
liğinin geliştirilmesi ile çalışmalar sistematik 
bir biçimde yapılmalıdır.

	 •	 Yatırım destek süreçlerindeki Kalkınma 
Ajanslarının (Yatırım Destek Ofisleri) rolü-
nün ilgili kurum (Belediyeler, İl Özel İda-
releri, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Gıda, 
Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Milli Emlak 
Genel Müdürlüğü vb.) tarafından net bir şe-
kilde anlaşılabilmesi amacıyla Yatırım Des-
tek Ofislerinin görev ve sorumluluklarının 
ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının mevzu-
atına eklenmesi ve yatırım destek sürecine 
ilişkin geniş tabanlı uygulama tebliğinin çı-
karılması yatırım destek süreçlerinin hızlan-
ması açısından son derece önemli olduğu 
değerlendirilmektedir.


